



111

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОЧИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.05.2014

Город Сочи

№ 985

О даче согласия на принятие в муниципальную собственность от Автономной некоммерческой организации «Единая транспортная дирекция» движимого имущества, входящего в состав олимпийского объекта «Комплексная схема организации движения в г. Сочи и автоматизированная система управления дорожным движением в Адлерском, Хостинском и Центральном районах г. Сочи с элементами безбарьерной среды (проектные работы, реконструкция, строительство)» (пункт 66.1 Программы строительства олимпийских объектов, пункт 178 Программы государственного использования олимпийских объектов)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 1 декабря 2007 года № 310-ФЗ «Об организации и о проведении XXII Олимпийских зимних игр и XI Паралимпийских зимних игр 2014 года в городе Сочи, развитии города Сочи как горноклиматического курорта и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года № 991 «О программе строительства олимпийских объектов и развития города Сочи как горноклиматического курорта, Уставом Автономной некоммерческой организации «Единая транспортная дирекция», утвержденным решением Наблюдательного совета – протокол № 71 от 7 апреля 2014 года, поручением Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации Д.Н.Козака от 21 декабря 2013 года № ДК-ПВ-9224, Уставом муниципального образования город-курорт Сочи, решением Городского Собрания Сочи от 24 июня 2010 года № 50 «Об утверждении Положения о порядке управления муниципальным имуществом города Сочи», **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Дать согласие на прием в муниципальную собственность города Сочи от Автономной некоммерческой организации «Единая транспортная дирекция» движимого имущества (далее по тексту – имущество), входящего в состав олимпийского объекта «Комплексная схема организации движения в г. Сочи и автоматизированная система управления дорожным движением в Адлерском, Хостинском и Центральном районах г. Сочи с элементами безбарьерной среды

2

(проектные работы, реконструкция, строительство)» (пункт 66.1 Программы строительства олимпийских объектов, пункт 178 Программы государственного использования олимпийских объектов), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Закрепить имущество, указанное в пунктах 1-1170 приложения к настоящему постановлению, на праве оперативного управления за муниципальным казенным учреждением «Управление автомобильных дорог» (Усаев).

3. Закрепить имущество, указанное в пунктах 1171-1664 приложения к настоящему постановлению, на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием города Сочи «Дирекция по финансированию работ по внедрению, строительству и эксплуатации технических средств регулирования дорожного движения» (Устамян).

4. Департаменту строительства администрации города Сочи (Бомбаргер):

4.1. В течение трех дней с момента издания настоящего постановления создать комиссию по обследованию имущества, указанного в приложении к настоящему постановлению, с привлечением отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации города Сочи, муниципального казенного учреждения «Управление автомобильных дорог», муниципального унитарного предприятия города Сочи «Дирекция по финансированию работ по внедрению, строительству и эксплуатации технических средств регулирования дорожного движения», а также при необходимости иных специалистов в порядке, установленном действующим законодательством.

4.2. Обеспечить в течение пяти дней проведение комиссии, указанной в подпункте 4.1. настоящего пункта, обследование имущества с составлением акта, в котором указать все выявленные недостатки имущества, указанного в приложении к настоящему постановлению, либо указать на отсутствие недостатков.

4.3. В случае выявления комиссией, указанной в подпункте 4.1. настоящего пункта, недостатков имущества в течение одного дня обеспечить направление передающей стороне претензии в форме письма с мотивированной позицией администрации города Сочи о выявленных недостатках с приложением акта, указанного в подпункте 4.2. настоящего пункта.

4.4. Обеспечить контроль за устранением выявленных недостатков.

4.5. Обеспечить прием и сохранность имущества, указанного в приложении к настоящему постановлению.

5. Департаменту имущества отношений администрации города Сочи (Пермяков):

5.1. После подписания акта-приема передачи имущества, определенного в приложении, включить имущество в реестр объектов муниципальной собственности муниципального образования город-курорт Сочи.

6. Управлению информационных ресурсов администрации города Сочи (Мергей) разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Сочи в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы города Сочи И.И.Бомбергера, за исключением пункта 5 настоящего постановления, контроль исполнения которого возложить на заместителя Главы города Сочи С.П.Кюрина.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Сочи



А.Н. Пахомов

Перечень движимого имущества, передаваемого в муниципальную собственность города Сочи, входящего в состав олимпийского объекта «Комплексная схема организации движения в г. Сочи и автоматизированная система управления дорожным движением в Адлерском, Хостинском и Центральном районах г. Сочи с элементами безбарьерной среды (проектные работы, реконструкция, строительство)» (пункт 66.1 Программы строительства олимпийских объектов, пункт 178 Программы постолимпийского использования олимпийских объектов)

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
1	Серверы виртуализации vln Ware vSphere	шт	3	715 669,42	2 147 008,26	2 067 656,49
2	а) Шасси: x3650 M4, Xeon 8C E5-2670 115W 2.6GHz/1600MHz/20MB, 1x8GB, O/Bay HS 2.5in SAS/SATA, SR M5110e, 750W ps, Rack 791S1ZDG	шт	3	377 798,46	1 133 395,38	1 091 505,97
3	б) Процессор: Intel Xeon 8C Processor Model E5-2670 115W 2.6GHz/1600MHz/20MB w/Ran 94YU6602	шт	3	30 126,35	632 653,29	609 270,92
4	в) Оперативная память 8GB (1x8GB, 2Rx4, 1.5V) PC3-12800 CL11 ECC DDR3 1600MHz LP RDIMM 90Y3109	шт	12	94 527,17	1 134 326,05	1 092 402,24
5	д) Жесткий диск: IBM 600GB 2.5in SFF 10K 6GBps HS SAS HDD 90Y8872	шт	6	262 322,72	1 573 936,34	1 515 764,87
6	д) Плата FC: Emulex 8Gb FC Dual-port HBA for IBM System x 42D0494	шт	3	36 244,61	108 733,84	104 715,12
7	е) Источник питания: IBM System x 750W High Efficiency Platinum AC Power Supply 94YU6669	шт	3	3 474,08	10 422,24	10 037,04
8	ж) Кабель подключения привода оптических дисков: x3650 M4 ODD Cable 69YU1194	шт	3	15 553,60	46 666,79	44 942,02
9	з) Привод оптических дисков: IBM UltraSlim Enhanced SATA Multi-Burner 46YU0902	шт	12	12 185,16	146 221,90	140 817,55
10	и) Кабель: 5m Fiber Optic Cable LC-LC 39M5697	шт	3	40 652,16	121 956,49	117 449,08
11	к) Модуль управления и мониторинга: IBM Integrated Management Module Advanced Upgrade 90Y3901	шт	3			

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
12	к) Дополнительная плата 10 Гб/с: Emulex Dual Port 10GbE SFP+ VFA III for IBM System x 95Y3762	шт	3	76 482,85	229 448,55	220 968,31
13	л) Оптический трансивер IBM 10Gb SFP+ SR Optical Transceiver 46C3447	шт	6	64 868,10	389 208,60	374 823,75
14	м) Итого Серверы виртуализации ум Ware vSphere.			7 673 977,73		7 390 353,46
15	Серверы виртуализации ум Ware vSphere2					
16	а) Процессор X3550 M4, Xeon 8C ES-2660 95W 2.2GHz/1600MHz/20MB, 1X8GB, O/Bar 2.5in HS SAS/SATA, SR M5110, 550W p/s, Rack 7914H2G	шт	3	637 579,56	1 912 738,67	1 842 045,33
17	б) Процессор: Intel Xeon 8C Processor Model ES-2660 95W 2.2GHz/1600MHz/20MB w/Fan 69Y6679	шт	3	322 108,71	966 326,14	930 611,48
18	в) Оперативная память: 8GB (1x8GB, 2Rx4, 1.5V) PC3-12800 CL11 ECC DDR3 1600MHz LP RDIMM 90Y3109	шт	21	30 126,35	632 653,29	609 270,92
19	г) Жесткий диск: IBM 600GB 2.5in SFF 10K 6Gb/s HS SAS HDD 90Y8872	шт	12	94 827,17	1 134 326,05	1 092 402,24
20	д) Источник питания: IBM System x 550W High Efficiency Platinum AC Power Supply 94Y6668	шт	3	31 163,52	93 490,57	90 033,23
21	е) Привод оптических дисков: IBM UltraSlim Enhanced SATA Multi-Burner 46M0902	шт	3	15 555,60	46 666,79	44 942,02
22	ж) Кабель для подключения привода оптических дисков: X3550 M4 ODD Cable 69Y5681	шт	3	3 474,08	10 422,24	10 037,04
23	з) Плата FC: Emulex 8Gb FC Dual-port HBA for IBM System x 42D0494	шт	3	262 322,72	786 968,17	757 882,44
24	и) Плата 10 Гб/с: Emulex Dual Port 10GbE SFP+ Embedded VFA III for IBM System x 90Y6456	шт	3	66 008,34	198 025,03	190 706,18
25	к) Порт-корд 5m Fiber Optic Cable LC-LC 39M5697	шт	3	12 185,16	36 555,47	35 204,41
26	л) Модуль управления и мониторинга: IBM Integrated Management Module Advanced Upgrade 90Y3901	шт	3	40 652,16	121 956,49	117 449,08
27	м) Итого Серверы виртуализации ум Ware vSphere2.			5 940 128,93		5 720 586,36
28	СХД ум Ware vSphere	к-т	1	4 311 907,02	4 311 907,02	4 152 542,28
29	Гарантия IBM Storwize V7000 3Y3UMM1it Registration	к-т	1	471 392,10	471 392,10	453 969,81
30	ПО IBM Storwize V7000 Software V6	к-т	1	1 178 454,02	1 178 454,02	1 134 899,27
31	Фактовый модуль	к-т	2	941 124,85	1 882 249,71	1 812 683,22
32	Гарантия Storwize V7000 File module 3Y3UWMA Registration	к-т	2	140 727,70	281 455,41	271 053,03
33	ПО IBM Storwize V7000 Software V1.4	к-т	2	351 820,62	703 641,25	677 635,21
34	Дополнительная дисковая полка	к-т	3	2 927 597,59	8 782 792,78	8 458 187,56
35	Гарантия IBM Storwize V7000 3Y3UWMA1it Registration	к-т	3	471 392,10	1 414 176,29	1 361 908,43
36	ПО IBM Storwize V7000 Software V6	к-т	3	1 178 454,02	3 535 362,05	3 404 697,80

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
37	Компьютер СХД					
38	а) Компьютер: Express IBM System Storage SAN24B-4/249824E	шт	2	288 404,14	576 808,28	555 489,89
39	б) SFP модуль: SFP 8 Gbps SW 45V0500	шт	48	29 970,95	1 438 605,55	1 385 435,80
40	в) Лицензия: B24 Enterprise Package 45V0503	шт	2	1 878 412,44	3 756 824,88	3 617 975,54
41	Сервер резервного копирования I комидект					
42	а) Процессор X3550 M4, Xeon 8C ES-2660 95W 2.2GHz/1600MHz/20MB, 1X8GB, O/Bar 2.5in HS SAS/SATA, SR M5110, 550W p/s, Rack 7914H2G	шт	1	637 579,56	637 579,56	614 015,11
43	б) Оперативная память: 8GB (1x8GB, 2Rx4, 1.5V) PC3-12800 CL11 ECC DDR3 1600MHz LP RDIMM 90Y3109	шт	1	30 126,35	30 126,35	29 012,90
44	в) Жесткий диск: IBM 600GB 2.5in SFF 10K 6Gb/s HS SAS HDD 90Y8872	шт	4	378 108,68	1 512 434,74	1 456 536,32
45	г) Источник питания: IBM System x 550W High Efficiency Platinum AC Power Supply 94Y6668	шт	1	31 163,52	31 163,52	30 011,74
46	д) Привод оптических дисков: IBM UltraSlim Enhanced SATA Multi-Burner 46M0902	шт	1	15 555,60	15 555,60	14 980,67
47	е) Кабель подключения привода оптических дисков: X3550 M4 ODD Cable 69Y1194	шт	1	3 474,08	3 474,08	3 345,68
48	ж) Модуль управления и мониторинга: IBM Integrated Management Module Advanced Upgrade 90Y3901	шт	1	40 652,16	40 652,16	39 149,69
49	з) Плата FC: Emulex 8Gb FC Dual-port HBA for IBM System x 42D0494	шт	1	262 322,72	262 322,72	252 627,48
50	и) Порт-корд 5m Fiber Optic Cable LC-LC 39M5697	шт	2	12 185,16	24 370,32	23 469,61
51	Накопитель на магнитной ленте - I комплект					
52	а) Платка TS3200 Tape Library Express 35734DL	шт	1	515 311,12	515 311,12	496 265,62
53	б) Привод накопителя: Ultrium 4 Fibre Channel Drive 95P5004	шт	2	353 997,98	707 995,96	681 828,98
54	в) Монтажный комплект: 3 573 Rack Mount Kit 23R6998	шт	1	26 755,91	26 755,91	25 767,03
55	г) Чистящий картридж: Ultrium Cleaning Cartridge 23R7008	шт	1	6 170,53	6 170,53	5 942,47
56	д) Картридж: Ultrium 4 Data Cartridges (5 шт.) 95P4278	шт	10	38 838,00	388 379,98	374 025,75
57	е) Порт-корд 5m Fiber Optic Cable LC-LC 39M5697	шт	2	12 185,16	24 370,32	23 469,61
58	ж) Лицензия: Path Failover	шт	1	214 773,65	214 773,65	206 835,78
59	з) Шнур питания: 4.3m, 10A/100-250V, C13 to IEC 320-C14 Rack Power Cable 39Y7992	шт	1	2 800,60	2 800,60	2 697,09
60	Итого Сервер хранения данных:				32 777 906,44	31 566 460,38

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
61	Серверы системы управления (Сервер мониторинга, сервер доступа-шлюз, файловый сервер, резервные серверы №1, №2) - 5 комплектов	шт				
62	а) Шасси: X3550 M4, Xeon 8C ES-2660 95W 2.2GHz/1600MHz/20MB, 1X8GB, O/SBay 2.5in HS SAS/SATA, SR M5110, 550W p/s, Rack 7914HD2G	шт	5	637 579,56	3 187 897,79	3 070 075,55
63	б) Процессор: Intel Xeon 8C Processor Model ES-2660 95W 2.2GHz/1600MHz/20MB w/Ran 69Y5679	шт	5	322 108,71	1 610 543,57	1 551 019,13
64	в) Оперативная память: 8GB (1x8GB, 2Rx4, 1.5V) PC3-12800 CL11 ECC DDR3 1600MHz LP RDIMM 90Y3109	шт	5	30 126,35	150 631,74	145 064,50
65	г) Жесткий диск: IBM 600GB 2.5in SFF 10K 6GBrs HS SAS HDD 90Y8872	шт	20	94 527,17	1 890 543,42	1 820 670,40
66	д) Источник питания: IBM System x 550W High Efficiency Platinum AC Power Supply 94Y6668	шт	5	31 163,52	155 817,61	150 058,71
67	е) Привод оптических дисков: IBM UltraSlim Enhanced SATA Muilt-Burner 46M0902	шт	5	15 555,60	77 777,98	74 903,37
68	ж) Кабель для подключения привода оптических дисков: X3550 M4 ODD Cable 69Y5681	шт	5	3 474,08	17 370,40	16 728,40
69	з) Шасси FC: Emulex 8Gb FC Dual-port NVA for IBM System x 42D0494	шт	5	262 322,72	1 311 613,62	1 263 137,39
70	и) Порт-корд: 5m Fiber Optic Cable LC-LC 39M5697	шт	5	12 185,16	60 925,79	58 674,02
71	к) Модуль управления и мониторинга: IBM Integrated Management Module Advanced Upgrade 90Y3901	шт	5	40 652,16	203 260,82	195 748,46
72	Итого Серверы системы управления:	шт	5	40 652,16	8 666 382,75	8 346 079,95
73	Сервер базы данных №1-2 - 2 комплекта					
74	а) Шасси: X3550 M4, Xeon 8C ES-2660 95W 2.2GHz/1600MHz/20MB, 1X8GB, O/SBay 2.5in HS SAS/SATA, SR M5110, 550W p/s, Rack 7914HD2G	шт	2	637 579,56	1 275 159,12	1 228 030,22
75	б) Процессор: Intel Xeon 8C Processor Model ES-2660 95W 2.2GHz/1600MHz/20MB w/Ran 69Y5679	шт	2	322 108,71	644 217,43	620 407,65
76	в) Оперативная память: 8GB (1x8GB, 2Rx4, 1.5V) PC3-12800 CL11 ECC DDR3 1600MHz LP RDIMM 90Y3109	шт	6	30 126,35	180 758,08	174 077,40
77	г) Жесткий диск: IBM 600GB 2.5in SFF 10K 6GBrs HS SAS HDD 90Y8872	шт	8	94 527,17	756 217,37	728 268,16
78	д) Источник питания: IBM System x 550W High Efficiency Platinum AC Power Supply 94Y6668	шт	2	31 163,52	62 327,05	60 023,49
79	е) Привод оптических дисков: IBM UltraSlim Enhanced SATA Muilt-Burner 46M0902	шт	2	15 555,60	31 111,19	29 961,35

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
80	ж) Кабель для подключения привода оптических дисков: X3550 M4 ODD Cable 69Y5681	шт	2	3 474,08	6 948,16	6 691,36
81	з) Плата FC: Emulex 8Gb FC Dual-port NVA for IBM System x 42D0494	шт	2	262 322,72	524 645,45	505 254,96
82	и) Порт-корд: 5m Fiber Optic Cable LC-LC 39M5697	шт	2	12 185,16	24 370,32	23 469,61
83	к) Модуль управления и мониторинга: IBM Integrated Management Module Advanced Upgrade 90Y3901	шт	2	40 652,16	81 304,33	78 299,38
84	л) Плата 10 Гб/с: Emulex Dual Port 10GbE SFP+ Embedded VFA III for IBM System x 90Y6456	шт	2	66 008,34	132 016,69	127 137,45
85	м) Оптический трансивер IBM 10Gb SFP+ SR Optical Transceiver 46C3447	шт	4	64 868,10	259 472,40	249 882,50
86	Итого Серверы видеоаппаратуры - 4 комплекта				3 978 547,58	3 831 503,54
87	Серверы видеоаппаратуры - 4 комплекта					
88	а) Шасси: X3550 M4, Xeon 8C ES-2660 95W 2.2GHz/1600MHz/20MB, 1X8GB, O/SBay 2.5in HS SAS/SATA, SR M5110, 550W p/s, Rack 7914HD2G	шт	4	637 579,56	2 550 318,23	2 456 060,44
89	б) Процессор: Intel Xeon 8C Processor Model ES-2660 95W 2.2GHz/1600MHz/20MB w/Ran 69Y5679	шт	4	322 108,71	1 288 434,86	1 240 815,30
90	в) Оперативная память: 8GB (1x8GB, 2Rx4, 1.5V) PC3-12800 CL11 ECC DDR3 1600MHz LP RDIMM 90Y3109	шт	12	30 126,35	361 516,17	348 154,81
91	г) Твердотельный накопитель IBM 128GB SATA 2.5" MLC HS Enterprise Value SSD 90Y8648	шт	8	48 845,23	390 761,82	376 319,56
92	д) Жесткий диск: IBM 600GB 2.5in SFF 10K 6GBrs HS SAS HDD 90Y8872	шт	16	94 527,17	1 512 434,74	1 456 536,32
93	е) Источник питания: IBM System x 550W High Efficiency Platinum AC Power Supply 94Y6668	шт	4	31 163,52	124 654,09	120 046,97
94	ж) Привод оптических дисков: IBM UltraSlim Enhanced SATA Muilt-Burner 46M0902	шт	4	15 555,60	62 222,39	59 922,70
95	з) Кабель для подключения оптических дисков: X3550 M4 ODD Cable 69Y5681	шт	4	3 474,08	13 896,32	13 382,72
96	и) Модуль управления и мониторинга: IBM Integrated Management Module Advanced Upgrade 90Y3901	шт	4	40 652,16	162 608,66	156 598,77
97	к) Плата FC: Emulex 8Gb FC Dual-port NVA for IBM System x 42D0494	шт	4	262 322,72	1 049 290,89	1 010 509,92
98	л) Порт-корд: 5m Fiber Optic Cable LC-LC 39M5697	шт	8	12 185,16	97 481,26	93 878,43
99	м) Плата 10 Гб/с: Модуль Emulex Dual Port 10GbE SFP+ Embedded VFA III for IBM System x 90Y6456	шт	4	66 008,34	264 033,38	254 274,91
100	н) Дополнительная плата 10 Гб/с: Emulex Dual Port 10GbE SFP+ VFA III for IBM System x 95Y3762	шт	4	76 482,85	305 931,40	294 624,41

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
101	о) Оптический трансивер: IBM 10GB SFP+ SR Optical Transceiver 46C3447	шт	8	64 868,10	518 944,80	499 765,00
102	Итого Серверы видеонаблюдения:				8 702 529,00	8 380 890,26
103	СХД системы видеонаблюдения - 1 комплект					
104	а) Контроллер: IBM Storwize V3700 SFP Dual Control Enclosure 207252C	шт	1	683 313,83	683 313,83	658 059,08
105	б) Кэш память: 8GB Cache Memory Upgrade 00Y2479	шт	2	258 018,18	516 036,36	496 964,05
106	в) Жесткий диск: 900GB 2.5in 10Krpm 6Gb SAS HDD 00Y2505	шт	24	82 860,09	1 988 642,21	1 915 143,53
107	г) Шкаф FC: 8GB FC 4 Port Host Interface Card 00Y2491	шт	2	135 231,73	270 463,46	260 467,34
108	д) Модуль SFP: 8Gb FC SW SFP Transceivers (Paid) 00Y2523	шт	8	22 281,83	186 254,63	179 370,80
109	е) Дисконная полка: IBM Storwize V3700 SFP Expansion Enclosure 20725EU	шт	4	293 848,86	1 175 395,45	1 131 953,75
110	ж) 900GB 2.5in 10K rpm 6Gb SAS HDD 00Y2505	шт	96	82 860,09	7 954 568,85	7 660 574,14
111	з) Кабель SAS: 1.5m SAS Cable (mini-SAS HD to mini-SAS HD) 00Y2467	шт	8	13 326,42	106 611,36	102 671,09
112	и) Порт-корд: 5m Fiber Optic Cable LC-LC 39M5697	шт	8	12 185,16	97 481,26	93 878,43
113	Итого СХД системы видеонаблюдения:				12 978 767,41	12 499 082,21
114	Первичный эталонный источник/сервер точного времени для NTP-сетей с применением ПИОНАСС/ GPS в составе "Метроном-300"	к-т	1	377 448,11	377 448,11	363 497,92
115	Оборудование передачи видеосигнала из ситуационных центров					
116	Матричный коммутатор 6x16, MAV Plus 6432 V 60-766-31	шт	2	577 107,44	1 154 214,87	1 111 555,98
117	Видеокорд 4 вкола-Q7404	шт	4	73 228,45	292 913,80	282 087,94
118	Коммутатор 24 порта 100/1000 Мб/с - Cisco Catalyst 2960G-24TC-L	шт	3	74 256,41	222 769,22	214 535,84
119	Системный контроллер для управления матричным коммутатором WJ-SX630-LW-UD630/G	шт	2	69 584,22	139 168,44	134 024,88
120	Конвертер 1-портовый асинхронный сервер RS-232/422/485 в Ethernet-NPort 5150	шт	4	5 189,63	20 758,51	19 991,30
121	Видеопроцессор 8x16 -CD816	шт	10	17 748,59	177 485,95	170 926,20
122	Итого Оборудование передачи видеосигнала из ситуационных центров:				2 007 310,80	1 933 122,14
123	Программное обеспечение:					
124	NETWORKER FAST START WITH AUTOSEARCHER FOR LINUX - ЕМС	шт	1	1 124 667,96	1 124 667,96	1 083 101,10
125	Хардсет Input Unit Plug-in for Axis 18310	шт	1	77 810,41	77 810,41	74 934,60
126	Хардсет Corporate Base Server License	шт	1	182 757,28	182 757,28	176 002,71
127	Хардсет Corporate Device Channel License	шт	56	18 917,64	1 059 387,97	1 020 233,81

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
128	Центральная сетька АЛИС "МетроГрасс"	к-т	1	4 805 946,00	4 805 946,00	4 628 321,96
129	Техническая поддержка 1 год Oracle Database Standard Edition Oracle	шт	4	4 958,76	19 835,03	19 101,94
130	Техническая поддержка Red Hat Enterprise Linux Server, Standard (Без физических носителей), 3 года(НН0101594E3 Red Hat	шт	4	145 792,71	583 170,83	561 617,29
131	Программный продукт Win Svr Std 2012 x64 RUS Ipk DSP OEM DVD ZCRUZYUM	шт	14	47 093,25	659 305,43	634 938,01
132	Лицензия SQL Server Core 2012 Рус OL/PL/LE NL Core/LE QID	шт	4	6 822 495,88	27 289 983,51	26 281 366,84
133	"USS" с эл.помощью для обработки данных с интелектуальной URSS USS 50	шт	1	2 731 856,61	2 731 856,61	2 630 889,31
134	Каскаду Endpoint Security для бизнеса PACИПРЕННЫМ	шт	50	7 619,28	380 964,22	366 884,08
135	ПО управление светофорными объектами CROSS едРедва	шт	1	37 251 206,72	37 251 206,72	35 874 430,95
136	ПО LISA+	шт	2	1 255 387,42	2 510 774,84	2 417 978,54
137	SolarWinds Network Performance Monitor SL500 (up to 500 elements) - License with 1st-year Maintenance	шт	1	481 733,65	481 733,65	463 929,15
138	SolarWinds NetFlow Traffic Analyzer Module for SolarWinds Network Performance Monitor SL500 - License with 1st-year Maintenance	шт	1	301 725,34	301 725,34	290 573,81
139	SolarWinds VoIP and Network Quality Manager IP SLA 5, IP Phone 300 (up to 5 IP SLA source devices, 300 IP phones) - License with 1st-Year	шт	1	90 306,17	90 306,17	86 968,53
140	SolarWinds User Device Tracker UT2500 (up to 2500 ports) - License with 1st-Year Maintenance	шт	1	108 427,81	108 427,81	104 420,41
141	SolarWinds Server & Application Monitor (formerly Application Performance Monitor) AL700 (up to 700 monitors) - License with 1st-year	шт	1	452 739,03	452 739,03	436 006,14
142	SolarWinds Web Performance Monitor (formerly Synthetic End User Monitor) WPM5 (up to 5 web transactions) - License with 1 st-Year	шт	1	120 508,89	120 508,89	116 054,97
143	SolarWinds Patch Manager PM250 (up to 250 nodes) - License with 1st-Year Maintenance	шт	1	150 711,66	150 711,66	145 141,47
144	SolarWinds Mobile Admin MAX (unlimited users) - License with 1st-Year Maintenance	шт	1	180 914,37	180 914,37	174 227,92
145	SolarWinds Log & Event Manager LEM50 (up to 50 nodes) - License with 1st Year Maintenance	шт	1	422 536,25	422 536,25	406 919,64
146	SolarWinds Virtualization Manager VM8 (up to 8 sockets) - License with 1st-Year Maintenance	шт	1	180 914,37	180 914,37	174 227,92
147	SolarWinds Storage Manager powered by Profiler STM300 (up to 300 Disks) - License with 1st-year Maintenance	шт	1	966 185,50	966 185,50	930 476,03

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
192	Кабель USB 2.0 для передачи данных в защитной оплетке, штекер (тип А) - штекер (тип В), диаметр 4,5 мм, цвет - черный в красной оплетке, длина - 2 м.	шт	2	627,12	1 254,25	1 207,89
193	ПО Работающая станция АЛИС "МетроГрасс"®	шт	3	317 793,34	953 380,01	918 143,82
194	Программный продукт Office Home and Business 2010 32/64 Russian for Russia ONLY DVD5, 021-10255	шт	15	14 606,12	219 091,79	210 994,33
195	Клиент "АСУ ДП" удаленного рабочего места совместимой версии	шт	1	10 191 270,32	10 191 270,32	9 814 608,85
196	Клиент TopXtrem	шт	4	9 064 866,26	36 259 465,02	34 919 343,26
197	Клиент Intellect Traffic	шт	1	8 875 033,82	8 875 033,82	8 547 019,44
198	ЗПИ					
199	a) ThinkStation D30 2xIntel Xeon E5-2620 2.0 GHz6c, 16GB(2x8GB) ECC PC3 1333MHz UDIMM, 2x300GB SAS 15000rpm, DVD/-RW, NVIDIA NVS 450 512MB, keyboard, mouse, Win7 Pro64, 3y on-site warranty	шт	2	183 664,89	367 329,77	353 753,55
200	б) Монитор NEC MultiSync® e диаконтально 21.3" с разрешением экрана 1600 x 1200 со временем реакции пикселя 8 мс, аналоговый D-Sub и цифровой DVI-D и DVI-I интерфейсами, LCD2190UXR	шт	4	42 784,97	171 139,88	164 814,68
201	Прожекторный модуль, 1400*1050 RMDND-LED02	шт	3	1 682 357,71	5 047 073,13	4 860 537,21
202	Передающий DVI по витой паре (до 100 м) DTP DVI 301 1x 60-1213-12	шт	3	35 862,37	107 587,11	103 610,77
203	Приемник DVI по витой паре (до 100 м) DTP DVI 301 Rx 60-1213-13	шт	3	35 862,37	107 587,11	103 610,77
204	Разветвитель DVI:1:2 DVI DA2	шт	3	28 494,40	85 483,20	82 323,81
205	Соединительный шнур DVI-D - DVI-D 1,8 м DVI-D SL Eto6	шт	14	4 930,25	69 023,47	66 472,42
206	Комплект ЗПИ для контроллера видеостены (2 CPU, 2 модуля памяти 2GB, 2 карты выходов, 1 плата Ethernet, 2 материнские платы, 2 блока питания)	шт	1	3 442 764,51	3 442 764,51	3 315 522,59
207	Кабель cat. 5				0,00	0,00
208	Специализированная мебель диспетчерского зала					
209	1 группа рабочих мест А в составе: видеоконсоль 8975x1120x723 мм, рабочая поверхность Comfort Edge, цвет - Natural Beige, кромка - Dove Grey, 9 креплений под системный блок на запираемой двери консоли (установка внутри), 16 арктикулярных креплений для мониторов на штативе, 3 степени свободы для настройки положения (TS-SL-8-9)	компл.	1	3 525 691,77	3 525 691,77	3 395 384,93

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
210	Группа рабочих мест В в составе: видеоконсоль 10419x1120x723 мм, рабочая поверхность Comfort Edge, цвет - Natural Beige, кромка - Dove Grey, 9 креплений под системный блок на запираемой двери консоли (установка внутри), 16 арктикулярных креплений для мониторов на штативе, 3 степени свободы для настройки положения (TS-SL-8-8)	компл.	1	3 281 561,24	3 281 561,24	3 160 277,27
211	1 группа рабочих мест С в составе: видеоконсоль 7835x1120x723 мм, рабочая поверхность Comfort Edge, цвет - Natural Beige, кромка - Dove Grey, 9 креплений под системный блок на запираемой двери консоли (установка внутри), 16 арктикулярных креплений для мониторов на штативе, 3 степени свободы для настройки положения (TS-SL-3-5)	компл.	1	2 446 507,25	2 446 507,25	2 356 086,23
212	Профессиональное кресло оператора для круглогодичного дежурства 24Нт Ergonomic High Back Chair with Neatrest, черная ткань, боковая поддержка, регулировка положения подлокотника, подлокотников, 740x700x1240 мм	шт	22	71 123,75	1 564 722,42	1 506 891,49
213	ИТОГО ТО диспетчерского зала				237 507 449,29	228 735 224,17
214	Техническое обеспечение диспетчерского зала					
215	Компьютер, Intel Core i7 3770 (3.4GHz), 4096MB, 500GB, DVD+-RW, Shared VGA, Windows 7 Professional, keyboard + mouse, 8 кг ThinkCentre M92p SFF, SDYAIRU Росетек Schuko, 660Вт X1100CL-RS Pro 400 Color MPF M475dn	шт	14	44 127,01	617 778,10	594 945,50
216	Монитор, 23" (1920*1080), TPT DS, 250 kg/M2, 10M:1, 14 ms, black D12321s	шт	14	12 086,79	169 214,99	162 960,94
217	APC Back-UPS 1100VA with AVR, Rosetек Schuko, 660Вт X1100CL-RS Pro 400 Color MPF M475dn	шт	14	9 592,49	134 294,89	129 331,45
218	A4, сетевой цветной МФУ HP LaserJet Pro 400 Color MPF M475dn	шт	1	43 103,31	43 103,31	41 510,25
219	A3, сетевой цветной МФУ HP LaserJet Enterprise 700 color MPF M775F	шт	1	357 193,50	357 193,50	343 991,91
220	A4, сетевой монохромный принтер HP LaserJet Pro 400 M401dw	шт	5	18 390,92	91 954,58	88 556,01
221	Телефонный аппарат: Cisco UC Phone 7942 CP-7942G	шт	13	20 022,96	260 298,48	250 678,05
222	Серийный пакет: SMARTNET 8X5XNBD Cisco Unified IP Phone 7942 CON-SNT-CP7942	шт	39	466,44	18 191,26	17 518,93
223	Лицензия на ПО: Cisco Communications Manager Express License For One 7942G Phone SW-CCME-UL	шт	13	7 603,62	98 847,04	95 193,73
224	Видеомонитор SX20 Quick Set HD NPP 4x FHDScan 1 mic remote ctrl, в составе: CTS-SX20-PHD4X-K9	компл.	1	451 659,63	451 659,63	434 966,64

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балловная стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
225	б) Личный монитор / Pwr Cord Buro 1.8m Black UP-23 To UC-12 PWR-CORD-EUR-A	шт	1	0,00	0,00	0,00
226	в) Крепление камеры на монитор / Bracket mounting for 4x PND/Сam to монитор BRKT-PND4X-MONTR	шт	1	0,00	0,00	0,00
227	г) Кабель HDMI / HDMI to HDMI cable CAB-2HDMI-3M	шт	1	0,00	0,00	0,00
228	д) Кабель для камеры / Custom 4xcamera cable, HDMI Control and Power (3m) CAB-HDMI-PHD4XS2	шт	1	0,00	0,00	0,00
229	е) Камера / PrecisionHD Camera 1080p 4x SX20 auto expand CTS-PHD1080PD4XS2+	шт	1	0,00	0,00	0,00
230	ж) Микрофон / Performance Mic - for auto expand only CTS-OSC20-MIC+	шт	1	0,00	0,00	0,00
231	з) Драйв ДУ / Remote Control TRC 5 CTS-RMT-TRC5	шт	1	0,00	0,00	0,00
232	и) Софт кодэк без шифрования / SX20 Codec - no encryption CTS-SX20CODEC	шт	1	0,00	0,00	0,00
233	к) Софт ключ к кодовой / License Key Software Non-Encrypted LIC-SS2011-TC	шт	1	0,00	0,00	0,00
234	л) Софт ключ к вставке / SX20 License Key LIC-SX20	шт	1	0,00	0,00	0,00
235	м) Софт для вывода HD изображения / High Definition Feature for SX20 LIC-SX20-HD	шт	1	0,00	0,00	0,00
236	н) Софт улучшения вывода изображения / SX20 Natural Presenter Package (NPP) Option LIC-SX20-NPP	шт	1	0,00	0,00	0,00
237	Сервисный контракт BSS WITH 8X5XNBD SX20 OK Set HD, NPP 4x PND/Сam, 1 mic KC CON-BCDN-SX2PND4X	шт	1	124 655,62	124 655,62	120 048,44
238	Извещение на 4 канала / MultiSite Option for SX20 LIC-SX20-MS	шт	1	150 553,21	150 553,21	144 988,88
239	LED Телевизор UE75ES 9007	шт	2	457 070,59	914 141,19	880 355,24
240	13 Ноутбук HP EliteBook 8770w Core i7-6300M 2,4GHz, 17,3" FHD LED AG Cam, 4GB DDR3(1), 750GB 7,2кВт, 24Gb FlashCache, DVDRW, NV K3000M 2GB, WiFi, BT 4.0, 8Cell, 3.1кг, 3y, Win7Pro(64)+Win8Pro(64)+MSOCP2010 Starter HP EliteBook 8760w	шт	1	121 997,82	121 997,82	117 488,88
241	DVID DL Prol125 (вилка-вилка) EXTRON 38 мерло 26-651-125	шт	1	54 465,70	54 465,70	52 452,69
242	Переключатель DisplayPort (вилка) - DVI-D (розетка) EXTRON DP-DVIDF 26-656-01	шт	1	2 536,99	2 536,99	2 443,22
243	Комплект спутникового телевидения «Триколор ТВ Full HD» в составе: астр. 3000017816	компл	1	16 010,35	16 010,35	15 418,62
244	а) Антенна спутниковая телевизионная (D=0,5 м) с комплектом крепежа и опорой	шт	1	0,00	0,00	0,00

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балловная стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
245	б) Конвертер спутниковый	шт	1	0,00	0,00	0,00
246	в) Резерв для приема каналов Триколор ТВ (Full HD)	шт	1	0,00	0,00	0,00
247	г) Кабель радиочастотный коаксиальный - 16+	шт	1	0,00	0,00	0,00
248	д) Резерв кабельный	шт	2	0,00	0,00	0,00
249	е) Смарт-карта Триколор ТВ Супер Стар -443911	шт	1	0,00	0,00	0,00
250	Телевизионный кабель SAT-703 на заводе изготовителю	м	50	26,71	1 335,26	1 285,91
251	ЗПИ					
252	Компьютер, Intel Core i7 3770 (3.4GHz), 4096MB, 500GB, DVD+-RW, Shared VGA, Windows 7 Professional, Keyboard + mouse, 8 kg ThinkCentre M92p SFF, SDYAI RU	шт	1	44 127,01	44 127,01	42 496,11
253	Настольный ПК Lenovo ThinkCentre M92p (SDQB9RD) M92p, SFF, i7-3770(3.4GHz), 4GB, 1TB (7200rpm), Intel HD, DVDRW, Keyboard+Mouse, Win 7 Pro 64 ThinkCentre M92p	шт	1	52 952,41	52 952,41	50 995,33
254	Монитор, 23" (1920*1080), TFT IPS, 250 кГц, 10M:1, 14 мс, Black LED221s	шт	2	12 087,24	24 174,48	23 281,01
255	APC Back-UPS 1100VA with AVR, Розетка Шенко, 660Вт- X1100C1-RS	шт	2	9 591,58	19 183,17	18 474,17
256	Протраманное обеспечение OfficeStd 2013 RUS OLP NL 021-10255	шт	14	47 093,18	659 304,54	634 937,16
257	Мебель					
258	1 этаж					
259	Стол рабочий на металлическом каркасе НЕХТ, светлый дуб, 1400x800x720 мм NXXT163 106	шт	10	20 918,36	209 183,63	201 452,37
260	Кресло Шалтипа 9801 Ситопе, черная ткань, 610x480x1130 мм	шт	10	6 798,36	67 983,57	65 470,95
261	Тумба подкатная НЕХТ, светлый дуб, 450x470x580 мм NXXT163 303	шт	10	8 346,62	83 466,17	80 381,33
262	Гардероб с замком НЕХТ, светлый дуб/стекло, 900x400x2060 мм	шт	2	20 019,29	40 038,58	38 558,79
263	Шкаф для бумаг НЕХТ (двери - стекло в алюминиевой раме), светлый дуб/стекло, 900x400x2060 мм NXXT163 528 03	шт	4	40 728,46	162 913,86	156 892,69
264	2 этаж					
265	Стол письменный для руководителя Тао Вбону, шпон эбони, 2000x1000x740 мм 137 1210/02/EB Special	шт	1	132 514,55	132 514,55	127 616,91
266	Брифинг-приставка Тао Вбону, шпон эбони, 1200x800x740 мм 137 1122/EB02 Special	шт	1	75 893,37	75 893,37	73 088,41
267	Кресло руководителя Шалтипа 417, черная кожа	шт	1	37 851,31	37 851,31	36 452,35
268	Тумба мобильная Тао Вбону, черный, 420x560x550 мм 117 5303/02/36 Special	шт	1	21 271,36	21 271,36	26 269,21

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
269	Трещотка 4 двери Тао Ебонут, черн. 2000x440x690,5 мм 117 802/202/36	шт.	1	139 038,22	139 038,22	133 899,48
270	Шкаф для бумаг + вездероб Тао Ебонут, черн. 2100x300x1590,1 мм	шт.	1	239 582,95	239 582,95	230 728,14
271	Кресло руководителя Месуту/А, Мехус черная кожа. 670x710x1260 мм МРС429100	шт.	19	41 067,63	780 285,03	751 446,30
272	Стол пильменный для руководителя Тао Метал, черн. дуб. 2000x1000x730 мм 137 1202/19/42	шт.	2	97 721,61	195 443,22	188 219,79
273	Тумба 3 ящика Тао Метал, черн. дуб. 420x560x50 мм 137 5300/19	шт.	2	27 280,54	54 561,07	52 544,54
274	Вездероб Тао Метал, черн. дуб. 800x440x1950 мм	шт.	2	49 814,56	99 629,12	95 946,90
275	Шкаф для бумаг 4 двери Тао Метал, черн. дуб. 1000x440x1220 мм 192 8030/19/47	шт.	4	43 489,58	173 958,33	167 528,96
276	Кресло Спарт Стронг СЕ/ЛВ, черная кожа.	шт.	20	21 035,99	420 719,86	405 170,38
277	Стол рабочий на металл. каркас НЕХТ, светлый дуб. 1400x800x720 мм НХТ163 106	шт.	26	20 918,27	543 874,90	523 773,71
278	Стол рабочий пильменный НЕХТ, темный дуб. 1600x800x720 мм НХТ163 103 02	шт.	1	9 734,65	9 734,65	9 374,86
279	Кресло Шайтан 9801 Ситопе, черная ткань. 610x480x130 мм	шт.	26	6 798,06	176 749,65	170 217,12
280	Тумба подставка НЕХТ, светлый дуб. 450x470x580 мм НХТ163 303	шт.	26	8 346,57	217 010,77	208 990,22
281	Вездероб с замком НЕХТ, светлый дуб/стекло. 900x400x2060 мм	шт.	9	20 021,06	180 189,52	173 529,85
282	Шкаф для бумаг НЕХТ (двери - стекло + алюминиевая рамка), светлый дуб/стекло. 900x400x2060 мм НХТ163 528 03	шт.	18	31 677,69	570 198,51	549 124,41
283	Стол овальный для переговоров на 15 мест IQ, венге. 6000x1400x740мм 095/IA/S/G	шт.	1	920 970,07	920 970,07	886 931,73
284	Стол круглый для переговоров Тао Метал, темный дуб. 1200x1200x740 мм	шт.	1	70 507,84	70 507,84	67 901,92
285	Диван Силье 3-х местный, черная кожа. 1980x780x660 мм 214 4СURP/10 P31	шт.	4	111 624,16	446 496,64	429 994,47
286	Кресло Силье, черная кожа. 940x780x680 мм 210 4СURP/02 P31	шт.	2	64 114,51	128 229,01	123 489,77
287	Стол кофейный Силье, черная кожа/стекло. 650x650x400 мм 4СУТ1	шт.	1	38 875,00	38 875,00	37 438,21
288	Преденция Тао Метал (2 деревн.+2 стальные двери), черн. дуб/металл. 2000x440x720 мм 192 8060/19/01	шт.	2	93 372,49	186 744,99	179 843,04
289	Стол обеденный деревянный, венге. 1700x900x750 мм 356383	шт.	1	15 673,35	15 673,35	15 094,08
290	Стул деревянный Бва 130, корявый кожаный/венге. 480x420x930 мм	шт.	4	5 616,02	22 464,08	21 633,83
291	Кухонный гарнитур Фьюжинк Ванге. 2500x600x2200 мм	шт.	1	209 577,85	209 577,85	201 832,02

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
292	ИТОГО техническое обеспечение служебных помещений ЦУДЦ					
293	Система электроснабжения диспетчерского и серверного залов					
294	Штаты, аппараты низкого напряжения					
295	Вводная панель на два ввода с ручным вводом резерва, один угол. учета. 6-ть отходящих линий. 2000*630*450. P31. ВРУ-3А-43-УХЛ4	шт.	1	306 309,27	306 309,27	294 988,32
296	Распределительная панель на два ввода с ручным вводом резерва, 2000*630*450. P31. ВРУ-3Р-101-31-АУХЛ4	шт.	1	193 759,65	193 759,65	186 598,45
297	Щит распределительный ЩРН P54 навесной (РЩР1)	шт.	1	69 151,28	69 151,28	66 595,50
298	Щит распределительный ЩРН P54 навесной (РЩР2)	шт.	1	69 151,28	69 151,28	66 595,50
299	Щит распределительный навесной, на 72 модуля ЩРН-2x36-1 74 УЗ. P54 ЩРН-2x36-1 74 P54 UNIVERSAL МКМ11-N-2x36-54-Z-U	шт.	1	0,00	0,00	0,00
300	Рубильник ОТ трехполюсный, на DIN-рейку и монтажную плату 3Р, И=63А OT63P3, 3P, 63А B4538	шт.	2	0,00	0,00	0,00
301	Автоматический выключатель IP, И=16А хар-ка С S201 C16A/лп K6111	шт.	2	0,00	0,00	0,00
302	Автоматический выключатель 3P, И=25А хар-ка С S203 C25A/лп K6147	шт.	10	0,00	0,00	0,00
303	Щит распределительный ЩРН P54 навесной (РЩР2)	шт.	1	69 151,28	69 151,28	66 595,50
304	Щит распределительный ЩРН P54 навесной	шт.	1	69 151,28	69 151,28	66 595,50
305	Щит распределительный навесной, на 72 модуля ЩРН-2x36-1 74 УЗ. P54 ЩРН-2x36-1 74 P54 UNIVERSAL МКМ11-N-2x36-54-Z-U	шт.	1	0,00	0,00	0,00
306	Рубильник ОТ трехполюсный, на DIN-рейку и монтажную плату 3Р, И=63А OT63P3, 3P, 63А B4538	шт.	2	0,00	0,00	0,00
307	Автоматический выключатель IP, И=16А хар-ка С S201 C16A/лп K6111	шт.	2	0,00	0,00	0,00
308	Автоматический выключатель 3P, И=25А хар-ка С S203 C25A/лп K6147	шт.	10	0,00	0,00	0,00
309	Щит распределительный ЩРН P54 навесной (ЩЩД)	шт.	1	93 048,53	93 048,53	89 609,53
310	Щит распределительный ЩРН P54 навесной	шт.	1	0,00	0,00	0,00
311	Щит распределительный навесной, на 48 модуля ЩРН-48-1 74 УЗ. P54 ЩРН-48-1 74 P54 UNIVERSAL МКМ11-N-48-54-Z-U	шт.	1	0,00	0,00	0,00
312	Рубильник ОТ трехполюсный, на DIN-рейку и монтажную плату 3Р, И=125А OT100P3, 3P, 125А	шт.	1	0,00	0,00	0,00

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
313	Дифф-й автоматический выключатель ДРН N VIGI (тип АС) 16А, 30мА, 230В, 2Р, 6кА ДРН VIGI 16А, 30мА А2209	шт	11	0,00	0,00	0,00
314	Дифф-й автоматический выключатель ДРН N VIGI (тип АС) 20А, 30мА, 230В, 2Р, 6кА ДРН VIGI 20А, 30мА А2211	шт	1	0,00	0,00	0,00
315	Дифф-й автоматический выключатель ДРН N VIGI (тип АС) 25А, 30мА, 230В, 2Р, 6кА ДРН VIGI 25А, 30мА А2213	шт	2	0,00	0,00	0,00
316	Дифф-й автоматический выключатель ДРН N VIGI (тип АС) 32А, 30мА, 230В, 2Р, 6кА ДРН VIGI 32А, 30мА А2215	шт	2	0,00	0,00	0,00
317	Цент распределительный ЩУРН IP31 навесной (ЩКС)				0,00	0,00
318	Щит распределительный ЩУРН IP31 навесной	компл.	1	111 651,82	111 651,82	107 525,26
319	Щит распределительный навесной, на 48 модуля ЩРН-3/48х0-1 36 УХЛ3, IP31 МКМ35-N-48-31-20	шт	1	0,00	0,00	0,00
320	Автоматический выключатель ЗР, IP=80А хар-ка С S283 С80А/3ит А2783	шт	1	0,00	0,00	0,00
321	Реле S2С-А2 дистанционного отключения ST02СSDS200909R0002 S2С-А2 А7623	шт	1	0,00	0,00	0,00
322	Автоматический выключатель IP, IP=10А хар-ка С S201 С10А/1ит К6109	шт	2	0,00	0,00	0,00
323	Автоматический выключатель ЗР, IP=16А хар-ка С S203 С16А/3ит К6145	шт	5	0,00	0,00	0,00
324	Автоматический выключатель ЗР, IP=50А хар-ка С S203 С50А/3ит К6150	шт	3	0,00	0,00	0,00
325	Счетчик электроэнергии Меркурий-230 ART-03 PQCSDN 5А, 3 фазы, 2 тарифа 3х230/400 В, 50 Гц, IP=5А, IPак=7,5А, класс точности 0,5S/1,0 (акт.рект. мощность) Меркурий-230 ART-03 B2003	шт	1	0,00	0,00	0,00
326	Автоматический выключатель ЗР, IP=100А хар-ка С (для установки в ВРУ) S283 С100А/3ит А2784	шт	1	0,00	0,00	0,00
327	Оборудование системы бесперебойного питания					
328	Модульный ИБП Newave PPSCALE ST120 с четырьмя шловыми модулями ДРА PPSCALE M 20 (4х20 кВт/ВВт) полной мощностью 80 кВт/ВВт по схеме N+1, с дополнительными батареями шкафов, в составе:					
329	Шойка PPSCALE ST 120 Newave ЗАО «Тесла»	шт	1	378 455,72	378 455,72	364 468,29

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)	
330	Силовой модуль ДРА PPSCALE M 20 Newave ЗАО «Тесла»	шт	4	583 968,30	2 335 875,18	2 249 541,12	
331	Батареяный кабинет СВАТ-ДРА PPSCALE-200 С Newave ЗАО «Тесла»	шт	1	246 758,10	246 758,10	237 638,11	
332	Батареяная полка для СВАТ ДРА PPSCALE 120 / 200 Newave ЗАО «Тесла»	шт	40	1 387,90	55 516,10	53 464,27	
333	Батареяный соединительный комплект Link Kit E5 для СВАТ-ДРА PPSCALE-200 Newave ЗАО «Тесла»	шт	4	29 302,24	117 208,96	112 877,01	
334	Карта мониторинга USHA Network Interface Slot (вкл. 1 СД и руководство) Newave ЗАО «Тесла»	шт	1	20 541,31	20 541,31	19 782,12	
335	Температурный датчик Temperature Probe (используется без CS121 SNMP) Newave ЗАО «Тесла»	шт	1	12 338,01	12 338,01	11 882,01	
336	Аккумуляторная батарея 12 В, 28 Ач, срок службы 10 лет Newave ЗАО «Тесла»	шт	200	6 245,31	1 249 061,36	1 202 897,02	
337	ИТГОС система электрообеспечения серверного и диспетчерского залов				5 258 824,60	5 064 468,21	
338	<i>Система кондиционирования серверного и диспетчерского залов.</i>						
339	Система КЛ1.КЛ2 (кондиционирование серверной)						
340	Прецизионный кондиционер шкафового типа с микропроцессорной системой управления, Qx=39,5 кВт, L=12200 м3/ч, RC GROUP NEXT EVO Inv П 028 E4	компл.	2	1 602 006,33	3 204 012,67	3 085 594,84	
341	Высокой конденсатор RC GROUP TEAM MATE	шт	2	0,00	0,00	0,00	
342	Пароувлажнитель	шт	2	0,00	0,00	0,00	
343	Система осушки	шт	2	0,00	0,00	0,00	
344	Резиновые опоры по высоте ножки на резиновых опорах	шт	2	0,00	0,00	0,00	
345	Датчик температуры/влажности	шт	2	0,00	0,00	0,00	
346	Сигнализация наличия воды на полу	шт	2	0,00	0,00	0,00	
347	Сигнализация засорения фильтра	шт	2	0,00	0,00	0,00	
348	Серийный порт RC-SOM MBUS/BUS (RS 485)	шт	2	0,00	0,00	0,00	
349	Низкотемпературный комплект (до -350С)	шт	2	0,00	0,00	0,00	
350	Система КЛ1.КЛ2 (кондиционирование помещений обслуживания видеокамеры)						
351	Щит-система	компл.	2	907 840,44	1 815 680,87	1 748 574,71	
352	Наружный блок ENERGY SPLIT 48 VDC UP 15 ZL XS	шт	4	0,00	0,00	0,00	
353	Внутренний блок погодного типа Qx=14,4 кВт, L=3900 м3/ч ENERGY SPLIT 48 VDC 15 ZL S2 XS	шт	4	0,00	0,00	0,00	

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
354	Серийный порт VASnet Ethernet-SNMP-TCR/DR	шт	4	0,00	0,00	0,00
355	Фильтрация засорения воздушного фильтра	шт	4	0,00	0,00	0,00
356	ИТГО система кондиционирования серверного зала в КСО				5 019 693,54	4 834 169,55
357	<i>Техническое обеспечение системы передачи данных АРМ ПДУД</i>					
358	Коммутатор Cisco - 5 шт в составе:					
359	а) Шасси коммутатора 3850X-48T-S WS-C3850-48T-S б) Блок питания PWR-C1-350WAC в) Стеновая кабель питания CAB-SPWR-30CM г) Стеновой кабель STACK-T1-50CM д) Модуль расширения C3850-NM-2-10G PWR-C1-350WAC/2 е) Блок питания				3 675 474,51	3 539 631,82
360	ж) Кабель питания CAB-TA-EU	шт	10	0,00	0,00	0,00
361	з) Поддержка 8x5 CON-SNT-WS-C388TS	шт	15	41 107,55	616 613,25	593 823,70
362	и) SFP Модуль SFP-10G-SR=	шт	6	73 756,83	442 540,88	426 185,01
363	Коммутатор Ядра Cisco а) Шасси коммутатора WS-C6509VE-SUPRT	шт	1	12 754 217,79	12 754 217,79	12 282 831,77
364	б) Поддержка 8x5 CON-SNT-VS09VE2T	шт	3	0,00	0,00	0,00
365	в) Cat 6500 Sup 2T c 2 x 10GbE и 3 x 1GbE c MSFC5 PFC4, VS-S2T-10G	шт	2	487 928,88	975 857,77	939 790,82
366	г) Дамп МЕМ-С6К-INTFLGB	шт	2	0,00	0,00	0,00
367	д) Cat 80G Sys Дочерняя плата Sup2T PFC4 VS-F6K-PFC4	шт	2	0,00	0,00	0,00
368	е) Модуль Catalyst 6500 Supervisor Engine 2T VS-SUP2T-10G	шт	2	0,00	0,00	0,00
369	ж) Catalyst 6500 2GB платы для Sup2T и Sup2TXL MEM-SUP2T-2GB	шт	2	0,00	0,00	0,00
370	з) Catalyst 6500 24-портовый GigE c DRCA, WS-X6824-SFP-2T	шт	1	0,00	0,00	0,00
371	д) Catalyst 6500 Dist Fwd Card DRCA WS-F6K-DRCA-A	шт	2	0,00	0,00	0,00
372	и) Модуль 24 портов SFP 1G WS-X6824-SFP	шт	1	0,00	0,00	0,00
373	м) CCR 48 портами 10/100/1000 GE c RJ-45 DRCA WS-X6848-TX-2T	шт	1	0,00	0,00	0,00
374	н) Catalyst 6500 Dist Fwd Card DRCA WS-F6K-DRCA-A	шт	1	0,00	0,00	0,00
375	о) Модуль 48 портов 1G WS-X6848-GE-TX	шт	1	0,00	0,00	0,00
376	п) Catalyst серии 6500 c 4 портами 40G/16-порт 10G DRCA WS-X6904-40G-2T	шт	2	0,00	0,00	0,00
377	р) CFP модуль для SFP10G CVR-CFP-ASFP10G	шт	4	0,00	0,00	0,00
378	с) CFP модуль для SFP10G CVR-CFP-ASFP10G	шт	2	49 215,09	98 430,19	94 792,28

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
379	г) Catalyst 6500 Dist Fwd Card DRCA WS-F6K-DRCA-E	шт	2	0,00	0,00	0,00
380	т) Модуль 4x40G/16x10G WS-X6904-40G	шт	2	0,00	0,00	0,00
381	у) Кабельный органайзер Catalyst 6509-V-E WS-C6509-V-E-СМ	шт	1	0,00	0,00	0,00
382	ф) Блок питания WS-CAC-6000W 6509-V-E WS-C6509-V-E-СМ	шт	2	0,00	0,00	0,00
383	к) Кабель питания CAB-AC-2500W-EU	шт	4	0,00	0,00	0,00
384	л) Вентиляторный лоток WS-C6509-VE-FAN	шт	2	0,00	0,00	0,00
385	ч) Трансивер 10G JX2-10GB-SR	шт	4	0,00	0,00	0,00
386	ш) SFP модуль SFP-10G-SR=	шт	32	73 756,83	2 360 218,57	2 272 986,72
387	щ) Трансивер 1G GLC-LH-SMD	шт	24	0,00	0,00	0,00
388	Межсетевой экран Cisco в шасси коммутатора Catalyst 6509-V-E - 2 шт в составе:					
389	а) ASA Services Module для коммутатора Catalyst 6500-E DES WS-SVC-ASA-SM1-K8=	шт	2	5 673 548,97	11 347 097,94	10 927 717,98
390	б) Поддержка 8x5 CON-SNT-ASA-SM8	шт	6	753 638,61	4 521 831,66	4 354 708,26
391	в) Software ASA 8.5 для Catalyst 6500-E ASA-SM 2 бейслайнк VFW SF-ASA-SM-8.5	шт	2	0,00	0,00	0,00
392	г) ASDM Software 6.5 для Catalyst 6500-E ASA-SM SF-ASA-SM-ASDM-6.5	шт	2	0,00	0,00	0,00
393	д) ASA 5500 Базовый уровень шифрования (DES) ASA5500-ENCR-K8	шт	2	0,00	0,00	0,00
394	е) Cat6500 24GB служебный модуль платы MEM-C6K-APP-24GB	шт	2	0,00	0,00	0,00
395	ж) Базовый ASA Services Module для PDU K8/K9 WS-SVC-ASA-SM1	шт	2	0,00	0,00	0,00
396	Точка доступа Wi-Fi Cisco - 2 шт в составе:					
397	а) Точка доступа AIR-CA2602I-R-K9	шт	2	59 423,88	118 847,76	114 455,24
398	б) Поддержка 8x5 CON-SNT-C262IR	шт	6	2 621,36	15 728,16	15 146,86
399	г) Кронштейн AIR-AP-BRACKET-1-RAL-R	шт	2	0,00	0,00	0,00
400	д) Зажим для крепления AIR-AP-T-RAL-R	шт	2	0,00	0,00	0,00
401	е) Инжектор AIR-PWRINI5=	шт	2	4 884,24	9 768,47	9 407,44
402	ж) Кабель AIR-PWR-CORD-CE	шт	2	0,00	0,00	0,00
403	Коммутатор Catalyst 2960S	шт	2	230 622,62	461 245,24	444 197,97
404	а) Шасси WS-C2960S-48PPD-L-2960S4PD	шт	2	0,00	0,00	0,00
405	б) Поддержка 8x5 CON-SNT-	шт	6	24 853,61	149 121,69	143 610,27
406	в) Кабель питания CAB-ACE	шт	2	0,00	0,00	0,00
407	г) Трансивер SFP-10G-SR=	шт	4	73 576,57	294 306,28	283 428,95
408	Маршрутизатор Cisco 2911 Voice Bundle	шт	1	24 902,83	24 902,83	23 982,44
409	а) Маршрутизатор CISCO 2911/K9	шт	1	0,00	0,00	0,00
410	б) Поддержка 8x5 CON-SNT-2911	шт	3	26 213,54	78 640,62	75 734,13

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
411	Унифицированная лицензия на 2901-2951 SR-29-UC-K9	шт	1	34 450,54	34 450,54	33 177,27
412	СМЕ экспресс лицензия FL-SME	шт	1	0,00	0,00	0,00
413	СМЕ или SRST, 25 лицензий FL-SME-SRST-25	шт	2	31 989,79	63 979,58	61 614,95
414	Ж) Блок питания PWR-2911-AC	шт	1	0,00	0,00	0,00
415	Ж) Кабель питания SAV-ACS	шт	1	0,00	0,00	0,00
416	Ж) 32 являющий DSP модуль высокой плотности видео и голоса РУДМЗ-32	шт	1	78 744,14	78 744,14	75 833,81
417	Ж) Cisco Softig Pro Express on Router Flash ISR-CSR-EKP	шт	1	0,00	0,00	0,00
418	Ж) Память MEM-2900-512МВ-ДВЕР	шт	1	0,00	0,00	0,00
419	Ж) Память MEM-CF-256МВ	шт	1	0,00	0,00	0,00
420	Удаленные АРМы : (к-т 13)	шт				
421	ThinkStation D30 2xIntel Xeon E5-2620 2.0 GHz6c, 16GB(2x8GB) ECC PC3 1333MHz UDIMM, 2x300GB SAS 15000rpm, DVD+-RW, NVIDIA NVS 450 512MB, keyboard, mouse, Win7 Pro64, 3у on-site warranty	шт	13	179 196,09	2 329 549,16	2 243 450,82
422	Lenovo ThinkVision Monitor L172452p wide 24" 1920x1200, e-IPS, 178/178, 1000:1, 300cd/m2, 7 ms VGAD/VA/IPS/VA/Port4/USB, PivoLT CO5.1 (MTM 4420MB2)	шт	26	22 364,83	581 485,48	559 994,23
423	Парт-горя, RJ-45 - RJ-45, 5 метров	шт	39	0,00	0,00	0,00
424	Коммутатор MOXA, EDS-510A-3SRP-T	шт	7	0,00	0,00	0,00
425	ИТОГО ТО ПУВД СИ АРМ АСУДД				41 033 052,63	39 516 502,76
426	<i>Структурная таблица кабельная система, СМР</i>					
427	Коммутационное и кроссовое оборудование					
428	Коммутационная панель кат.5е UTP 19", 48xRJ45, 2U, черная 27В-УС-48ВL	шт	4	7 798,21	31 192,83	30 039,97
429	Коммутационная панель кат.6 UTP 19", 48xRJ45, 2U, черная 27В-УС-48ВL	шт	2	12 312,33	24 624,65	23 714,54
430	Коммутационная панель 19" 1U, преобразованная: LC адаптеры 16 шт., пигтейлы LC/RJ 16 шт. + опалка-панель + КДРС, 9/125 47С-SI-LC-16-811ВL	шт	1	19 958,57	19 958,57	19 220,92
431	Коммутационная панель 19" 1U, преобразованная: LC адаптеры 8 шт. + пигтейлы LC/RJ 8 шт. + опалка-панель + КДРС, 9/125 47С-SI-LC-8-11ВL	шт	1	12 956,49	12 956,49	12 477,63
432	Коммутационный штур 5е UTP LSZH, 2 м 21D-У5-02УТ	шт	62	201,37	12 484,89	12 023,46
433	Коммутационный штур 5е UTP LSZH, 3 м 21D-У5-03УТ	шт	53	268,70	14 241,32	13 714,98
434	Коммутационный штур 5е UTP LSZH, 10 м 21D-У5-10УТ	шт	45	851,32	38 309,36	36 893,48

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
435	Коммутационный штур 6 UTP LSZH, 2 м 21D-У6-02УТ	шт	45	253,51	11 407,85	10 986,22
436	Коммутационный штур 6 UTP LSZH, 3 м 21D-У6-03УТ	шт	45	0,00	0,00	0,00
437	Коммутационный штур 6 UTP LSZH, 10 м 21D-У6-10УТ	шт	45	872,68	39 270,81	37 819,39
438	Коммутационный штур двухканальный, OMB 50/125, LC-LC, 10 м 41P-50-LC-LC-10	шт	6	2 709,30	16 255,78	15 654,98
439	Коммутационный штур двухканальный, 2x50/125 OMB, LC-LC, 5 м 41P-30-LC-LC-05	шт	4	1 883,54	7 534,15	7 255,69
440	Коммутационный штур двухканальный, одноволоковый, 2x9/125, LC-LC, 5 м 41P-SI-LC-LC-05	шт	4	1 653,36	6 613,46	6 369,03
441	Шкафы телекоммуникационные	шт				
442	Шкаф TS IT 800x2000x1200 42U венг. дн. 5111110	шт	8	126 388,02	1 011 104,12	973 734,49
443	PS Регулируемые ножки 4шт 4612000	шт	8	2 013,18	16 105,47	15 510,22
444	Бюровая стена TS IT 2000x1200 2 секция 5501040	шт	4	17 382,29	69 529,16	66 959,41
445	TS Циркуляционная труба Вкл.2000x1200мм 7831724	комп	6	18 521,45	111 128,72	107 021,49
446	CS профильный полуцилиндр с оловндр. загибом 9783042	комп	8	3 491,18	27 929,47	26 897,22
447	TS Оседлитель наружный блп 8800490	шт	6	886,42	5 318,51	5 121,94
448	EL Винты крестообразные М6х16 мм, 50 шт. 7094100	комп	2	290,64	581,28	559,80
449	EL Винты крестообразные М6х16 мм, 50 шт. 7094100	комп	3	187,38	562,14	541,37
450	EL Закладные тейки 50шт 2092200	шт	2	1 097,77	2 195,54	2 114,40
451	EL Закладные тейки 50шт 2092200	шт	3	726,76	2 180,28	2 099,70
452	19" Труха панель, ПЕВ 10шт 7151110	шт	16	7 909,67	126 554,73	121 877,37
453	DK Распределительная панель ПЕВ 1шт 7255035	шт	40	2 224,54	88 981,41	85 692,73
454	SK Уплотнение вертикальное 1шт 3301390	шт	16	4 884,75	78 155,92	75 267,34
455	Шкафы телекоммуникационные для видеостены					
456	TS Распред. шкаф без ЛП 600x2000x800мм 8608310	шт	1	54 889,36	54 889,36	52 860,69
457	TS Распред. шкаф без ЛП 600x2000x800мм 8608310	шт	1	28 565,43	28 565,43	27 509,68
458	TS Бюровая стенка RAL7035 2000x800мм 2шт 8108235	шт	2	14 524,65	29 049,30	27 975,67
459	Двустворчатая стальная дверь 600x2000мм 7824360	шт	4	30 907,09	123 628,36	119 059,15
460	Полочка, панель д/ввода кабеля 600x800мм 7826689	шт	2	11 892,42	23 784,84	22 905,77
461	DK Поворотные роликс 4шт 7495000	шт	2	12 245,24	24 490,49	23 585,34
462	DK Регулируемая панель 600x800мм 7968003	шт	2	17 860,44	35 720,88	34 400,66
463	DK Дюбели, вентиляторы 119x119x38мм 7980000	шт	4	3 463,14	13 852,57	13 340,59
464	Полка, 1U RSU129 Ektop	шт	20	0,00	0,00	0,00

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
465	ДК 19"-приборная полка, один уровень Шт. 7119140	шт.	2	1 788,29	3 576,58	3 444,39
466	БЛ Звонилки гейтки 50 шт.11 2092200	шт.	3	1 097,77	3 293,31	3 171,59
467	БЛ Выпиха креслообразная М6х16 мм, 50 шт. 7094100	шт.	3	290,64	871,92	839,70
468	ТС Профильная шина L-образная 42НЕ дпт. 7827201	шт.	4	5 110,09	20 440,34	19 684,88
469	Профиль ТС 17х13 втулр. уровень для пл. 800мм 8612080	шт.	2	5 010,13	10 020,26	9 649,92
470	ДК-17С Комплект заземления 7829150	шт.	2	2 139,02	4 278,03	4 119,92
471	ИТОГО структурованная кабельная система				2 151 638,60	2 072 115,71
472	ВСЕГО по ЦУДЦ:				505 212 588,74	486 546 159,96
Периферийное оборудование ЦУДЦ						
473	Точка размещения №1					
474	Видеокамера АХИС Q6032-В	шт.	1	199 831,57	199 831,57	192 445,95
476	Кронштейн для крепления к плате (опоре) АХИС T91A67	шт.	1	6 597,18	6 597,18	6 353,35
477	Щкаф настенный в сборе (шт 1)	шт.	1	105 821,21	105 821,21	101 910,14
478	Индикатор РОВ внешнего исполнения, АХИС T8124-В	шт.	1	22 141,71	22 141,71	21 323,37
479	Роутер LTE/4G, UMTS/3G и GSM/2G NB1600-LW	шт.	1	60 481,40	60 481,40	58 246,06
480	Антенна широкополосная Triada активная Triada-BA2696					
481	Блок питания 24 В UNO-PS/1AC/24DC/30W	шт.	1	3 059,39	3 059,39	2 946,32
482	ИБП ~220 В, 500 Вт, для работы вне помещений, QUINT-UPS/1AC/1AC/500VA	шт.	1	2 771,23	2 771,23	2 668,80
483	Аккумуляторный модуль, 60 Вч, UPS-BAT/LL-ION/24DC/120WH	шт.	1	67 872,36	67 872,36	65 363,85
484	разъем	шт.	2	43 387,59	86 775,18	41 784,02
485	Щит ШУ АСУДЦ в сборе, NSYPLM3P	шт.	1	8,97	17,93	17,27
486	самостоятельная площадка для компьютеров 100 шт в компл	шт.	1	32 848,42	32 848,42	31 634,37
487	кабельные комуты длина 100 мм /100 шт в компл	шт.	1	0,00	0,00	0,00
488	Итого Точка размещения №1	шт.	1	0,00	0,00	0,00
				544 829,99	524 693,50	

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
90	МТ-0091ВН GZSMQD и GZSLM10 09/ELT1 daдоуд	шт	1	09'189 09	09'189 09	09'262 85
905	М03СQZ/CV/FS -ON1 В 12 винт для ключа	шт	1	62'111 2	62'111 2	08'899 2
905	ДК-17С Комплект заземления, (1 шт) сбор в комплекте с заземляющей шиной	шт	1	12'128 501	12'128 501	12'128 501
905	ДК2201-50 ДК 57R маята	шт	1	66'1	66'1	67'016 101
205	ЦУДЦ (сбор) 19V16L S1XU	шт	1	81'765 9	81'765 9	52'532 9
105	Э-509Q S1XU видеонаблюдение	шт	1	25'138 661	25'138 661	56'599 261
669	Щкаф настенный в сборе	шт	1	88'202 987 1	88'202 987 1	57'609 838 1
869	Кронштейн для крепления к плате	шт	1	25'681 89	25'681 89	96'638 09
169	Индикатор РОВ внешнего исполнения, АХИС T8124-В	шт	1	68'295 061	68'295 061	62'726 881
969	Роутер LTE/4G, UMTS/3G и GSM/2G NB1600-LW	шт	1	55'748 6	55'748 6	85'605 6
569	Антенна широкополосная Triada активная Triada-BA2696	шт	1	82'788 23	82'788 23	2'639 13
669	Блок питания 24 В UNO-PS/1AC/24DC/30W	шт	2	95'6	191 2	46'81
669	ИБП ~220 В, 500 Вт, для работы вне помещений, QUINT-UPS/1AC/1AC/500VA	шт	4	78'32	313 28	58'16
269	Аккумуляторный модуль, 60 Вч, UPS-BAT/LL-ION/24DC/120WH	шт	4	62'13	248 52	47'221
169	самостоятельная площадка для компьютеров 100 шт в компл	шт	1	32 848,42	32 848,42	52 990 860 1

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
507	Антенна широкополосная Triada антиваздушная Triada-BA2696	шт	1	3 059,39	3 059,39	2 946,32
508	ИБП -220 В, 500 Вт, для работы вне помещений, QUINT-UPS/1AC/1AC/500VA	шт	1	67 872,36	67 872,36	65 363,85
509	Аккумуляторный модуль, 60 Врч, UPS-BAT/1-10N/24DC/120WH	шт	1	43 387,59	43 387,59	41 784,02
510	Автоураган вс-1 комплекс для контроля 1 полосы движения, с измерением скорости по видеозаписи с обзорной камерой (фиксация нарушений проезда по выделенной полосе общественного транспорта и проезда по полосе встречного движения) с временным хранением данных	шт	1	1 336 580,09	1 336 580,09	1 287 181,13
511	Разъем ВНС под F тайку	шт	7	31,22	218,54	210,46
512	F-тайка RG-59	шт	7	23,72	166,02	159,88
513	Разъем RJ45 FD 05-1022FD	шт	2	8,97	17,93	17,27
514	Автоураган вс-3 комплекс для контроля 3 полос движения, с измерением скорости по видеозаписи с обзорной камерой (фиксация нарушений проезда по выделенной полосе общественного транспорта и проезда по полосе встречного движения) с временным хранением данных	шт	1	1 526 822,88	1 526 822,88	1 470 392,69
515	Разъем ВНС под F тайку	шт	7	27,28	190,94	183,88
516	F-тайка RG-59	шт	7	23,72	166,02	159,88
517	Разъем RJ45 FD 05-1022FD	шт	2	8,97	17,93	17,27
518	Штат ЦПУ АСУДД в сборе, NSUP/М43P	шт	1	32 848,42	32 848,42	31 634,37
519	ЦО "Автоураган - видеосервер хранения" хранение видеонформации с 2 камер, CVSS 2	шт	1	19 747,98	19 747,98	19 018,11

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
520	ЦО "Автоураган - видеосервер хранения", хранение видеонформации с 3 камер, CVSS 3	шт	1	29 620,98	29 620,98	28 526,22
521	ЦО "Автоураган - сервер распознавания", обработка 2 полос движения до 255 км/ч с измерением скорости по видеозаписи, URS -3FU	шт	1	375 988,62	375 988,62	362 092,37
522	ЦО "Автоураган - сервер распознавания", обработка 3 полос движения до 255 км/ч с измерением скорости по видеозаписи, URS -3FU	шт	1	561 614,15	561 614,15	540 857,33
523	ЦО "Автоураган - сервер хранения", обработка данных с 1 сервера распознавания, USS-1	шт	2	63 190,83	126 381,66	121 710,69
524	Итого Точка размещения №3				4 522 363,73	4 355 220,66
525	Точка размещения №4					
526	Видеокamera AXIS Q6032-E	шт	1	199 831,57	199 831,57	192 445,95
527	Кронштейн для крепления к штативе (опор) AXIS T91A67	шт	1	1 842,79	1 842,79	1 774,68
528	Разъем RJ45 FD 05-1022FD	шт	6	2,50	15,03	14,47
529	Шкаф настенный в сборе (тип 1)	шт	1	29 559,00	29 559,00	28 466,52
530	Индикатор Рое внешнего исполнения, АХИС 18124-Е	шт	1	6 184,84	6 184,84	5 956,25
531	Блок питания 24 В UNO-PS/1AC/24DC/30W	шт	1	774,09	774,09	745,48
532	Роутер LTE/4G, UMTS/3G и GSM/2G NB1600-LW	шт	1	16 894,25	16 894,25	16 269,85
533	Антенна широкополосная Triada антиваздушная Triada-BA2696	шт	1	854,58	854,58	822,99
534	ИБП -220 В, 500 Вт, для работы вне помещений, QUINT-UPS/1AC/1AC/500VA	шт	1	18 958,76	18 958,76	18 258,06
535	Аккумуляторный модуль, 60 Врч, UPS-BAT/1-10N/24DC/120WH	шт	1	12 119,44	12 119,44	11 671,51
536	Штат ЦПУ АСУДД в сборе, NSUP/М43P	шт	1	9 175,54	9 175,54	8 836,42
537	Итого Точка размещения №4				152 197,17	285 262,17
538	Точка размещения №5					
539	Видеокamera AXIS Q6032-E	шт	1	199 831,57	199 831,57	192 445,95
540	Кронштейн для крепления к штативе (опор) AXIS T91A67	шт	1	6 597,18	6 597,18	6 353,35
541	Разъем RJ45 FD 05-1022FD джекRJ45	шт	10	8,97	89,65	86,34
542	Разъем ВНС под F тайку	шт	11	31,22	343,41	330,72
543	F-тайка RG-59	шт	11	23,72	260,88	251,24
544	Шкаф настенный в сборе (тип 1)	шт	1	102 433,92	102 433,92	98 648,04
545	Индикатор Рое внешнего исполнения, АХИС 18124-Е	шт	1	22 141,71	22 141,71	21 323,37

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
546	Роутер LTE/4G, UMTS/3G и GSM/2G NB1600-LW	шт	1	60 481,40	60 481,40	58 246,06
547	Антенна широкополосная Triada активная Triada-BA2696	шт	1	3 059,39	3 059,39	2 946,32
548	Блок питания 24 В UNO-PS1/AC24DC/30W	шт	1	2 771,23	2 771,23	2 668,80
549	ИБП -220 В, 500 Вт, для работы вне помещений, QUINT-UPS/1AC/1AC/500VA	шт	1	67 872,36	67 872,36	65 363,85
550	Аккумуляторный модуль, 60 Втч, UPS-BAU1L-ION/24DC/120WH	шт	1	43 387,59	43 387,59	41 784,02
551	автотурган вс-2 комплекс для контроля 2 полос движения, с измерением скорости по видеозображению с обзорной камерой (фиксация нарушений проезда по выделенной полосе общественного транспорта и проезда по полосе встречного движения) с временным хранением данных	к-т	1	1 336 580,09	1 336 580,09	1 287 181,13
552	автотурган вс-1 комплекс для контроля 1 полосы движения, с измерением скорости по видеозображению с обзорной камерой (фиксация нарушений проезда по выделенной полосе общественного транспорта и проезда по полосе встречного движения) с временным хранением данных	к-т	1	1 140 187,25	1 140 187,25	1 098 046,81
553	Штп ЦПУ АСУДД в сборе, NSYPLM43P	к-т	1	32 848,42	32 848,42	31 634,37
554	ПО "Автотурган - видеосервер хранения", хранение видеoinформации с 1 камерой, CVUS 1	шт	1	9 873,07	9 873,07	9 508,17
555	ПО "Автотурган - видеосервер хранения", хранение видеoinформации с 1 камерой, CVUS 2	шт	1	19 747,98	19 747,98	19 018,11
556	ПО "Автотурган - сервер распознавания", обработка 2 полос движения до 255 км/ч с измерением скорости по видеозображению, URS-2EV	шт	1	375 988,62	375 988,62	362 092,37
557	ПО "Автотурган - сервер распознавания", обработка 1 полосы движения до 255 км/ч с измерением скорости по видеозображению, URS-1EV	шт	1	190 364,93	190 364,93	183 329,19

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
558	ПО "Автотурган - сервер хранения", обработка данных с 1 сервера распознавания, URS-1	шт	2	63 190,83	126 381,66	121 710,69
559	Увеличение гарантийного срока на оборудование с 12 до 36 месяцев (цена за 35 комплектов)	к-т	1	5 198 934,84	5 198 934,84	5 006 786,23
560	Итого Точка размещения №5			8 940 177,16	8 940 177,16	8 609 753,13
561	Точка размещения №6					192 445,95
562	Видекамера AXIS Q6032-E	шт	1	199 831,57	199 831,57	192 445,95
563	Кронштейн для крепления к штатге (опоре) AXIS T91A67	шт	1	6 597,18	6 597,18	6 353,35
564	Разъем RJ45 FD 05-1022	шт	2	8,97	17,93	17,27
565	Щкаф настенный в сборе (тип 1)	к-т	1	105 821,21	105 821,21	101 910,14
566	Индикатор Руб внешнего исполнения, АХИС Т8124-Е	шт	1	22 141,71	22 141,71	21 323,37
567	Блок питания 24 В UNO-PS1/AC24DC/30W	шт	1	2 771,23	2 771,23	2 668,80
568	Роутер LTE/4G, UMTS/3G и GSM/2G NB1600-LW	шт	1	60 481,40	60 481,40	58 246,06
569	Антенна широкополосная Triada активная Triada-BA2696	шт	1	3 059,39	3 059,39	2 946,32
570	ИБП -220 В, 500 Вт, для работы вне помещений, QUINT-UPS/1AC/1AC/500VA	шт	1	67 872,36	67 872,36	65 363,85
571	Аккумуляторный модуль, 60 Втч, UPS-BAU1L-ION/24DC/120WH	шт	1	43 387,59	43 387,59	41 784,02
572	автотурган вс-1 комплекс для контроля 1 полосы движения, с измерением скорости по видеозображению с обзорной камерой (фиксация нарушений проезда по выделенной полосе общественного транспорта и проезда по полосе встречного движения) с временным хранением данных	к-т	1	1 140 187,25	1 140 187,25	1 098 046,81
573	Разъем BNC под F тайку	шт	4	31,22	124,88	120,26
574	F-тайка RG-39	шт	4	23,72	94,87	91,36
575	Разъем RJ45 FD 05-1022	шт	2	8,97	17,93	17,27
576	Штп ЦПУ АСУДД в сборе, NSYPLM43P	к-т	1	32 848,42	32 848,42	31 634,37
577	автотурган вс-2 комплекс для контроля 2 полос движения, с измерением скорости по видеозображению с обзорной камерой (фиксация нарушений проезда по выделенной полосе общественного транспорта и проезда по полосе встречного движения) с временным хранением данных	к-т	1	1 336 580,09	1 336 580,09	1 287 181,13

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балсовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
578	Разъем BNC под F гайку	шт	7	31,22	218,54	210,46
579	F-гайка RG-59	шт	7	23,72	166,02	159,88
580	Разъем RJ45 FD 05-1022FD джекRJ45	шт	2	8,97	17,93	17,27
581	Матрица в комплекте	к-т	1	4 831 133,12	4 831 133,12	4 652 578,17
582	ПО "Авторайтн - видеосервер хранения", хранение видеоинформации с 1 камерой, PV5 1	шт	1	9 873,07	9 873,07	9 508,17
583	ПО "Авторайтн - видеосервер хранения", хранение видеоинформации с 2 камер, PV5 2	шт	1	19 747,98	19 747,98	19 018,11
584	ПО "Авторайтн - сервер распознавания", обработка 1 потока движения до 255 км/ч с измерением скорости по видеообработке, PVS -1PV	шт	1	190 364,93	190 364,93	183 329,19
585	ПО "Авторайтн - сервер распознавание", обработка 2 потока движения до 255 км/ч с измерением скорости по видеообработке, PVS -1PV	шт	1	375 988,62	375 988,62	362 092,37
586	ПО "Авторайтн - сервер хранения", обработка данных с 1 сервера распознавания, USS-1	шт	2	63 190,83	126 381,66	121 710,69
587	Итого Точка размещения №6				8 575 726,86	8 258 774,64
588	Точка размещения №7					
589	Видекамера AXIS Q6032-E	шт	1	199 831,57	199 831,57	192 445,95
590	Кронштейн для крепления к плате (опоре) AXIS T91A67	шт	1	6 597,18	6 597,18	6 353,35
591	Разъем RJ45 FD 05-1022	шт	6	8,97	53,79	51,80
592	Щкаф настенный в сборе (тип 1)	к-т	1	205 400,47	205 400,47	197 809,03
593	Ижектор PoE внешнего исполнения, AXIS T8124-E	шт	1	22 141,71	22 141,71	21 323,37
594	Антенна широкополосная Triada ангвиальдальна Triada-BA2696	шт	1	3 059,39	3 059,39	2 946,32
595	Блок питания 24 В UNO-PS/AC/24DC/30W	шт	1	2 771,23	2 771,23	2 668,80
596	ИБП -220 В, 500 Вт, для работы вне помещений, QUINT-UPS/AC/1AC/500VA	шт	1	67 872,36	67 872,36	65 363,85
597	Аккумуляторный модуль, 60 Втч, UPS-BAT/LI-ION/24DC/120WH	шт	1	43 387,59	43 387,59	41 784,02
598	Итого Точка размещения №7				551 115,29	530 746,50
599	Точка размещения №8					
600	Видекамера AXIS Q6032-E	шт	1	199 831,57	199 831,57	192 445,95
601	Кронштейн для крепления к плате (опоре) AXIS T91A67	шт	1	6 597,18	6 597,18	6 353,35
602	Разъем RJ45 FD 05-1022	шт	6	8,97	53,79	51,80
603	Щкаф настенный в сборе (тип 1)	к-т	1	196 327,41	196 327,41	189 071,30

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балсовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
604	Щит ЩУ АСУДЦ в сборе, NSP/LM43P	к-т	1	32 848,42	32 848,42	31 634,37
605	Ижектор PoE внешнего исполнения, AXIS T8124-E	шт	1	22 141,71	22 141,71	21 323,37
606	Антенна широкополосная Triada ангвиальдальна Triada-BA2696	шт	1	3 059,39	3 059,39	2 946,32
607	Блок питания 24 В UNO-PS/AC/24DC/30W	шт	1	2 771,23	2 771,23	2 668,80
608	ИБП -220 В, 500 Вт, для работы вне помещений, QUINT-UPS/AC/1AC/500VA	шт	1	67 872,36	67 872,36	65 363,85
609	Аккумуляторный модуль, 60 Втч, UPS-BAT/LI-ION/24DC/120WH	шт	1	43 387,59	43 387,59	41 784,02
610	Итого Точка размещения №8				574 890,66	553 643,14
611	Точка размещения №9					
612	Видекамера AXIS Q6032-E	шт	1	199 830,49	199 830,49	192 444,91
613	Кронштейн для крепления к плате (опоре) AXIS T91A67	шт	1	6 599,98	6 599,98	6 356,05
614	Щкаф настенный в сборе (тип 1)	к-т	1	105 822,16	105 822,16	101 911,05
615	Роутер LTE/4G, UMTS/3G и GSM/DG NB1600-LW	шт	1	60 480,71	60 480,71	58 245,39
616	Ижектор PoE внешнего исполнения, AXIS T8124-E	шт	1	22 139,80	22 139,80	21 321,53
617	Блок питания 24 В UNO-PS/AC/24DC/30W	шт	1	2 772,24	2 772,24	2 669,78
618	Антенна широкополосная Triada ангвиальдальна Triada-BA2696	шт	1	3 058,37	3 058,37	2 945,34
619	Разъем RJ45 FD 05-1022	шт	6	8,48	50,87	48,99
620	ИБП -220 В, 500 Вт, для работы вне помещений, QUINT-UPS/AC/1AC/500VA	шт	1	67 875,48	67 875,48	65 366,85
621	Аккумуляторный модуль, 60 Втч, UPS-BAT/LI-ION/24DC/120WH	шт	1	43 389,44	43 389,44	41 785,80
622	Авторайтн вс-2 комплекс для контроля 2 потоков движения, с измерением скорости по видеообработке с обзорной камерой (фиксация нарушений проезда по выделенной полосе общественного транспорта и проезда по полосе встречного движения) с временным хранением данных	к-т	2	1 336 580,98	2 673 161,97	2 574 363,97

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
623	Разъем BNC под F гайку	шт	14	31,34	438,73	422,51
624	F-гайка RG-59	шт	14	23,62	330,63	318,41
625	Щит ШУ АСУДД в сборе, NSYPLM43P	к-т	1	32 847,28	32 847,28	31 633,27
626	ПО "Автоураган - видеосервер хранения", хранение видеoinформации с 2 камер, UVS 2	шт	2	19 749,06	39 498,12	38 038,30
627	ПО "Автоураган - сервер распознавания", обработка 2 полосу движения до 255 км/ч с измерением скорости по видеозображению, URS -1FV	шт	2	375 988,81	751 977,62	724 185,11
628	ПО "Автоураган - сервер хранения", обработка данных с 1 сервера распознавания, USS-1	шт	2	63 189,37	126 378,73	121 707,87
629	Итого Точка размещения №9				4 133 652,61	3 983 765,13
630	Точка размещения №10					
631	Видеокамера AXIS Q6032-E	шт	1	199 831,57	199 831,57	192 445,95
632	Кронштейн для крепления к штативе (опор) AXIS T91A67	шт	1	6 597,18	6 597,18	6 353,35
633	Щитф настенный в сборе (тип 1)	к-т	1	102 433,92	102 433,92	98 648,04
634	Роутер LTE4G, UMTS/3G и GSM/2G NB1600-LW	шт	1	60 481,40	60 481,40	58 246,06
635	Ижектор Rob внешнего исполнения, AXIS T8124-E	шт	1	22 141,71	22 141,71	21 323,37
636	Антенна широкополосная T1аda антеннадальняя T1аda-BA2696	шт	1	3 059,39	3 059,39	2 946,32
637	Блок питания 24 В UNO-PS1/AC/24DC/30W	шт	1	2 771,23	2 771,23	2 668,80
638	ИБП -220 В, 500 Вт, для работы вне помещений, QUINT-UPS1/AC/1AC/500VA	шт	1	67 872,36	67 872,36	65 363,85
639	Аккумуляторный модуль, 60 Втч, UPS-BAT/LI-ION/24DC/120WH	шт	1	43 387,59	43 387,59	41 784,02
640	Разъем RJ45 FD 05-1022FD джекRJ45	шт	2	8,97	17,93	17,27
641	Автоураган вс-2 комплект для контроля 2 полюс движения, с измерением скорости по видеозображению с обзорной камерой (фиксация нарушений проезда по выделенной полосе общественного транспорта и проезда по полосе встречного движения) с временным хранением данных	к-т	2	1 336 580,09	2 673 160,19	2 574 362,26

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
642	Разъем BNC под F гайку	шт	14	31,22	437,07	420,92
643	F-гайка RG-59	шт	14	23,72	332,03	319,76
644	Разъем RJ45 FD 05-1022FD джекRJ45	шт	4	8,97	35,86	34,54
645	Щит ШУ АСУДД в сборе, NSYPLM43P	к-т	1	32 848,42	32 848,42	31 634,37
646	ПО "Автоураган - видеосервер хранения", хранение видеoinформации с 2 камер, UVS 2	шт	2	19 747,98	39 495,96	38 036,22
647	ПО "Автоураган - сервер распознавания", обработка 2 полосу движения до 255 км/ч с измерением скорости по видеозображению, URS -1FV	шт	2	375 988,62	751 977,23	724 184,74
648	ПО "Автоураган - сервер хранения", обработка данных с 1 сервера распознавания, USS-1	шт	2	63 190,83	126 381,66	121 710,69
649	Итого Точка размещения №10				4 133 262,71	3 980 500,52
650	Точка размещения №11					
651	Видеокамера AXIS Q6032-E	шт	1	199 831,57	199 831,57	192 445,95
652	Кронштейн для крепления к штативе (опор) AXIS T91A67	шт	1	6 597,18	6 597,18	6 353,35
653	Разъем RJ45 FD 05-1022FD джекRJ45	шт	2	8,97	17,93	17,27
654	Щитф настенный в сборе (тип 1)	шт	1	105 821,21	105 821,21	101 910,14
655	Щит ШУ АСУДД в сборе, NSYPLM43P	к-т	1	32 848,42	32 848,42	31 634,37
656	ИБП -220 В, 500 Вт, для работы вне помещений, QUINT-UPS1/AC/1AC/500VA	шт	1	67 872,36	67 872,36	65 363,85
657	Аккумуляторный модуль, 60 Втч, UPS-BAT/LI-ION/24DC/120WH	шт	1	43 387,59	43 387,59	41 784,02
658	Ижектор Rob внешнего исполнения, AXIS T8124-E	шт	1	22 141,71	22 141,71	21 323,37
659	Блок питания 24 В UNO-PS1/AC/24DC/30W	шт	1	2 771,23	2 771,23	2 668,80
660	Роутер LTE4G, UMTS/3G и GSM/2G NB1600-LW	шт	1	60 481,40	60 481,40	58 246,06
661	Антенна широкополосная T1аda антеннадальняя T1аda-BA2696	шт	1	3 059,39	3 059,39	2 946,32
662	Итого Точка размещения №11				544 829,99	524 693,50
663	Точка размещения №12					
664	Видеокамера AXIS Q6032-E	шт	1	199 831,57	199 831,57	192 445,95
665	Кронштейн для крепления к штативе (опор) AXIS T91A67	шт	1	6 597,18	6 597,18	6 353,35
666	Разъем RJ45 FD 05-1022FD джекRJ45	шт	6	8,97	53,79	51,80
667	Щитф настенный в сборе (тип 1)	шт	1	105 821,21	105 821,21	101 910,14

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
668	Штг ЦПУ АСУДЦ в сборе, NSVУЛМ43Р	к-т	1	32 848,42	32 848,42	31 634,37
669	ИБТ ~220 В, 500 Вт, для работы вне помещений, QUINT-PS/1АС/1АС/500VA	шт	1	67 872,36	67 872,36	65 363,85
670	Аккумуляторный модуль, 60 Врч, UPS-ВАТ/Л-I-ION/24ДС/120WH	шт	1	43 387,59	43 387,59	41 784,02
671	Ижектор РоЕ внешнего исполнения, AXIS T8124-E	шт	1	22 141,71	22 141,71	21 323,37
672	Блок питания 24 В UNO-PS/1АС/24ДС/30W	шт	1	2 771,23	2 771,23	2 668,80
673	Роутер LTE/4G, UMTS/3G и GSM/2G NB1600-LW	шт	1	60 481,40	60 481,40	58 246,06
674	Антенна широкополосная Triada антеннадальняя Triada-BA2696	шт	1	3 059,39	3 059,39	2 946,32
675	Итого Точка размещения №12			544 865,85	524 728,03	
676	Точка размещения №13					
677	Видеокамера AXIS Q6032-E	шт	1	199 831,57	199 831,57	192 445,95
678	Кронштейн для крепления к плате (опор) AXIS T91A67	шт	1	6 597,18	6 597,18	6 353,35
679	Разъем RJ45 PD 05-1022FD джекRJ45	шт	4	8,97	35,86	34,54
680	Шкаф настенный в сборе (тип 1)	шт	1	105 821,21	105 821,21	101 910,14
681	ИБТ ~220 В, 500 Вт, для работы вне помещений, QUINT-PS/1АС/1АС/500VA	шт	1	67 872,36	67 872,36	65 363,85
682	Аккумуляторный модуль, 60 Врч, UPS-ВАТ/Л-I-ION/24ДС/120WH	шт	1	43 387,59	43 387,59	41 784,02
683	Ижектор РоЕ внешнего исполнения, AXIS T8124-E	шт	1	22 141,71	22 141,71	21 323,37
684	Блок питания 24 В UNO-PS/1АС/24ДС/30W	шт	1	2 771,23	2 771,23	2 668,80
685	Роутер LTE/4G, UMTS/3G и GSM/2G NB1600-LW	шт	1	60 481,40	60 481,40	58 246,06
686	Антенна широкополосная Triada антеннадальняя Triada-BA2696	шт	1	3 059,39	3 059,39	2 946,32
687	а) Уличный светодиодный компьютер "УВК-8" модификация с HDD 500Гб с комплектом крепления к столбу, 8 каналов видеозахвата реального времени 25 кадров в сек. на каждый канал. Рабочий температурный режим от -40°С до +50°С. Степень защиты от пыли и влаги IP 66. С установленной OS Windows 7 Embedded Std Prof. В комплекте с распределительной коробкой. В комплекте с UPS, УВК-8-Ж	к-т	1	1 140 187,25	1 140 187,25	1 098 046,81

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
688	Штг ЦПУ АСУДЦ в сборе, NSVУЛМ43Р	к-т	1	32 848,42	32 848,42	31 634,37
689	Разъем BNC под F тайку	шт	4	31,22	124,88	120,26
690	F-тайка RG-59	шт	4	23,72	94,87	91,36
691	ПО "Автоураган - видеосервер хранения", хранение видеoinформации с 1 камер, CVCS 1	шт	1	9 873,07	9 873,07	9 508,17
692	ПО "Автоураган - сервер распознавания", обработка 1 потока движения до 255 км/ч с камерами скорости по видеозаписи, USS -1FV	шт	1	190 364,93	190 364,93	183 329,19
693	ПО "Автоураган - сервер хранения", обработка данных с 1 сервера распознавания, USS-1	шт	1	63 190,83	63 190,83	60 855,34
694	Итого Точка размещения №13			1 948 683,74	1 876 661,90	
695	Точка размещения №14					
696	Видеокамера AXIS Q6032-E	шт	2	199 831,57	399 663,14	384 891,90
697	Кронштейн для крепления к плате (опор) AXIS T91A67	шт	2	6 597,18	13 194,36	12 706,70
698	Разъем RJ45 PD 05-1022FD джекRJ45	шт	4	8,97	35,86	34,54
699	Шкаф настенный в сборе (тип 1)	шт	2	100 965,96	201 931,93	194 468,68
700	Штг ЦПУ АСУДЦ в сборе, NSVУЛМ43Р	к-т	1	32 848,42	32 848,42	31 634,37
701	ИБТ ~220 В, 500 Вт, для работы вне помещений, QUINT-PS/1АС/1АС/500VA	шт	2	67 872,36	135 744,72	130 727,70
702	Аккумуляторный модуль, 60 Врч, UPS-ВАТ/Л-I-ION/24ДС/120WH	шт	2	43 387,59	86 775,19	83 568,04
703	Ижектор РоЕ внешнего исполнения, AXIS T8124-E	шт	2	22 141,71	44 283,42	42 646,74
704	Блок питания 24 В UNO-PS/1АС/24ДС/30W	шт	2	2 771,23	5 542,45	5 337,61
705	Роутер LTE/4G, UMTS/3G и GSM/2G NB1600-LW	шт	2	60 481,40	120 962,81	116 492,12
706	Антенна широкополосная Triada антеннадальняя Triada-BA2696	шт	2	3 059,39	6 118,78	5 892,63
707	Итого Точка размещения №14	шт	2	1 047 101,08	1 008 401,03	

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
708	Точка размещения №15					
709	а) Уличный всепогодный компьютер "УВК-8" модификация с HDD 500Гб с комплектом крепления к столбу. 8 каналов видеозахвата реального времени 25 кадров в сек. на каждый канал. Рабочий температурный режим от -40°С до +50°С. Степень защиты от пыли и влаги IP 66. С установленной OS Windows 7 Embedded Std Prof. В комплекте с распределительной коробкой. В комплекте с UPS. УВК-8-Ж	шт	2	1 336 580,09	2 673 160,19	2 574 362,26
710	Разъем ВНС под F тайпу	шт	14	27,28	381,88	367,77
711	F-тайпа RG-59	шт	14	23,72	332,03	319,76
712	Разъем RJ45 FD 05-1022FD джекRJ45	шт	14	3,84	53,79	51,80
713	ПО "Автоураган - видеосервер хранения" хранение видеoinформации с 1 камерой, CVS 1	шт	2	19 747,98	39 495,96	38 036,22
714	ПО "Автоураган - сервер распознавания", обработка 1 потока движения до 255 км/ч с измерением скорости по видеозображению, URS -ПУ	шт	2	375 988,62	751 977,23	724 184,74
715	ПО "Автоураган - сервер хранения", обработка данных с 1 сервера распознавания, URS-1	шт	2	63 190,83	126 381,66	121 710,69
716	Итого Точка размещения №15				3 591 782,75	3 459 033,24
717	Точка размещения №16					
718	Видеосервера AXIS Q6032-Е	шт	2	199 831,57	399 663,14	384 891,90
719	Кронштейн для крепления к плате (опоре) AXIS T91A67	шт	2	6 597,18	13 194,36	12 706,70
720	Разъем RJ45 FD 05-1022FD джекRJ45	шт	4	8,97	35,86	34,54
721	Шкаф настенный в сборе (тип 1)	шт	2	105 821,21	211 642,41	203 820,27
722	Шкаф ЦУ АСУДЦ в сборе, NSУРЛМ43Р	к-т	1	32 848,42	32 848,42	31 634,37
723	ИБП ~220 В, 500 Вт, для работы вне помещений, ОУИПТ-UPS/АС/1АС/500VA	шт	2	67 872,36	135 744,72	130 727,70
724	Аккумуляторный модуль, 60 Вч, UPS-ВАТ/Л-ION/24ДС/120WH	шт	2	43 387,59	86 775,19	83 568,04
725	Индикатор Роб внешнего исполнения, AXIS T8124-Е	шт	2	22 141,71	44 283,42	42 646,74
726	Блок питания 24 В UNO-PS/1АС/24ДС/30W	шт	2	2 771,23	5 542,45	5 337,61
727	Роутер LTE/4G, UMTS/3G и GSM/2G NB1600-LW	шт	2	60 481,40	120 962,81	116 492,12

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
728	Антенна широкополосная T1нда антиваздушная T1нда-BA2696	шт	2	3 059,39	6 118,78	5 892,63
729	Итого Точка размещения №16				1 056 811,56	1 017 752,62
730	Точка размещения №17					
731	Видеосервера AXIS Q6032-Е	шт	1	199 831,57	199 831,57	192 445,95
732	Кронштейн для крепления к плате (опоре) AXIS T91A67	шт	1	6 597,18	6 597,18	6 353,35
733	Разъем RJ45 FD 05-1022FD джекRJ45	шт	2	8,97	17,93	17,27
734	Шкаф настенный в сборе (тип 1)	шт	1	105 821,21	105 821,21	101 910,14
735	ИБП ~220 В, 500 Вт, для работы вне помещений, ОУИПТ-UPS/1АС/1АС/500VA	шт	1	67 872,36	67 872,36	65 363,85
736	Аккумуляторный модуль, 60 Вч, UPS-ВАТ/Л-ION/24ДС/120WH	шт	1	43 387,59	43 387,59	41 784,02
737	Индикатор Роб внешнего исполнения, AXIS T8124-Е	шт	1	22 141,71	22 141,71	21 323,37
738	Блок питания 24 В UNO-PS/1АС/24ДС/30W	шт	1	2 771,23	2 771,23	2 668,80
739	Роутер LTE/4G, UMTS/3G и GSM/2G NB1600-LW	шт	1	60 481,40	60 481,40	58 246,06
740	Антенна широкополосная T1нда антиваздушная T1нда-BA2696	шт	1	3 059,39	3 059,39	2 946,32
741	а) Уличный всепогодный компьютер "УВК-8" модификация с HDD 500Гб с комплектом крепления к столбу. 8 каналов видеозахвата реального времени 25 кадров в сек. на каждый канал. Рабочий температурный режим от -40°С до +50°С. Степень защиты от пыли и влаги IP 66. С установленной OS Windows 7 Embedded Std Prof. В комплекте с распределительной коробкой. В комплекте с UPS. УВК-8-Ж	шт	2	1 336 580,09	2 673 160,19	2 574 362,26
742	Разъем ВНС под F тайпу	шт	14	27,28	381,88	367,77
743	F-тайпа RG-59	шт	14	23,72	332,03	319,76
744	Разъем RJ45 FD 05-1022FD джекRJ45	шт	4	8,97	35,86	34,54
745	Шкаф ЦУ АСУДЦ в сборе, NSУРЛМ43Р	к-т	1	32 848,42	32 848,42	31 634,37

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
746	ПО "Антропатик - видеосервер хранения", хранение видеoinформации с 1 камерой, CVVS 1	шт	2	19 747,98	39 495,96	38 036,22
747	ПО "Антропатик - сервер распознавания", обработка 1 полосы движения до 255 км/ч с измерением скорости по видеозаписи, CVRS -1FV	шт	2	375 988,62	751 977,23	724 184,74
748	ПО "Антропатик - сервер хранения", обработка данных с 1 сервера распознавания CVSS-1	шт	2	63 190,83	126 381,66	121 710,69
749	Итого Точка размещения №17			4 136 594,81	3 983 709,47	
750	Точка размещения №18					
751	Видеокамера AXIS Q6032-E	шт	1	199 831,57	199 831,57	192 445,95
752	Кронштейн для крепления к штативе (опоры) AXIS T91A67	шт	1	6 597,18	6 597,18	6 353,35
753	Разъем RJ45 FD 05-1022FED джекRJ45	шт	2	8,97	17,93	17,27
754	Щкаф настенный в сборе (тип 1)	шт	1	105 821,21	105 821,21	101 910,14
755	Щит ПУ АСУДД в сборе, NSYPLM43P	к-т	1	32 848,42	32 848,42	31 634,37
756	ИБП ~220 В, 500 Вт, для работы вне помещений, QUINT-PS/1AC/1AC/500VA	шт	1	67 872,36	67 872,36	65 363,85
757	Аккумуляторный модуль, 60 Втч, UPS-BAT/L-I-ION/24DC/120WH	шт	1	43 387,59	43 387,59	41 784,02
758	Индикатор PoE внешнего исполнения, AXIS T8124-E	шт	1	22 141,71	22 141,71	21 323,37
759	Блок питания 24 В UNO-PS/1AC/24DC/30W	шт	1	2 771,23	2 771,23	2 668,80
760	Роутер LTE/4G, UM/TS/3G и GSM/2G NB1600-LW	шт	1	60 481,40	60 481,40	58 246,06
761	Антенна широкополосная Triada активная/дальняя Triada-BA2696	шт	1	60 481,40	60 481,40	58 246,06
762	Итого Точка размещения №18			3 059,39	3 059,39	2 946,32
763	Точка размещения №20				544 829,99	524 693,50
764	Видеокамера AXIS Q6032-E	шт	1	199 831,57	199 831,57	192 445,95
765	Кронштейн для крепления к штативе (опоры) AXIS T91A67	шт	1	6 597,18	6 597,18	6 353,35
766	Разъем RJ45 FD 05-1022FED джекRJ45	шт	2	8,97	17,93	17,27
767	Щкаф настенный в сборе (тип 1)	шт	1	105 821,21	105 821,21	101 910,14
768	Щит ПУ АСУДД в сборе, NSYPLM43P	к-т	1	32 848,42	32 848,42	31 634,37
769	ИБП ~220 В, 500 Вт, для работы вне помещений, QUINT-PS/1AC/1AC/500VA	шт	1	67 872,36	67 872,36	65 363,85

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
770	Аккумуляторный модуль, 60 Втч, UPS-BAT/L-I-ION/24DC/120WH	шт	1	43 387,59	43 387,59	41 784,02
771	Индикатор PoE внешнего исполнения, AXIS T8124-E	шт	1	22 141,71	22 141,71	21 323,37
772	Блок питания 24 В UNO-PS/1AC/24DC/30W	шт	1	2 771,23	2 771,23	2 668,80
773	Роутер LTE/4G, UM/TS/3G и GSM/2G NB1600-LW	шт	1	60 481,40	60 481,40	58 246,06
774	Антенна широкополосная Triada активная/дальняя Triada-BA2696	шт	1	60 481,40	60 481,40	58 246,06
775	Итого Точка размещения №20			3 059,39	3 059,39	2 946,32
776	Точка размещения №21				544 829,99	524 693,50
777	Видеокамера AXIS Q6032-E	шт	1	199 831,57	199 831,57	192 445,95
778	Кронштейн для крепления к штативе (опоры) AXIS T91A67	шт	1	6 597,18	6 597,18	6 353,35
779	Разъем RJ45 FD 05-1022FED джекRJ45	шт	2	8,97	17,93	17,27
780	Щкаф настенный в сборе (тип 1)	шт	1	105 821,21	105 821,21	101 910,14
781	Щит ПУ АСУДД в сборе, NSYPLM43P	к-т	1	32 848,42	32 848,42	31 634,37
782	ИБП ~220 В, 500 Вт, для работы вне помещений, QUINT-PS/1AC/1AC/500VA	шт	1	67 872,36	67 872,36	65 363,85
783	Аккумуляторный модуль, 60 Втч, UPS-BAT/L-I-ION/24DC/120WH	шт	1	43 387,59	43 387,59	41 784,02
784	Индикатор PoE внешнего исполнения, AXIS T8124-E	шт	1	22 141,71	22 141,71	21 323,37
785	Блок питания 24 В UNO-PS/1AC/24DC/30W	шт	1	2 771,23	2 771,23	2 668,80
786	Роутер LTE/4G, UM/TS/3G и GSM/2G NB1600-LW	шт	1	60 481,40	60 481,40	58 246,06
787	Антенна широкополосная Triada активная/дальняя Triada-BA2696	шт	1	60 481,40	60 481,40	58 246,06
788	Итого Точка размещения №21			3 059,39	3 059,39	2 946,32
789	Точка размещения №22				544 829,99	524 693,50
790	Видеокамера AXIS Q6032-E	шт	1	199 831,57	199 831,57	192 445,95
791	Кронштейн для крепления к штативе (опоры) AXIS T91A67	шт	1	6 597,18	6 597,18	6 353,35
792	Щкаф настенный в сборе (тип 1)	шт	1	114 894,26	114 894,26	110 647,86
793	Индикатор PoE внешнего исполнения, AXIS T8124-E	шт	1	22 141,71	22 141,71	21 323,37
794	Блок питания 24 В UNO-PS/1AC/24DC/30W	шт	1	2 771,23	2 771,23	2 668,80
795	Роутер LTE/4G, UM/TS/3G и GSM/2G NB1600-LW	шт	1	60 481,40	60 481,40	58 246,06

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Валлюсовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
796	Антенна широкополосная Thida активная/дальняя Thida-BA2696	шт	1	3 059,39	3 059,39	2 946,32
797	ИБП ~220 В, 500 Вт, для работы вне помещений, QUINT-UPS/1AC/1AC/500VA	шт	1	67 872,36	67 872,36	65 363,85
798	Аккумуляторный модуль, 60 Втч, UPS-BAT/LL-ION/24DC/120WH	шт	1	43 387,59	43 387,59	41 784,02
799	Разъем RJ45 FD 05-1022FD джекRJ45	шт	2	8,97	17,93	17,27
800	Итого Точка размещения №22				521 054,63	501 796,85
801	Точка размещения №23					
802	Видеокамера AXIS Q6032-E	шт	1	199 831,57	199 831,57	192 445,95
803	Кронштейн для крепления к штативе	шт	1	6 597,18	6 597,18	6 333,35
804	Разъем RJ45 FD 05-1022FD джекRJ45 (опор)	шт	2	8,97	17,93	17,27
805	Шкаф настенный в сборе (тип 1)	шт	1	105 821,21	105 821,21	101 910,14
806	Щит ШУ АСУД в сборе, NSUPLM43P					
807	ИБП ~220 В, 500 Вт, для работы вне помещений, QUINT-UPS/1AC/1AC/500VA	к-т	1	32 848,42	32 848,42	31 634,37
808	Аккумуляторный модуль, 60 Втч, UPS-BAT/LL-ION/24DC/120WH	шт	1	67 872,36	67 872,36	65 363,85
809	Инжектор Рое внешнего исполнения, AXIS T8124-E	шт	1	43 387,59	43 387,59	41 784,02
810	Блок питания 24 В UNO-PS/1AC/24DC/30W	шт	1	22 141,71	22 141,71	21 323,37
811	Роутер LTE/4G, UMTS/3G и GSM/2G NB1600-LW	шт	1	2 771,23	2 771,23	2 668,80
812	Антенна широкополосная Thida активная/дальняя Thida-BA2696	шт	1	60 481,40	60 481,40	58 246,06
813	Итого Точка размещения №23				3 059,39	2 946,32
814	Точка размещения №25				544 829,99	524 693,50
815	Видеокамера AXIS Q6032-E	шт	1	194 011,19	194 011,19	186 840,69
816	Кронштейн для крепления к штативе (опор)	шт	1	6 405,03	6 405,03	6 168,30
817	Разъем RJ45 FD 05-1022FD джекRJ45	шт	2	8,71	17,42	16,78
818	Шкаф настенный в сборе (тип 1)	шт	1	102 739,05	102 739,05	98 941,90
819	Щит ШУ АСУД в сборе, NSUPLM43P	к-т	1	31 891,68	31 891,68	30 712,99
820	Инжектор Рое внешнего исполнения, AXIS T8124-E	шт	1	21 496,78	21 496,78	20 702,28

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Валлюсовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
821	Блок питания 24 В UNO-PS/1AC/24DC/30W	шт	1	2 690,54	2 690,54	2 591,10
822	Роутер LTE/4G, UMTS/3G и GSM/2G NB1600-LW	шт	1	58 719,82	58 719,82	56 549,58
823	Антенна широкополосная Thida активная/дальняя Thida-BA2696	шт	1	2 970,24	2 970,24	2 860,47
824	ИБП ~220 В, 500 Вт, для работы вне помещений, QUINT-UPS/1AC/1AC/500VA	шт	1	65 895,48	65 895,48	63 460,04
825	Аккумуляторный модуль, 60 Втч, UPS-BAT/LL-ION/24DC/120WH	шт	1	42 123,87	42 123,87	40 567,00
826	Итого Точка размещения №25				528 961,12	509 411,13
827	Точка размещения №26					
828	Видеокамера AXIS Q6032-E	шт	1	199 831,57	199 831,57	192 445,95
829	Кронштейн для крепления к штативе (опор)	шт	1	6 597,18	6 597,18	6 333,35
830	Разъем RJ45 FD 05-1022FD джекRJ45 (опор)	шт	2	8,97	17,93	17,27
831	Шкаф настенный в сборе (тип 1)	к-т	1	105 821,21	105 821,21	101 910,14
832	Инжектор Рое внешнего исполнения, AXIS T8124-E	шт	1	22 141,71	22 141,71	21 323,37
833	Блок питания 24 В UNO-PS/1AC/24DC/30W	шт	1	2 771,23	2 771,23	2 668,80
834	Роутер LTE/4G, UMTS/3G и GSM/2G NB1600-LW	шт	1	60 481,40	60 481,40	58 246,06
835	Антенна широкополосная Thida активная/дальняя Thida-BA2696	шт	1	3 059,39	3 059,39	2 946,32
836	ИБП ~220 В, 500 Вт, для работы вне помещений, QUINT-UPS/1AC/1AC/500VA	шт	1	67 872,36	67 872,36	65 363,85
837	Аккумуляторный модуль, 60 Втч, UPS-BAT/LL-ION/24DC/120WH	шт	1	43 387,59	43 387,59	41 784,02
838	Щит ШУ АСУД в сборе, NSUPLM43P	к-т	1	32 848,42	32 848,42	31 634,37
839	Система видеofиксации нарушителей на три полосы	к-т	2	1 526 822,88	3 053 645,75	2 940 785,37
840	Разъем BNC под F тайку	шт	7	27,28	190,94	183,88
841	F-тайка RG-59	шт	7	23,72	166,02	159,88
842	Разъем RJ45 FD 05-1022FD джекRJ45	шт	4	8,97	35,86	34,54

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балговая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
843	Щит ШУ АСУ ДД в сборе, NSUPLM43P	к-т	1	32 848,42	32 848,42	31 634,37
844	Мероприятия в комплекте	шт	1	4 831 133,12	4 831 133,12	4 652 578,17
845	ПО "Автоураган - видеосервер хранения", хранение видеoinформации с 3 камер, UVS 3	шт	2	29 620,98	59 241,97	57 052,43
846	ПО "Автоураган - сервер распознавания", обработка 3 полосы движения до 255 км/ч с измерением скорости по видеозображению, URS - 1FU	шт	2	561 614,15	1 123 228,30	1 081 714,65
847	ПО "Автоураган - сервер хранения", обработка данных с 1 сервера распознавания, USS-1	шт	2	63 190,83	126 381,66	121 710,69
848	Итого Точка размещения №26				9 771 702,04	9 410 547,49
849	Точка размещения №27					
830	Видеокамера AXIS Q6032-E	шт	1	199 831,57	199 831,57	192 445,95
831	Кронштейн для крепления к штативе (опоре) AXIS T91A67	шт	1	6 597,18	6 597,18	6 353,35
832	Разъем RJ45 FD 05-1022FD джекRJ45	шт	2	8,97	17,93	17,27
833	Щкаф настенный в сборе (тип 1)	к-т	1	105 821,21	105 821,21	101 910,14
834	Инжектор PoE внешнего исполнения, AXIS T8124-E	шт	1	22 141,71	22 141,71	21 323,37
835	Блок питания 24 В UNO-PS/1AC/24DC/30W	шт	1	2 771,23	2 771,23	2 668,80
836	Роутер LTE/4G, UMTS/3G и GSM/2G NB1600-LW	шт	1	60 481,40	60 481,40	58 246,06
837	Антенна широкополосная Triada антеннадальняя Triada-BA2696	шт	1	3 059,39	3 059,39	2 946,32
838	ИБП ~220 В, 500 Вт, для работы вне помещений, QUINT-UPS/1AC/500VA	шт	1	67 872,36	67 872,36	65 363,85
839	Аккумуляторный модуль, 60 Втч, UPS-BA/T/L-I-ION/24DC/120WH	шт	1	43 387,59	43 387,59	41 784,02
860	Система видеонаблюдения наружной на три полосы	к-т	2	1 526 822,88	3 053 645,75	2 940 785,37
861	Разъем BNC под F гайку	шт	7	27,28	190,94	183,88
862	F-гайка RG-59	шт	7	23,72	166,02	159,88
863	Разъем RJ45 FD 05-1022FD джекRJ45	шт	4	8,97	35,86	34,54
864	Щит ШУ АСУ ДД в сборе, NSUPLM43P	к-т	1	32 848,42	32 848,42	31 634,37

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балговая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
865	ПО "Автоураган - видеосервер хранения", хранение видеoinформации с 3 камер, UVS 3	шт	2	29 620,98	59 241,97	57 052,43
866	ПО "Автоураган - сервер распознавания", обработка 3 полосы движения до 255 км/ч с измерением скорости по видеозображению, URS - 1FU	шт	2	561 614,15	1 123 228,30	1 081 714,65
867	ПО "Автоураган - сервер хранения", обработка данных с 1 сервера распознавания, USS-1	шт	2	63 190,83	126 381,66	121 710,69
868	Итого Точка размещения №27				4 907 720,50	4 726 334,94
869	Точка размещения №28					
870	Видеокамера AXIS Q6032-E	шт	1	199 831,57	199 831,57	192 445,95
871	Кронштейн для крепления к штативе (опоре) AXIS T91A67	шт	1	6 597,18	6 597,18	6 353,35
872	Разъем RJ45 FD 05-1022FD джекRJ45	шт	2	8,97	17,93	17,27
873	Щкаф настенный в сборе (тип 10)	к-т	1	114 894,26	114 894,26	110 647,86
874	Инжектор PoE внешнего исполнения, AXIS T8124-E	шт	1	22 141,71	22 141,71	21 323,37
875	Блок питания 24 В UNO-PS/1AC/24DC/30W	шт	1	2 771,23	2 771,23	2 668,80
876	Роутер LTE/4G, UMTS/3G и GSM/2G NB1600-LW	шт	1	60 481,40	60 481,40	58 246,06
877	Антенна широкополосная Triada антеннадальняя Triada-BA2696	шт	1	3 059,39	3 059,39	2 946,32
878	ИБП ~220 В, 500 Вт, для работы вне помещений, QUINT-UPS/1AC/500VA	шт	1	67 872,36	67 872,36	65 363,85
879	Аккумуляторный модуль, 60 Втч, UPS-BA/T/L-I-ION/24DC/120WH	шт	1	43 387,59	43 387,59	41 784,02
880	Итого Точка размещения №28				521 054,63	501 796,85
881	Точка размещения №29					
882	Видеокамера AXIS Q6032-E	шт	1	199 831,57	199 831,57	192 445,95
883	Кронштейн для крепления к штативе (опоре) AXIS T91A67	шт	1	6 597,18	6 597,18	6 353,35
884	Разъем RJ45 FD 05-1022FD джекRJ45	шт	2	8,97	17,93	17,27
885	Щкаф настенный в сборе (тип 1)	к-т	1	105 821,21	105 821,21	101 910,14
886	Щит ШУ АСУ ДД в сборе, NSUPLM43P	к-т	1	32 848,42	32 848,42	31 634,37
887	Инжектор PoE внешнего исполнения, AXIS T8124-E	шт	1	22 141,71	22 141,71	21 323,37

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
901	ПО "Автоураган - сервер распознавания", обработка 1 полюс движения до 255 км/ч с измерением скорости по видеонаблюдению, URS - 1Pv	шт	1	190 362,89	190 362,89	183 327,23
902	ПО "Автоураган - сервер хранения", обработка данных с 1 сервера распознавания, URS-1	шт	1	63 189,37	63 189,37	60 853,94
903	Итого Точка размещения №32				1 436 683,80	1 383 583,08
904	Точка размещения №33					
905	а) Улучшенный всепогодный компьютер "УВК-8" модификация с HDD 500Гб с комплектом крепления к столбу, 8 каналов видеозахвата реального времени 25 кадров в сек. на каждый канал. Рабочий температурный режим от -40°С до +50°С. Степень защиты от пыли и влаги IP 6	к-т	1	1 140 187,19	1 140 187,19	1 098 046,75
906	Разъем ВНС под F тайку					
907	F-тайка RG-59	шт	4	31,79	127,17	122,47
908	Метеостанция в комплекте	шт	4	23,84	95,38	91,85
909	Щит ПУ АСУДД в сборе, NSYPLM43P	шт	1	4 831 131,59	4 831 131,59	4 652 576,70
910	Разъем RJ45 FD 05-1022FD джекRJ45	к-т	1	32 848,42	32 848,42	31 634,37
911	ПО "Автоураган - видеосервер хранения", хранение видеoinформации с 1 камеры, UVS 1	шт	2	8,97	17,93	17,27
912	ПО "Автоураган - сервер распознавания", обработка 1 полюс движения до 255 км/ч с измерением скорости по видеонаблюдению, URS - 1Pv	шт	1	9 874,53	9 874,53	9 509,58
913	ПО "Автоураган - сервер хранения", обработка данных с 1 сервера распознавания, URS-1	шт	1	190 362,89	190 362,89	183 327,23
914	Итого Точка размещения №33	шт	1	63 189,37	63 189,37	60 853,94
915	Точка размещения №34				6 267 834,46	6 036 180,15
916	а) Улучшенный всепогодный компьютер "УВК-8" модификация с HDD 500Гб с комплектом крепления к столбу, 8 каналов видеозахвата реального времени 25 кадров в сек. на каждый канал. Рабочий температурный режим от -40°С до +50°С. Степень защиты от пыли и влаги IP 6	к-т	1	1 140 187,19	1 140 187,19	1 098 046,75

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
888	Блок питания 24 В UNO-PS/1AC/24DC/30W					
888	Роутер LTE/4G, UMTS/3G и GSM/2G NB1600-L.W	шт	1	2 771,23	2 771,23	2 668,88
889	Апгрейд шпротологома Тiара-BA2699 антиавандальная Тiара-BA2699	шт	1	60 181,09	60 181,09	58 246,95
890	ИБП ~220 В, 300 Вт, для работы вне помещений, QUINT-UPS/1AC/1AC/500VA	шт	1	3 059,33	3 059,33	2 946,32
891	Итого Точка размещения №29				66 829,99	64 623,53
892	Итого Точка размещения №32				387,33	387,33
893	Итого Точка размещения №33				61 781,09	59 940,86
894	Итого Точка размещения №34				61 781,09	59 940,86
895	Итого Точка размещения №35				60 801	59 101,01
896	Итого Точка размещения №36				20,72	19,01
897	Итого Точка размещения №37				80,61	78,16
898	Итого Точка размещения №38				43,82	42,16
899	Итого Точка размещения №39				570,74	563,16
900	Итого Точка размещения №40				82 476,23	82 639,16

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
917	Разъем ВНС под F тайку	шт	4	31,79	127,17	122,47
918	F-тайка RG-59	шт	4	31,79	127,17	122,47
919	Разъем RJ45 FD 05-1022FD джекRJ45	шт	4	23,84	95,38	91,85
920	Щит ПУ АСУДД в сборе, NSUPM43P	шт	2	8,97	17,93	17,27
921	ПО "Автоураган - видеосервер хранения, хранение видеoinформации с 1 камерой, UVS 1	к-т	1	32 848,42	32 848,42	31 634,37
922	ПО "Автоураган - сервер распознавания", обработка 1 полосу движения до 255 км/ч с измерением скорости по видеонаблюдению, URS -1TV	шт	1	9 874,53	9 874,53	9 509,58
923	ПО "Автоураган - сервер хранения", обработка данных с 1 сервера распознавания, URS-1	шт	1	190 362,89	190 362,89	183 327,23
924	Итого Точка размещения №34	шт	1	63 189,37	63 189,37	60 853,94
925	Точка размещения №35					
926	Видеокamera AXIS Q6032-E	шт	1	199 830,49	199 830,49	192 444,91
927	Кронштейн для крепления к плате (опоре) AXIS T91A67	шт	1	6 599,98	6 599,98	6 356,05
928	Разъем RJ45 FD 05-1022FD джекRJ45	шт	2	9,54	19,08	18,37
929	Щитф настенный в сборе (тип 6)	к-т	1	99 927,96	99 927,96	96 234,70
930	ИБП -220 В, 500 Вт, для работы вне помещений, QUINT-UPS/1АС/1АС300VA					
931	Аккумуляторная батарея, 60 Вч, UPS-BAT/LI-ION/24DC/120WH	шт	1	67 875,48	67 875,48	65 366,55
932	Индикатор POE внешнего исполнения, AXIS T8124-E	шт	1	43 389,44	43 389,44	41 785,80
933	внешняя точка доступа WiFi Nanostation M2 в комплекте POE NSM2	шт	1	22 139,80	22 139,80	21 321,53
		шт	1	5 175,70	5 175,70	4 984,41

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
934	а) Уличный всепогодный компьютер "УБК-8" модификация с HDD 500Гб с комплектом крепления к столбу, 8 каналов видеозахвата реального времени 25 кадров в сек. на каждый канал. Рабочий температурный режим от -40°С до +50°С. Степень защиты от пыли и влаги IP 6	к-т	1	1 140 187,19	1 140 187,19	1 098 046,75
935	Разъем ВНС под F тайку					
936	F-тайка RG-59	шт	4	31,79	127,17	122,47
937	Метостанция в комплекте	шт	4	23,84	95,38	91,85
938	Щит ПУ АСУДД в сборе, NSUPM43P	шт	1	4 831 131,59	4 831 131,59	4 652 576,70
939	Разъем RJ45 FD 05-1022FD джекRJ45	к-т	1	32 847,28	32 847,28	31 633,27
940	ПО "Автоураган - видеосервер хранения, хранение видеoinформации с 1 камерой, UVS 1	шт	2	9,54	19,08	18,37
941	ПО "Автоураган - сервер распознавания", обработка 1 полосу движения до 255 км/ч с измерением скорости по видеонаблюдению, URS -1TV	шт	1	9 874,53	9 874,53	9 509,58
942	ПО "Автоураган - сервер хранения", обработка данных с 1 сервера распознавания, URS-1	шт	1	190 362,89	190 362,89	183 327,23
943	Итого Точка размещения №35	шт	1	63 189,37	63 189,37	60 853,94
944	Точка размещения №36					
945	а) Уличный всепогодный компьютер "УБК-8" модификация с HDD 500Гб с комплектом крепления к столбу, 8 каналов видеозахвата реального времени 25 кадров в сек. на каждый канал. Рабочий температурный режим от -40°С до +50°С. Степень защиты от пыли и влаги IP 6	к-т	1	1 140 187,25	1 140 187,25	1 098 046,81
946	Разъем ВНС под F тайку	шт	4	31,22	124,88	120,26

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
947	Р-тапка RG-59	шт	4	23,72	94,87	91,36
948	Разъем RJ45 FD 05-1022FD джекRJ45	шт	2	8,97	17,93	17,27
949	Щит ПУ АСУДД в сборе, NSYPLM43P	шт	1	9 873,07	9 873,07	9 508,17
950	ПО "Автураган - видеосервер хранения" хранения видеoinформации с 1 камеры, CVCS 1	шт	1	32 848,42	32 848,42	31 634,37
951	ПО "Автураган - сервер распознавания" обработка 1 полюс движения до 255 км/ч с камерами скорости по видеозображению , CVCS -1PV	шт	1	190 364,93	190 364,93	183 329,19
952	ПО "Автураган - сервер хранения", обработка данных с 1 сервера распознавания USS-1	шт	1	63 190,83	63 190,83	60 855,34
953	Итого Точка размещения №37			1 436 702,18	1 383 602,78	
954	Точка размещения №37	шт	1	199 831,57	199 831,57	192 445,95
955	Видеокамера AXIS Q6032-E	шт	1	6 597,18	6 597,18	6 333,35
956	Кронштейн для крепления к штанге (опоре) AXIS T91A67	шт	2	8,97	17,93	17,27
957	Разъем RJ45 FD 05-1022FD джекRJ45	шт	1	102 433,92	102 433,92	98 648,04
958	Щкаф настенный в сборе (тип 3)	к-т	1	22 141,71	22 141,71	21 323,37
959	Индикатор РОВ вешного исполнения, AXIS T8124-E	шт	1	3 059,39	3 059,39	2 946,32
960	Ангенга шпрокопосная Ttada антивандальная Ttada-BA2696	шт	1	67 872,36	67 872,36	65 363,85
961	ИВП -220 В, 500 Вт, для работы в помещении, QUPINT-UPS/AC/AC/500VA	шт	1	2 771,23	2 771,23	2 668,80
962	Блок питания 24 В UNO-PS/AC/24DC/30W	шт	1			

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
963	Аккумуляторный модуль, 60 В-ч, UPS-BAT/LL-I-ION/24DC/120VH	шт	1	43 387,59	43 387,59	41 784,02
964	Роутер LTE/4G, UMTS/3G и GSM/2G NB1600-LW	шт	1	52 872,23	52 872,23	50 918,11
965	автураган вс-1 комплект для контроля 1 полюса движения, с измерением скорости по видеозображению с обзорной камерой (фиксация нарушений проезда по выделенной полосе общественнотго транспорта и проезда по полосе встречного движения) с временным хранением данных	шт	1	31,22	124,88	120,26
966	Разъем HNC под F тaйку	шт	4	23,72	94,87	91,36
967	Р-тапка RG-59	шт	2	8,97	17,93	17,27
968	Разъем RJ45 FD 05-1022FD джекRJ45	шт	1	32 848,42	32 848,42	31 634,37
969	Щит ПУ АСУДД в сборе, NSYPLM43P	шт	1	9 873,07	9 873,07	9 508,17
970	ПО "Автураган - видеосервер хранения" хранение видеoinформации с 1 камеры, CVCS 1 -1PV	шт	1	190 364,93	190 364,93	183 329,19
971	ПО "Автураган - сервер распознавания", обработка данных с 1 сервера распознавания, USS-1	шт	1	63 190,83	63 190,83	60 855,34
972	Итого Точка размещения №37			1 937 687,28	1 866 071,86	
973	Точка размещения №38	шт	1	199 831,57	199 831,57	192 445,95
974	Видеокамера AXIS Q6032-E	шт	1	6 597,18	6 597,18	6 333,35
975	Кронштейн для крепления к штанге (опоре) AXIS T91A67	шт	2	8,97	17,93	17,27
976	Разъем RJ45 FD 05-1022FD джекRJ45	шт	1	105 821,21	105 821,21	101 910,14
977	Щкаф настенный в сборе (тип 1)	к-т	1	32 848,42	32 848,42	31 634,37
978	Щит ПУ АСУДД в сборе, NSYPLM43P	шт	1			
979	Блок питания 24 В UNO-PS/AC/24DC/30W	шт	1			

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
980	Джекпот РоЕ внешнего исполнения, АХИС Т8124-Е	шт	1	22 139,80	22 139,80	21 321,53
981	Блок питания 24 В UNO-PS/1AC/24DC/30W	шт	1	2 771,23	2 771,23	2 668,80
982	Роутер LTE/4G, UMTS/3G и GSM/2G NB1600-LW	шт	1	52 872,23	52 872,23	50 918,11
983	Антенна широкополосная Triada антеннадальняя Triada-BA2696	шт	1	3 059,39	3 059,39	2 946,32
984	ИБП ~220 В, 500 Вт, для работы вне помещений, QUINT-UPS/1AC/500VA	шт	1	67 872,36	67 872,36	65 363,85
985	Аккумуляторный модуль, 60 Втч, UPS-BAT/LI-ION/24DC/120WH	шт	1	43 387,59	43 387,59	41 784,02
986	Металостяжки в комплекте	шт	1	4 831 133,12	4 831 133,12	4 652 578,17
987	Итого Точка размещения №38	к-т	1	5 368 552,03	5 368 552,03	5 169 941,89
988	Точка размещения №39					
989	Видеокамера АХИС Q6032-Е	шт	1	199 831,57	199 831,57	192 445,95
990	Кронштейн для крепления к штанге (опоре) АХИС Т91А67	шт	1	6 597,18	6 597,18	6 353,35
991	Разъем RJ45 FD 05-1022FD джекR145	шт	2	8,97	17,93	17,27
992	Щкаф настенный в сборе (тип 1)	к-т	1	105 821,21	105 821,21	101 910,14
993	Щит ПУ АСУДД в сборе, NSYPLM43P	к-т	1	32 848,42	32 848,42	31 634,37
994	Инжектор РоЕ внешнего исполнения, АХИС Т8124-Е	шт	1	22 141,71	22 141,71	21 323,37
995	Блок питания 24 В UNO-PS/1AC/24DC/30W	шт	1	2 771,23	2 771,23	2 668,80
996	Роутер LTE/4G, UMTS/3G и GSM/2G NB1600-LW	шт	1	52 872,23	52 872,23	50 918,11
997	Антенна широкополосная Triada антеннадальняя Triada-BA2696	шт	1	3 059,39	3 059,39	2 946,32
998	ИБП ~220 В, 500 Вт, для работы вне помещений, QUINT-UPS/1AC/500VA	шт	1	67 872,36	67 872,36	65 363,85
999	Аккумуляторный модуль, 60 Втч, UPS-BAT/LI-ION/24DC/120WH	шт	1	43 387,59	43 387,59	41 784,02
1000	Итого Точка размещения №39			537 220,82	537 220,82	517 365,55
1001	Точка размещения №40					
1002	Видеокамера АХИС Q6032-Е	шт	1	199 831,57	199 831,57	192 445,95
1003	Кронштейн для крепления к штанге (опоре) АХИС Т91А67	шт	1	6 597,18	6 597,18	6 353,35
1004	Разъем RJ45 FD 05-1022FD джекR145	шт	2	8,97	17,93	17,27
1005	Щкаф настенный в сборе (тип 1)	к-т	1	105 821,21	105 821,21	101 910,14
1006	Инжектор РоЕ внешнего исполнения, АХИС Т8124-Е	шт	1	22 141,71	22 141,71	21 323,37

1007	Роутер LTE/4G, UMTS/3G и GSM/2G NB1600-LW	шт	1	52 872,23	52 872,23	50 918,11
1008	Антенна широкополосная Triada антеннадальняя Triada-BA2696	шт	1	3 059,39	3 059,39	2 946,32
1009	Блок питания 24 В UNO-PS/1AC/24DC/30W	шт	1	2 771,23	2 771,23	2 668,80
1010	ИБП ~220 В, 500 Вт, для работы вне помещений, QUINT-UPS/1AC/500VA	шт	1	67 872,36	67 872,36	65 363,85
1011	Аккумуляторный модуль, 60 Втч, UPS-BAT/LI-ION/24DC/120WH	шт	1	43 387,59	43 387,59	41 784,02
1012	Итого Точка размещения №40			504 372,39	504 372,39	485 731,18
1013	Точка размещения №46					
1014	Видеокамера АХИС Q6032-Е	шт	1	199 831,57	199 831,57	192 445,95
1015	Кронштейн для крепления к штанге (опоре) АХИС Т91А67	шт	1	6 597,18	6 597,18	6 353,35
1016	Разъем RJ45 FD 05-1022FD джекR145	шт	2	8,97	17,93	17,27
1017	Щкаф настенный в сборе (тип 1)	к-т	1	105 821,21	105 821,21	101 910,14
1018	Щит ПУ АСУДД в сборе, NSYPLM43P	к-т	1	32 848,42	32 848,42	31 634,37
1019	Джекпот РоЕ внешнего исполнения, АХИС Т8124-Е	шт	1	22 141,71	22 141,71	21 323,37
1020	Блок питания 24 В UNO-PS/1AC/24DC/30W	шт	1	2 771,23	2 771,23	2 668,80
1021	Роутер LTE/4G, UMTS/3G и GSM/2G NB1600-LW	шт	1	60 481,40	60 481,40	58 246,06
1022	Антенна широкополосная Triada антеннадальняя Triada-BA2696	шт	1	3 059,39	3 059,39	2 946,32
1023	ИБП ~220 В, 500 Вт, для работы вне помещений, QUINT-UPS/1AC/500VA	шт	1	67 872,36	67 872,36	65 363,85
1024	Аккумуляторный модуль, 60 Втч, UPS-BAT/LI-ION/24DC/120WH	шт	1	43 387,59	43 387,59	41 784,02
1025	Итого Точка размещения №46			544 829,99	544 829,99	524 693,50
1026	Точка размещения №47					
1027	Видеокамера АХИС Q6032-Е	шт	1	199 831,57	199 831,57	192 445,95
1028	Кронштейн для крепления к штанге (опоре) АХИС Т91А67	шт	1	6 597,18	6 597,18	6 353,35
1029	Разъем RJ45 FD 05-1022FD джекR145	шт	2	8,97	17,93	17,27
1030	Щкаф настенный в сборе (тип 1)	к-т	1	105 821,21	105 821,21	101 910,14
1031	Щит ПУ АСУДД в сборе, NSYPLM43P	к-т	1	32 848,42	32 848,42	31 634,37

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
1032	Ижектор Р06 внешнего исполнения, AXIS T8124-E	шт	1	22 141,71	22 141,71	21 323,37
1033	Блок питания 24 В UNO-PS/1AC/24DC/30W	шт	1	2 771,23	2 771,23	2 668,80
1034	Роутер LTE/4G, UMTS/3G и GSM/2G NB1600-LW	шт	1	60 481,40	60 481,40	58 246,06
1035	Антенна широкополосная Triada антеннадельная Triada-BA2696	шт	1	3 059,39	3 059,39	2 946,32
1036	ИБП ~220 В, 500 Вт, для работы вне помещений, QUINT-UPS/1AC/1AC/500VA	шт	1	67 872,36	67 872,36	65 363,85
1037	Аккумуляторный модуль, 60 Втч, UPS-BA7/L-ION/24DC/120WH	шт	1	43 387,59	43 387,59	41 784,02
1038	Итого Личка размещения №47	шт	1	544 829,99	544 829,99	524 695,50
1039	ЗИП периферийного оборудования АСУДЦ					
1040	Высокоскоростная АХИС Q6032-E	шт	6	199 831,57	1 198 989,41	1 154 673,69
1041	Кронштейн для крепления к лифте (опоре) АХИС T91A67	шт	6	6 597,18	39 583,07	38 120,11
1042	Ижектор Р06 внешнего исполнения, АХИС T8124-E	шт	6	22 141,71	132 850,27	127 940,23
1043	Метеостанции в комплекте	шт	1	4 831 133,12	4 831 133,12	4 652 578,17
1044	а) Уличный всепогодный компьютер "УВК-8" модификация с HDD 500Гб с комплектом крепления к столбу, 8 каналов видеозахвата реального времени 25 кадров в сек. на каждый канал. Рабочий температурный режим от -40°С до +50°С. Степень защиты от пыли и влаги IP 6	к-т	1	1 140 187,25	1 140 187,25	1 098 046,81
1045	а) Уличный всепогодный компьютер "УВК-8" модификация с HDD 500Гб с комплектом крепления к столбу, 8 каналов видеозахвата реального времени 25 кадров в сек. на каждый канал. Рабочий температурный режим от -40°С до +50°С. Степень защиты от пыли и влаги IP 7	к-т	2	1 336 580,09	2 673 160,19	2 574 362,26
1046	система видеомониторинга наружных на три подполы	к-т	1	1 526 822,88	1 526 822,88	1 470 392,69
1047	Высокоскоростная АХИС Q6032-E	шт	1	199 831,57	199 831,57	192 445,95
1048	Кронштейн для крепления к штанге (опоре) АХИС T91A67	шт	1	6 597,18	6 597,18	6 353,35
1049	Роутер R145 FD 05-1022HD джекR145	шт	2	8,97	17,93	17,27
1050	Шкаф настенный в сборе (тип 1)	шт	1	105 821,21	105 821,21	101 910,14
1051	ИБП ~220 В, 500 Вт, для работы вне помещений, QUINT-UPS/1AC/1AC/500VA	шт	1	67 872,36	67 872,36	65 363,85

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
1052	Аккумуляторный модуль, 60 Втч, UPS-BA7/L-ION/24DC/120WH	шт	1	43 387,59	43 387,59	41 784,02
1053	Ижектор Р06 внешнего исполнения, AXIS T8124-E	шт	1	22 141,71	22 141,71	21 323,37
1054	Блок питания 24 В UNO-PS/1AC/24DC/30W	шт	1	2 771,23	2 771,23	2 668,80
1055	Роутер LTE/4G, UMTS/3G и GSM/2G NB1600-LW	шт	1	60 481,40	60 481,40	58 246,06
1056	Антенна широкополосная Triada антеннадельная Triada-BA2696	шт	1	3 059,39	3 059,39	2 946,32
1057	а) Уличный всепогодный компьютер "УВК-8" модификация с HDD 500Гб с комплектом крепления к столбу, 8 каналов видеозахвата реального времени 25 кадров в сек. на каждый канал. Рабочий температурный режим от -40°С до +50°С. Степень защиты от пыли и влаги IP 7	к-т	1	1 336 580,09	1 336 580,09	1 287 181,13
1058	Роутер BNC под F тайку	шт	7	27,28	190,94	183,88
1059	F-тайка RG-59	шт	7	23,72	166,02	159,88
1060	Роутер R145 FD 05-1022HD джекR145	шт	2	8,97	17,93	17,27
1061	система видеомониторинга наружных на три подполы	к-т	1	1 526 822,88	1 526 822,88	1 470 392,69
1062	Роутер BNC под F тайку	шт	7	27,28	190,94	183,88
1063	F-тайка RG-59	шт	7	23,72	166,02	159,88
1064	Роутер R145 FD 05-1022HD джекR145	шт	2	8,97	17,93	17,27
1065	Шкаф ШУ АСУДЦ в сборе, NSXP/M43P	шт	1	32 848,42	32 848,42	31 634,37
1066	а) Уличный всепогодный компьютер "УВК-8" модификация с HDD 500Гб с комплектом крепления к столбу, 8 каналов видеозахвата реального времени 25 кадров в сек. на каждый канал. Рабочий температурный режим от -40°С до +50°С. Степень защиты от пыли и влаги IP 7	к-т	2	1 336 580,09	2 673 160,19	2 574 362,26
1067	Роутер BNC под F тайку	шт	14	27,28	381,88	367,77
1068	F-тайка RG-59	шт	14	23,72	332,03	319,76

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
1069	Разъем RJ45 FD 05-1022FD джекRJ45	шт	4	8,97	35,86	34,54
1070	Щит ШУ АСУДД в сборе, NSYPLM43P	шт	1	67 872,36	67 872,36	65 363,85
1071	Видеокамера AXIS Q6032-E	шт	2	32 848,42	65 696,85	63 268,74
1072	Кронштейн для крепления к штативе (опоре) AXIS T91A67	шт	1	199 831,57	199 831,57	192 445,95
1073	Разъем RJ45 FD 05-1022FD джекRJ45	шт	1	6 597,18	6 597,18	6 353,35
1074	Щкаф настенный в сборе (тип 4)	шт	2	8,97	17,93	17,27
1075	Щит ШУ АСУДД в сборе, NSYPLM43P	шт	1	196 327,41	196 327,41	189 071,30
1076	ИБП -220 В, 500 Вт, для работы вне помещений, QUINT-UPS/1AC/1AC/500VA	шт	1	32 848,42	32 848,42	31 634,37
1077	Аккумуляторный модуль, 60 Втч, UPS-BAT/1L-ION/24DC/120WH	шт	1	67 872,36	67 872,36	65 363,85
1078	Индикатор PoE внешнего исполнения, AXIS T8124-E	шт	1	43 387,59	43 387,59	41 784,02
1079	Блок питания 24 В UNO-PS/1AC/24DC/30W	шт	1	22 141,71	22 141,71	21 323,37
1080	Антенна широкополосная Triada активная Triada-BA2696	шт	1	2 771,23	2 771,23	2 668,80
1081	Видеокамера AXIS Q6032-E	шт	1	3 059,39	3 059,39	2 946,32
1082	Кронштейн для крепления к штативе (опоре) AXIS T91A67	шт	1	199 831,57	199 831,57	192 445,95
1083	Разъем RJ45 FD 05-1022FD джекRJ45	шт	1	6 597,18	6 597,18	6 353,35
1084	Щкаф настенный в сборе (тип 1)	шт	2	8,97	17,93	17,27
1085	Щит ШУ АСУДД в сборе, NSYPLM43P	шт	1	105 821,21	105 821,21	101 910,14
1086	ИБП -220 В, 500 Вт, для работы вне помещений, QUINT-UPS/1AC/1AC/500VA	шт	1	32 848,42	32 848,42	31 634,37
1087	Аккумуляторный модуль, 60 Втч, UPS-BAT/1L-ION/24DC/120WH	шт	1	67 872,36	67 872,36	65 363,85
1088	Индикатор PoE внешнего исполнения, AXIS T8124-E	шт	1	43 387,59	43 387,59	41 784,02
1088	Индикатор PoE внешнего исполнения, AXIS T8124-E	шт	1	22 141,71	22 141,71	21 323,37

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
1089	Блок питания 24 В UNO-PS/1AC/24DC/30W	шт	1	22 141,71	22 141,71	21 323,37
1090	Роутер LTE/4G, UMTS/3G и GSM/2G NB1600-LW	шт	1	2 771,23	2 771,23	2 668,80
1091	Антенна широкополосная Triada активная Triada-BA2696	шт	1	60 481,40	60 481,40	58 246,06
1092	Видеокамера AXIS Q6032-E	шт	1	3 059,39	3 059,39	2 946,32
1093	Кронштейн для крепления к штативе (опоре) AXIS T91A67	шт	1	199 831,57	199 831,57	192 445,95
1094	Разъем RJ45 FD 05-1022FD джекRJ45	шт	1	6 597,18	6 597,18	6 353,35
1095	Щкаф настенный в сборе (тип 1)	шт	2	8,97	17,93	17,27
1096	Щит ШУ АСУДД в сборе, NSYPLM43P	шт	1	105 821,21	105 821,21	101 910,14
1097	ИБП -220 В, 500 Вт, для работы вне помещений, QUINT-UPS/1AC/1AC/500VA	шт	1	32 848,42	32 848,42	31 634,37
1098	Аккумуляторный модуль, 60 Втч, UPS-BAT/1L-ION/24DC/120WH	шт	1	67 872,36	67 872,36	65 363,85
1099	Индикатор PoE внешнего исполнения, AXIS T8124-E	шт	1	43 387,59	43 387,59	41 784,02
1100	Блок питания 24 В UNO-PS/1AC/24DC/30W	шт	1	22 141,71	22 141,71	21 323,37
1101	Роутер LTE/4G, UMTS/3G и GSM/2G NB1600-LW	шт	1	2 771,23	2 771,23	2 668,80
1102	Антенна широкополосная Triada активная Triada-BA2696	шт	1	60 481,40	60 481,40	58 246,06
1103	Видеокамера AXIS Q6032-E	шт	1	3 059,39	3 059,39	2 946,32
1104	Кронштейн для крепления к штативе (опоре) AXIS T91A67	шт	1	199 831,57	199 831,57	192 445,95
1105	Разъем RJ45 FD 05-1022FD джекRJ45	шт	1	6 597,18	6 597,18	6 353,35
1106	Щкаф настенный в сборе (тип 1)	шт	2	8,97	17,93	17,27
1107	Щит ШУ АСУДД в сборе, NSYPLM43P	шт	1	105 821,21	105 821,21	101 910,14
1108	ИБП -220 В, 500 Вт, для работы вне помещений, QUINT-UPS/1AC/1AC/500VA	шт	1	32 848,42	32 848,42	31 634,37
1109	Аккумуляторный модуль, 60 Втч, UPS-BAT/1L-ION/24DC/120WH	шт	1	67 872,36	67 872,36	65 363,85
1109	Аккумуляторный модуль, 60 Втч, UPS-BAT/1L-ION/24DC/120WH	шт	1	43 387,59	43 387,59	41 784,02

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
1110	Джектор РоЕ внешнего исполнения, AXIS T8124-E	шт	1	22 141,71	22 141,71	21 323,37
1111	Блок питания 24 В UNO-PS/1AC/24DC/30W	шт	1	2 771,23	2 771,23	2 668,80
1112	Роутер LTE/4G, UMTS/3G и GSM/2G NB1600-LW	шт	1	60 481,40	60 481,40	58 246,06
1113	Антенна широкополосная Triada активная/дальняя Triada-BA2696	шт	1	3 059,39	3 059,39	2 946,32
1114	Видеокамера AXIS Q6032-E	шт	1	199 831,57	199 831,57	192 445,95
1115	Кронштейн для крепления к штативе (опоре) AXIS T91A67	шт	1	6 597,18	6 597,18	6 353,35
1116	Разъем RJ45 FD 05-1022FD джекRJ45	шт	2	8,97	17,93	17,27
1117	Щкаф настенный в сборе (тип 1)	шт	1	105 821,21	105 821,21	101 910,14
1118	ИБП -220 В, 500 Вт, для работы вне помещений, ОУИПТ-UPS/1AC/1AC/500VA	шт	1	67 872,36	67 872,36	65 363,85
1119	Аккумуляторный модуль, 60 В*ч, UPS-BAT/1-ION/24DC/120WH	шт	1	43 387,59	43 387,59	41 784,02
1120	Инжектор РоЕ внешнего исполнения, AXIS T8124-E	шт	1	22 141,71	22 141,71	21 323,37
1121	Блок питания 24 В UNO-PS/1AC/24DC/30W	шт	1	2 771,23	2 771,23	2 668,80
1122	Роутер LTE/4G, UMTS/3G и GSM/2G NB1600-LW	шт	1	60 481,40	60 481,40	58 246,06
1123	Антенна широкополосная Triada активная/дальняя Triada-BA2696	шт	1	3 059,39	3 059,39	2 946,32
1124	система видеонаблюдения наружная на три полосы	к-т	1	1 526 822,88	1 526 822,88	1 470 392,69
1125	Разъем ВМС под F raiкy	шт	10	27,28	272,77	262,69
1126	F-райка RG-59	шт	10	23,72	237,17	228,40
1127	Разъем RJ45 FD 05-1022FD джекRJ45	шт	2	8,97	17,93	17,27
1128	Щит ЩУ АСУДУ в сборе, NSУPLM43P	к-т	1	32 848,42	32 848,42	31 634,37
1129	Видеокамера AXIS Q6032-E	шт	1	199 831,57	199 831,57	192 445,95
1130	Кронштейн для крепления к штативе (опоре) AXIS T91A67	шт	1	6 597,18	6 597,18	6 353,35
1131	Разъем RJ45 FD 05-1022FD джекRJ45	шт	2	8,97	17,93	17,27
1132	Щкаф настенный в сборе (тип 1)	шт	1	105 821,21	105 821,21	101 910,14

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
1133	ИБП -220 В, 500 Вт, для работы вне помещений, ОУИПТ-UPS/1AC/1AC/500VA	шт	1	67 872,36	67 872,36	65 363,85
1134	Аккумуляторный модуль, 60 В*ч, UPS-BAT/1-ION/24DC/120WH	шт	1	43 387,59	43 387,59	41 784,02
1135	Джектор РоЕ внешнего исполнения, AXIS T8124-E	шт	1	22 141,71	22 141,71	21 323,37
1136	Блок питания 24 В UNO-PS/1AC/24DC/30W	шт	1	2 771,23	2 771,23	2 668,80
1137	Роутер LTE/4G, UMTS/3G и GSM/2G NB1600-LW	шт	1	60 481,40	60 481,40	58 246,06
1138	Антенна широкополосная Triada активная/дальняя Triada-BA2696	шт	1	3 059,39	3 059,39	2 946,32
1139	Видеокамера AXIS Q6032-E	шт	1	199 831,57	199 831,57	192 445,95
1140	Кронштейн для крепления к штативе (опоре) AXIS T91A67	шт	1	6 597,18	6 597,18	6 353,35
1141	Разъем RJ45 FD 05-1022FD джекRJ45	шт	2	8,97	17,93	17,27
1142	Щкаф настенный в сборе (тип 10)	шт	1	114 894,26	114 894,26	110 647,86
1143	Щит ЩУ АСУДУ в сборе, NSУPLM43P	к-т	1	32 848,42	32 848,42	31 634,37
1144	ИБП -220 В, 500 Вт, для работы вне помещений, ОУИПТ-UPS/1AC/1AC/500VA	шт	1	67 872,36	67 872,36	65 363,85
1145	Аккумуляторный модуль, 60 В*ч, UPS-BAT/1-ION/24DC/120WH	шт	1	43 387,59	43 387,59	41 784,02
1146	Инжектор РоЕ внешнего исполнения, AXIS T8124-E	шт	1	22 141,71	22 141,71	21 323,37
1147	Блок питания 24 В UNO-PS/1AC/24DC/30W	шт	1	2 771,23	2 771,23	2 668,80
1148	Роутер LTE/4G, UMTS/3G и GSM/2G NB1600-LW	шт	1	60 481,40	60 481,40	58 246,06
1149	Антенна широкополосная Triada активная/дальняя Triada-BA2696	шт	1	3 059,39	3 059,39	2 946,32
1150	ПО "Авгуратан - видеосервер хранения", хранение видеoinформации с 1 камеры, UVS 1	шт	1	9 873,07	9 873,07	9 508,17
1151	ПО "Авгуратан - сервер распознавания", обработка 1 полюс движения до 255 км/ч с изменением скорости по видеонаблюдению, URS -CPU	шт	1	190 364,93	190 364,93	183 329,19
1152	ПО "Авгуратан - видеосервер хранения", хранение видеoinформации с 2 камер, UVS 2	шт	5	19 747,98	98 739,90	95 090,55

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
1153	ПО "Автоугран - сервер распознавания", обработка 2 полус движения до 255 км/ч с измерением скорости по видеозображению, URS -2PL	шт	5	375 988,62	1 879 943,09	1 810 461,84
1154	ПО "Автоугран - видеосервер хранения", хранение видеозаписей с 3 камер, UVS 3	шт	3	29 620,98	88 862,95	85 578,65
1155	ПО "Автоугран - сервер распознавания", обработка 2 полус движения до 255 км/ч с измерением скорости по видеозображению, URS -3PL	шт	3	561 614,15	1 684 842,45	1 622 571,98
1156	ПО "Автоугран - сервер хранения", обработка данных с 1 сервера распознавания, USS-1	шт	9	63 190,83	568 717,45	547 698,10
1157	ИТОГО ЗИП периферийного оборудования АСУДЦ				27 560 069,73	26 541 470,88
1158	Итого маркеринное оборудование:				119 701	115 415
1159	Оборудование пунктов учета интенсивности движения:				309,64	931,98
1160	Оборудование пункта учета интенсивности движения, в т.ч.	конт	60	642 860,34	38 571 620,62	37 146 043,38
1161	детектор транспорта КТМС R4	шт	1	0,00	0,00	0,00
1162	GSM модем-маршрутзатор RUM2B	шт	1	0,00	0,00	0,00
1163	антенна GSM Триада	шт	1	0,00	0,00	0,00
1164	блок бесперебойного питания Delta AGM VLR.A	шт	1	0,00	0,00	0,00
1165	аккумуляторная батарея HR12-30W	шт	1	0,00	0,00	0,00
1166	автоматический выключатель	шт	1	0,00	0,00	0,00
1167	технологический шкаф	шт	1	0,00	0,00	0,00
1168	Итого стоимость оборудования:				38 571 620,62	37 146 043,38
1169	ВСЕГО стоимость оборудования:				158 272	152 561
1170	Оборудование стационарных светофорных объектов				930,27	975,36
1171	<i>Светофорный объект № 1 ул. Конституции - ул. Свердлова</i>					
1172	Антенный кабель, 1м, штыревой N-RSMA RAD-PIG-RSMA/N-1	шт	1	3 884,85	3 884,85	3 741,26
1173	Антенный кабель, 2м, штыревой N-RSMA RAD-PIG-RSMA/N-2	шт	1	4 313,37	4 313,37	4 153,95
1174	Видеодетектор транспорта в комплекте с солнечными козырьком Citilog XCam-NG	шт	2	99 549,46	199 098,92	191 740,38
1175	Выносное табло обратного отсчета времени для пешеходов, с устройством звукового сопровождения и радионорматором (Товарный город) ГОСТ Р 51648-2000, ТООВ-УЭГС2-РИС	шт	4	58 315,25	233 260,99	224 639,85
1176	Выносной пульт управления, ВПУ-1	шт	1	24 928,03	24 928,03	24 006,71
1177	Дорожный контроллер RS4S (36 входов)	шт	1	600 664,97	600 664,97	578 464,86
1178	Источник питания 24 в, 1,75 АСТЕР-PS/AC/24DC/1,75	шт	1	3 620,76	3 620,76	3 486,94

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
1179	Монтажный комплект для крепления шкафа на круглую опору FL RUGGED BOX ROLE SET	шт	1	3 003,35	3 003,35	2 892,35
1180	Направленная антенна 2,4 ГГц, 9 дБ, P67 ANT-DIR-2459-01	шт	1	9 490,48	9 490,48	9 139,71
1181	Направленная антенна 2,4 ГГц, 6дБ, P55 ANT-DIR-2459-02	шт	1	11 685,75	11 685,75	11 253,86
1182	Промышленная точка доступа WLAN 2,4 ГГц, крепление на DIN-рейку FL WLAN 5100	шт	2	42 446,29	84 892,58	81 755,01
1183	Светофор пешеходный на сверхярких оптических модулях FUJURIT 200мм тип П.1.1 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС 5-660-01 F	шт	4	29 672,68	118 690,73	114 304,02
1184	Светофор транзитный на сверхярких оптических модулях FUJURIT 300мм (поворотная стрелка налево 300мм) тип Т.1.112 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС 12-660 F	шт	2	45 204,25	90 408,49	87 067,07
1185	Светофор транзитный на сверхярких оптических модулях FUJURIT 300мм тип Т.2.2 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС 12-660 F	шт	2	45 204,25	90 408,49	87 067,07
1186	Светофор транзитный на сверхярких оптических модулях FUJURIT 300мм тип П.1.2 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС 12-660 F	шт	2	45 204,25	90 408,49	87 067,07
1187	Шкаф уличного исполнения (распределительная коробка для монтажа оборудования УИР, ИР6, в комплекте с DIN-рейкой и винтовыми креплениями FL RUGGED BOX ЗСЛ (Белый)	шт	1	6 284,77	6 284,77	6 052,49
1188	Экран светофорный левый (300мм)	шт	2	5 439,84	10 879,68	10 477,58
1189	Итого стоимость объектов № 1:				1 704 564,78	1 641 565,38
1190	<i>Светофорный объект № 2 ул. Конституции - ул. Московская</i>					
1191	Антенный кабель, 1м, штыревой N-RSMA RAD-PIG-RSMA/N-1	шт	3	3 884,85	11 654,54	11 223,79
1192	Антенный кабель, 2м, штыревой N-RSMA RAD-PIG-RSMA/N-2	шт	1	4 313,37	4 313,37	4 153,95
1193	Видеодетектор транспорта в комплекте с солнечными козырьком Citilog XCam-NG	шт	3	99 549,46	298 648,39	287 610,57
1194	Выносное табло обратного отсчета времени для пешеходов, с устройством звукового сопровождения и радионорматором (Товарный город) ГОСТ Р 51648-2000, ТООВ-УЭГС2-РИС	шт	6	58 315,25	349 891,49	336 959,77
1195	Выносной пульт управления, ВПУ-1	шт	1	24 928,03	24 928,03	24 006,71
1196	Дорожный контроллер RS4S (36 входов)	шт	1	722 999,04	722 999,04	696 277,56
1197	Источник питания 24 в, 1,75 АСТЕР-PS/AC/24DC/1,75	шт	3	3 620,76	10 862,28	10 460,82
1198	Монтажный комплект для крепления шкафа на круглую опору FL RUGGED BOX ROLE SET	шт	3	3 003,35	9 010,04	8 677,04

№ шп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
1199	Направленная антенна 2,4 ГГц, 9 дБи, P67 ANT-DIR-2459-01	шт	3	9 490,48	28 471,43	27 419,14
1200	Направленная антенна 2,4 ГГц, 6 дБи, P55 RAD-ISM-2400-ANT-OMNI-6-0	шт	1	11 685,75	11 685,75	11 253,86
1201	Пешеходное вызванное устройство КОМКОН КВН	шт	5	2 567,60	12 837,98	12 363,50
1202	Прокладочная точка доступа WiFi 2,4 ГГц, крепление на DIN-рейку FL WLAN 5100	шт	4	42 446,29	169 785,15	163 510,03
1203	Светофор пешеходный на сверхярких оптических модулях FUTUREIT 200мм тип П.1.1 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС 5-60-01 F	шт	6	29 672,68	178 036,10	171 456,02
1204	Светофор транспортный на сверхярких оптических модулях FUTUREIT 300мм тип Т.1.2 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС 12-60 F	шт	7	41 809,71	292 667,97	281 851,19
1205	Шкаф уличного исполнения (распределительная коробка) для монтажа оборудования WiFi, P66, в комплекте с DIN-рейкой и винтовыми креплениями FL RUGGED BOX	шт	3	6 284,77	18 854,32	18 157,48
1206	Итого светодорожный объект № 2:				2 144 645,88	2 065 381,43
1207	<i>Светофорный объект № 3 ул. К. Давыдченко - ул. Ров.</i>					
1208	Ангенный кабель, 1м, штыревой N-RSMA RAD-PC-RSMA/N-1	шт	2	3 884,85	7 769,69	7 482,53
1209	Ангенный кабель, 2м, штыревой N-RSMA RAD-PC-RSMA/N-2	шт	1	4 313,37	4 313,37	4 153,95
1210	Видеодетектор транспорта в комплекте с соединительными козлырьком Ситлэг XСам-NG	шт	2	99 549,46	199 098,92	191 740,38
1211	Выносное табло обратного отсчета времени для пешеходов, с устройством звукового сопровождения и радиоконформатором (1 overshield город) ГОСТ Р 51648-2000, ТООБ-УЭГС2-РИС	шт	8	58 315,25	466 521,98	449 279,69
1212	Дорожный контроллер RS-4 (24 выходов)	шт	1	722 999,04	722 999,04	696 277,56
1213	Пульт вызванного управления пешеходной фазой (ПВУ) КОМКОН КВН	шт	4	2 567,60	10 270,38	9 890,80
1214	Светофор пешеходный на сверхярких оптических модулях FUTUREIT 200мм тип П.1.1 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС 5-60-01 F	шт	8	29 672,68	237 381,47	228 608,03
1215	Светофор транспортный на сверхярких оптических модулях FUTUREIT 300мм тип Т.1.2 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС 12-60 F	шт	4	41 809,71	167 238,84	161 057,82
1216	Источник питания 24 в, 1,75 АСТЕР-PS/ASCZDC/1,75	шт	2	3 620,76	7 241,52	6 973,88
1217	Монтажный комплект для крепления шкафа на круглую опору FL RUGGED BOX POLE SET	шт	2	3 003,35	6 006,70	5 784,69
1218	Направленная антенна 2,4 ГГц, 9 дБи, P67 ANT-DIR-2459-01	шт	2	9 490,48	18 980,95	18 279,43

№ шп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
1219	Направленная антенна 2,4 ГГц, 6 дБи, P55 RAD-ISM-2400-ANT-OMNI-6-0	шт	1	11 685,75	11 685,75	11 253,86
1220	Прокладочная точка доступа WiFi 2,4 ГГц, крепление на DIN-рейку FL WLAN 5100	шт	3	42 446,29	127 338,87	122 632,52
1221	Шкаф уличного исполнения (распределительная коробка) для монтажа оборудования WiFi, P66, в комплекте с DIN-рейкой и винтовыми креплениями FL RUGGED BOX	шт	2	6 284,77	12 569,54	12 104,98
1222	Выносной пульт управления, ВПУ-1	шт	1	21 469,30	21 469,30	20 675,81
1223	Итого светодорожный объект № 3:				2 020 886,53	1 946 195,93
1224	<i>Светофорный объект № 4 ул. Конституции - ул. Парковая</i>					
1225	Ангенный кабель, 1м, штыревой N-RSMA RAD-PC-RSMA/N-1	шт	2	3 884,85	7 769,69	7 482,53
1226	Ангенный кабель, 2м, штыревой N-RSMA RAD-PC-RSMA/N-2	шт	1	4 313,37	4 313,37	4 153,95
1227	Видеодетектор транспорта в комплекте с соединительными козлырьком Ситлэг XСам-NG	шт	2	71 066,34	142 132,67	136 879,56
1228	Выносное табло обратного отсчета времени для пешеходов, с устройством звукового сопровождения и радиоконформатором (1 overshield город) ГОСТ Р 51648-2000, ТООБ-УЭГС2-РИС	шт	4	58 315,25	233 260,99	224 639,85
1229	Выносной пульт управления, ВПУ-1	шт	1	21 469,30	21 469,30	20 675,81
1230	Дорожный контроллер RS-4 (24 выходов)	шт	1	526 014,44	526 014,44	506 573,56
1231	Источник питания 24 в, 1,75 АСТЕР-PS/ASCZDC/1,75	шт	2	3 620,76	7 241,52	6 973,88
1232	Монтажный комплект для крепления шкафа на круглую опору FL RUGGED BOX POLE SET	шт	2	3 003,35	6 006,70	5 784,69
1233	Направленная антенна 2,4 ГГц, 9 дБи, P67 ANT-DIR-2459-01	шт	2	9 490,48	18 980,95	18 279,43
1234	Направленная антенна 2,4 ГГц, 6 дБи, P55 RAD-ISM-2400-ANT-OMNI-6-0	шт	1	11 685,75	11 685,75	11 253,86
1235	Пешеходное вызванное устройство КОМКОН КВН	шт	4	2 567,60	10 270,38	9 890,80
1236	Прокладочная точка доступа WiFi 2,4 ГГц, крепление на DIN-рейку FL WLAN 5100	шт	3	42 446,29	127 338,87	122 632,52
1237	Светофор пешеходный на сверхярких оптических модулях FUTUREIT 200мм тип П.1.1 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС 5-60-01 F	шт	4	29 672,68	118 690,73	114 504,02
1238	Светофор транспортный на сверхярких оптических модулях FUTUREIT 300мм тип Т.1.2 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС 12-60 F	шт	2	45 204,25	90 408,49	87 067,07
1239	Светофор транспортный на сверхярких оптических модулях FUTUREIT 300мм тип Т.1.2 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС 12-60 F	шт	3	41 809,71	125 429,13	120 793,37

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
1240	Шкаф уличного исполнения (распределительная коробка) для монтажа оборудования WIP, DP6, в комплекте с DIN-рейкой и винтовыми креплениями FL RUGGED BOX	шт	2	6 284,77	12 569,54	12 104,98
1241	<i>Итого светодорный объект № 4:</i>					
1242	<i>Светодорный объект № 5 ул. Полюк - ул. Невская</i>					
1243	Ангенный кабель, 1м, штыревой N-RSMA RAD-PIG-RSMA/N-1	шт	2	3 884,85	7 769,69	7 482,53
1244	Ангенный кабель, 2м, штыревой N-RSMA RAD-PIG-RSMA/N-2	шт	1	4 313,37	4 313,37	4 153,95
1245	Видеочетверть транспорты в комплекте с соединителями коаксиальном Ситлог ХСам-NG	шт	2	71 066,34	142 132,67	136 879,56
1246	Выносное табло обратного отсчета времени для пешеходов, с устройством звукового сопровождения и радионформатором (Говорящий город) ГОСТ Р 51648-2000, ТООБ-УЭТС2-РИС	шт	4	58 315,25	233 260,99	224 639,85
1247	Выносной пульт управления, ВПУ-1	шт	1	21 469,30	21 469,30	20 675,81
1248	Дорожный контроллер RS-4 (24 выхода)	шт	1	526 014,44	526 014,44	506 573,36
1249	Источник питания 24 в, 1,75 АСТЕР-PS/LAC/24DC/1,75	шт	2	3 620,76	7 241,52	6 973,88
1250	Монтажный комплект для крепления шкафа на круглую опору FL RUGGED BOX POLE SET	шт	2	3 003,35	6 006,70	5 784,69
1251	Направленная антенна 2,4 ГГц, 9 дБи, IP67 ANT-DIR-2459-01	шт	2	9 490,48	18 980,95	18 279,43
1252	Направленная антенна 2,4 ГГц, 6 дБи, IP55 RAD-ISM-2400-ANT-OMNI-6-0	шт	1	11 685,75	11 685,75	11 253,86
1253	Монтажный комплект для крепления 2,4 ГГц, крепление на DIN-рейку FL WLAN 5100	шт	3	42 446,29	127 338,87	122 632,52
1254	Светофор пешеходный на сверхярких оптических модулях FUTURIT 200мм тип II.1 по ГОСТ Р 52282-2004, СКЖС 5-с60-01 F	шт	4	29 672,68	118 690,73	114 304,02
1255	Светофор транзитный на сверхярких оптических модулях FUTURIT 300мм тип Г.1.2 по ГОСТ Р 52282-2004, СКЖС 12-с60 F	шт	6	41 809,71	250 858,26	241 586,73
1256	Шкаф уличного исполнения (распределительная коробка) для монтажа оборудования WIP, DP6, в комплекте с DIN-рейкой и винтовыми креплениями FL RUGGED BOX	шт	2	6 284,77	12 569,54	12 104,98
1257	<i>Итого светодорный объект № 5:</i>					
1258	<i>Светодорный объект № 6 ул. Вайкова - ул. Невская</i>					
1259	Ангенный кабель, 1м, штыревой N-RSMA RAD-PIG-RSMA/N-1	шт	2	3 884,85	7 769,69	7 482,53
1260	Ангенный кабель, 2м, штыревой N-RSMA RAD-PIG-RSMA/N-2	шт	1	4 313,37	4 313,37	4 153,95
№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
1261	Выносное табло обратного отсчета времени для пешеходов, с устройством звукового сопровождения и радионформатором (Говорящий город) ГОСТ Р 51648-2000, ТООБ-УЭТС2-РИС	шт	2	58 315,25	116 630,50	112 319,92
1262	<i>Итого светодорный объект № 5:</i>					
1263	Выносной пульт управления, ВПУ-1	шт	1	21 469,30	21 469,30	20 675,81
1264	Дорожный контроллер RS-4 (24 выхода)	шт	1	526 014,44	526 014,44	506 573,36
1265	Источник питания 24 в, 1,75 АСТЕР-PS/LAC/24DC/1,75	шт	2	3 620,76	7 241,52	6 973,88
1266	Пешеходное выказное устройство КОМЖОН КВИ	шт	2	2 567,60	5 135,19	4 945,40
1267	Светофор пешеходный на сверхярких оптических модулях FUTURIT 200мм тип II.1 по ГОСТ Р 52282-2004, СКЖС 5-с60-01 F	шт	2	29 672,68	59 345,37	57 152,01
1268	Светофор транзитный на сверхярких оптических модулях FUTURIT 300мм тип Г.1.2 по ГОСТ Р 52282-2004, СКЖС 12-с60 F	шт	6	41 809,71	250 858,26	241 586,73
1269	Светофор транзитный на сверхярких оптических модулях FUTURIT 300мм тип Г.1.1 по ГОСТ Р 52282-2004, СКЖС 12-с60 F	шт	1	41 809,71	41 809,71	40 264,46
1270	Шкаф уличного исполнения (распределительная коробка) для монтажа оборудования WIP, DP6, в комплекте с DIN-рейкой и винтовыми креплениями FL RUGGED BOX	шт	2	6 284,77	12 569,54	12 104,98
1271	Видеочетверть транспорты в комплекте с соединителями коаксиальном Ситлог ХСам-NG	шт	3	71 066,34	213 199,01	205 319,34
1272	Монтажный комплект для крепления шкафа на круглую опору FL RUGGED BOX POLE SET	шт	2	3 003,35	6 006,70	5 784,69
1273	Направленная антенна 2,4 ГГц, 9 дБи, IP67 ANT-DIR-2459-01	шт	2	9 490,48	18 980,95	18 279,43
1274	Направленная антенна 2,4 ГГц, 6 дБи, IP55 RAD-ISM-2400-ANT-OMNI-6-0	шт	1	11 685,75	11 685,75	11 253,86
1275	Прокладочная точка доступа WIP 2,4 ГГц, крепление на DIN-рейку FL WLAN 5100	шт	3	42 446,29	127 338,87	122 632,52
1276	<i>Итого светодорный объект № 5:</i>					
1277	<i>Светодорный объект № 7 ул. Ордена Ленина - пер. Морской</i>					
1278	Выносное табло обратного отсчета времени для пешеходов, с устройством звукового сопровождения и радионформатором (Говорящий город) ГОСТ Р 51648-2000, ТООБ-УЭТС2-РИС	шт	6	58 315,25	349 891,49	336 959,77
1279	Выносной пульт управления, ВПУ-1	шт	1	21 469,30	21 469,30	20 675,81
1280	Дорожный контроллер RS-4 (24 выхода)	шт	1	526 014,44	526 014,44	506 573,36
1280	Пульт выказного управления пешеходной фазой (ПВУ) КОМЖОН КВИ	шт	4	2 567,60	10 270,38	9 890,80

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
<i>Светофорный объект № 10 ул. Горького - Свердловская</i>						
1321						
1322	Выносное табло обратного отсчета времени для пешеходов, с устройством звукового сопровождения и радиоконформатором (Говорящий город) ГОСТ Р 51648-2000, ТООБ-УЭГС2-РЯС	шт	2	58 315,25	116 630,50	112 319,92
1323	Выносной пульт управления ВПУ-1	шт	1	21 469,30	21 469,30	20 675,81
1324	Дорожный контроллер RS-4 (24 выхода)	шт	1	526 014,44	526 014,44	506 573,36
1325	Пешеходное выносное устройство КОМКОН КВЛ	шт	2	2 567,60	5 135,19	4 945,40
1326	Светофор пешеходный на сверхярких оптических модулях FUТURIT 200мм тип П.1.1 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС 5-с60-01 F	шт	2	29 672,68	59 345,37	57 132,01
1327	Светофор транзитный на сверхярких оптических модулях FUТURIT 300мм тип Т.1.2 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС 12-с60 F	шт	4	41 809,71	167 238,84	161 057,82
1328	Светофор транзитный на сверхярких оптических модулях FUТURIT 300мм тип Т.1.1,Т.2 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС 12-с60 F	шт	2	41 809,71	83 619,42	80 528,91
1329	<i>Итого светофорный объект № 10:</i>				979 453,06	943 283,23
<i>Светофорный объект № 11 ул. Горького - ул. К.Динехини</i>						
1330						
1331	Ангенный кабель, 1м, штыревой N-RSMA RAD-RPG-RSMAN-1	шт	2	3 884,85	7 769,69	7 482,53
1332	Ангенный кабель, 2м, штыревой N-RSMA RAD-RPG-RSMAN-2	шт	1	4 313,37	4 313,37	4 153,95
1333	Видеолетектор транспорта в комплексе с сондизационным козырьком Ситлэг ХСам-NG	шт	3	71 066,34	213 199,01	205 319,34
1334	Выносное табло обратного отсчета времени для пешеходов, с устройством звукового сопровождения и радиоконформатором (Говорящий город) ГОСТ Р 51648-2000, ТООБ-УЭГС2-РЯС	шт	2	58 315,25	116 630,50	112 319,92
1335	Выносной пульт управления, ВПУ-1	шт	1	21 469,30	21 469,30	20 675,81
1336	Дополнительная секция светофора на сверхярких оптических модулях FUТURIT (говорящая стрелка вырвало/выезо, 300мм) тип Т.1.1,П.1,П.2 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС 12-с61-06/11 F	шт	6	19 194,65	115 167,92	110 911,40
1337	Дорожный контроллер RS-4 (36 выходов)	шт	1	600 664,97	600 664,97	578 464,86
1338	Источник питания 24 в, 1,75 АСТЕР-PS/LAC/24DC/1,75	шт	2	3 620,76	7 241,52	6 973,88
1339	Маска "Триво/Валево" на светофор Т.1.2	шт	2	0,00	0,00	0,00
1340	Маска "Триво/Валево" на светофор Т.1.2	шт	2	0,00	0,00	0,00
1341	Маска "Прям/Направо" на светофор Т.1.2	шт	2	0,00	0,00	0,00
1342	Направленная антенна 2,4 ГГц, 9 дБи, P67 ANT-DIR-2459-01	шт	2	9 490,48	18 980,95	18 279,43

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
1343	Направленная антенна 2,4 ГГц, 6 дБи, P55 RAD-ISM-2400-ANT-OMNI-6-0	шт	1	11 685,75	11 685,75	11 253,86
1344	Промышленная точка доступа WPL 2,4 ГГц, крепление на DIN-рейку, PL WLAN 5100	шт	3	42 446,29	127 338,87	122 632,52
1345	Пульт выносного управления пешеходной фазой (ПВУ) КОМКОН КВЛ	шт	2	2 567,60	5 135,19	4 945,40
1346	Светофор пешеходный на сверхярких оптических модулях FUТURIT 200мм тип П.1.1 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС 5-с60-01 F	шт	2	29 672,68	59 345,37	57 132,01
1347	Экран светофорный левый (300мм) ЭСЛ (белый)	шт	2	0,00	0,00	0,00
1348	Экран светофорный правый (300 мм) ЭСП (белый)	шт	4	0,00	0,00	0,00
1349	Светофор транзитный на сверхярких оптических модулях FUТURIT 300мм тип Т.1.2 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС 12-с60 F	шт	6	41 809,71	250 858,26	241 586,73
1350	Щкаф углитного исполнения (распределительная коробка) для монтажа оборудования УНГ, ДРБ, в комплекте с DIN-рейкой и выношками креплениями PL RUGGED BOX	шт	2	6 284,77	12 569,54	12 104,98
1351	Монтажный комплект для крепления щкафа на круглую опору PL RUGGED BOX POLE SET	шт	2	3 003,35	6 006,70	5 784,69
1352	<i>Итого светофорный объект № 11:</i>				1 578 376,90	1 520 041,31
<i>Светофорный объект № 12 ул. Горького - ул. Московский - ул. Ряз</i>						
1353						
1354	Ангенный кабель, 1м, штыревой N-RSMA RAD-RPG-RSMAN-1	шт	5	3 884,85	19 424,23	18 706,32
1355	Ангенный кабель, 2м, штыревой N-RSMA RAD-RPG-RSMAN-2	шт	5	4 313,37	21 566,83	20 769,74
1356	Видеолетектор транспорта в комплексе с сондизационным козырьком Ситлэг ХСам-NG	шт	5	71 066,34	355 331,68	342 198,90
1357	Выносное табло обратного отсчета времени для пешеходов, с устройством звукового сопровождения и радиоконформатором (Говорящий город) ГОСТ Р 51648-2000, ТООБ-УЭГС2-РЯС	шт	8	58 315,25	466 521,98	449 279,69
1358	Выносной пульт управления, ВПУ-1	шт	1	21 469,30	21 469,30	20 675,81
1359	Дорожный контроллер RS-4 (24 выходов)	шт	1	526 014,44	526 014,44	506 573,36
1360	Источник питания 24 в, 1,75 АСТЕР-PS/LAC/24DC/1,75	шт	5	3 620,76	18 103,80	17 434,70
1361	Монтажный комплект для крепления щкафа на круглую опору PL RUGGED BOX POLE SET	шт	5	3 003,35	15 016,74	14 461,73
1362	Направленная антенна 2,4 ГГц, 9 дБи, P67 ANT-DIR-2459-01	шт	5	9 490,48	47 452,38	45 698,57

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балковная стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
1363	Непрямая антенна 2,4 ГГц, 6 дБи, RP55 RAD-ISM-2400-ANT-OMNI-6-0	шт	1	11 685,75	11 685,75	11 253,86
1364	Промышленная точка доступа WiFi 2,4 ГГц, крепление на DIN-рейку FL WLAN 5100	шт	6	42 446,29	254 677,73	245 265,04
1365	Пульс вызывного управления пешеходной фазой (ПВУ) КОМКОН КВП	шт	3	2 567,60	7 702,79	7 418,10
1366	Светофор пешеходный на сверхярких оптических модулях FUTURIT 200мм тип П.1.1 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС-5-660-01 F	шт	8	29 672,68	237 381,47	228 608,03
1367	Светофор транспортный на сверхярких оптических модулях FUTURIT 300мм тип Т.1.2 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС-12-660 F	шт	14	41 809,71	585 335,94	563 702,38
1368	Шкаф уличного назначения (распределительная коробка) для монтажа оборудования WiFi, IP66, в комплекте с DIN-рейкой и винтовыми креплениями FL RUGGED BOX	шт	5	6 284,77	31 423,86	30 262,46
1369	Итого светодиодный объект № 12:				2 619 108,93	2 572 308,69
1370	Светофорный объект № 13 ул. Горького - Малкобинский.					
1371	Выносное табло обратного отсчета времени для пешеходов, с устройством звукового сопровождения и радиоконформатором (поворачивай город) ГОСТ Р 51648-2000, ТООБ-УЭГС2-РИС	шт	2	58 315,25	116 630,50	112 319,92
1372	Выносной пульс управления, ВПУ-1	шт	1	21 469,30	21 469,30	20 675,81
1373	Дорожный контроллер RS-4 (24 выхода)	шт	1	526 014,44	526 014,44	506 573,36
1374	Пульс вызывного управления пешеходной фазой (ПВУ) КОМКОН КВП	шт	2	2 567,60	5 135,19	4 945,40
1375	Светофор пешеходный на сверхярких оптических модулях FUTURIT 200мм тип П.1.1 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС-5-660-01 F	шт	2	29 672,68	59 345,37	57 152,01
1376	Светофор транспортный на сверхярких оптических модулях FUTURIT 300мм тип Т.1.2 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС-12-660 F	шт	4	41 809,71	167 238,84	161 057,82
1377	Итого светодиодный объект № 13:				895 833,64	862 724,32
1378	Светофорный объект № 15 ул. Чайковского - Школа № 7.					
1379	Выносное табло обратного отсчета времени для пешеходов, с устройством звукового сопровождения и радиоконформатором (поворачивай город) ГОСТ Р 51648-2000, ТООБ-УЭГС2-РИС	шт	2	58 315,25	116 630,50	112 319,92
1380	Выносной пульс управления, ВПУ-1	шт	1	21 469,30	21 469,30	20 675,81
1381	Дорожный контроллер RS-4 (24 выхода)	шт	1	526 014,44	526 014,44	506 573,36
1382	Пешеходно-вызывное устройство (ПВУ)	шт	2	2 567,60	5 135,19	4 945,40

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балковная стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
1383	Светофор пешеходный на сверхярких оптических модулях FUTURIT 200мм тип П.1.1 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС-5-660-01 F	шт	2	29 672,68	59 345,37	57 152,01
1384	Светофор транспортный на сверхярких оптических модулях FUTURIT 300мм тип Т.1.2 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС-12-660 F	шт	4	41 809,71	167 238,84	161 057,82
1385	Итого светодиодный объект № 15:				895 833,64	862 724,32
1386	Светофорный объект № 16 ул. Боровой - ул. Красноармейский.					
1387	Антенный кабель, 1м, штыревой N-RSMA RAD-PIG-RSMA/N-1	шт	4	3 884,85	15 539,38	14 965,06
1388	Антенный кабель, 2м, штыревой N-RSMA RAD-PIG-RSMA/N-2	шт	1	4 313,37	4 313,37	4 153,95
1389	Видеотекактор транспорта в комплекте с солнечными козырьком Спйде ХСам-NG	шт	4	71 066,34	284 265,35	273 759,12
1390	Выносной пульс управления, ВПУ-1	шт	1	21 469,30	21 469,30	20 675,81
1391	Дорожный контроллер RS4S (36 выходов)	шт	1	600 664,97	600 664,97	578 464,86
1392	Источник питания 24 в, 1,75 ASTER-PS/A/C24DC/1,75	шт	4	3 620,76	14 483,04	13 947,76
1393	Монтажный комплект для крепления шкафа на круглую опору FL RUGGED BOX POLE SET	шт	4	3 003,55	12 013,39	11 569,39
1394	Направленная антенна 2,4 ГГц, 9 дБи, IP67 ANT-DIR-2459-01	шт	4	9 490,48	37 961,90	36 538,86
1395	Непрямая антенна 2,4 ГГц, 6 дБи, RP55 RAD-ISM-2400-ANT-OMNI-6-0	шт	1	11 685,75	11 685,75	11 253,86
1396	Промышленная точка доступа WiFi 2,4 ГГц, крепление на DIN-рейку FL WLAN 5100	шт	5	42 446,29	212 231,44	204 387,53
1397	Светофор транспортный на сверхярких оптических модулях FUTURIT 300мм (поворотная стрелка наыве 300мм) тип Т.1.1(ПД)2 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС-12-660 F	шт	3	45 204,25	135 612,74	130 600,60
1398	Светофор транспортный на сверхярких оптических модулях FUTURIT 300мм тип Т.1.2 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС-12-660 F	шт	2	41 809,71	83 619,42	80 528,91
1399	Шкаф уличного назначения (распределительная коробка) для монтажа оборудования WiFi, IP66, в комплекте с DIN-рейкой и винтовыми креплениями FL RUGGED BOX	шт	4	6 284,77	25 139,09	24 209,97
1400	Экран светофорный левый (300мм) ЭСЛ (Белый)	шт	2	0,00	0,00	0,00
1401	Экран светофорный правый (300 мм) ЭСП (Белый)	шт	2	0,00	0,00	0,00
1402	Итого светодиодный объект № 16:				1 458 999,15	1 405 075,67
1403	Светофорный объект № 17 Курортный пр. - ул. Борового.					
1404	Антенный кабель, 1м, штыревой N-RSMA RAD-PIG-RSMA/N-1	шт	3	3 884,85	11 654,54	11 223,79
1405	Антенный кабель, 2м, штыревой N-RSMA RAD-PIG-RSMA/N-2	шт	1	4 313,37	4 313,37	4 153,95

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балсовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
1406	Видеодетектор транспорта в комплекте с видеозащитным козырьком XСhield XСam-NG	шт	3	71 066,34	213 199,01	205 319,34
1407	Выносное табло обратного отсчета времени для пешеходов, с устройством звукового сопровождения и радионформатором (1 оварийный город) ГОСТ Р 51648-2000, ТООВ-УЭГС2-РПС	шт	8	58 315,25	466 521,98	449 279,69
1408	Выносной пульт управления ВПУ-1	шт	1	21 469,30	21 469,30	20 675,81
1409	Дорожный контроллер RS-4 (24 выходов)	шт	1	526 014,44	526 014,44	506 573,36
1410	Источник питания 2,4 ГГц, 1,75 АСТЕР-PS/IAS/24DC/1,75	шт	3	3 620,76	10 862,28	10 460,82
1411	Монтажный комплект для крепления шкафа на круглую опору FL RUGGED BOX ROLE SET	шт	3	3 003,35	9 010,04	8 677,04
1412	Направленная антенна 2,4 ГГц, 9 дБн, P67 ANT-DIR-2459-01	шт	3	9 490,48	28 471,43	27 419,14
1413	Неправильная антенна 2,4 ГГц, 6 дБн, P55 RAD-ISM-2400-ANT-OMNI-6-0	шт	1	11 685,75	11 685,75	11 253,86
1414	Провышенная точка доступа WiFi 2,4 ГГц, крепление на DIN-рейку FL WLAN 5100	шт	4	42 446,29	169 785,15	163 510,03
1415	Пульт внешнего управления пешеходной фазой (ПВУ) КОМЖОН КВП	шт	8	2 567,60	20 540,77	19 781,60
1416	Светофор пешеходный на сверхярких оптических модулях FUFLIGHT 200мм тип П.1.1 по ГОСТ Р 52282-2004, СЖДС 5-с60-01 Р	шт	8	29 672,68	237 381,47	228 608,03
1417	Светофор транспортный на сверхярких оптических модулях FUFLIGHT 300мм тип Т.1.2 по ГОСТ Р 52282-2004, СЖДС 12-с60 Р	шт	10	41 809,71	418 097,10	402 644,56
1418	Шкаф уличного исполнения (распределительная коробка) для монтажа оборудования WPI, P66, в комплекте с DIN-рейкой и выносными креплениями FL RUGGED BOX	шт	3	6 284,77	18 854,32	18 157,48
1419	Контроллер светорфный в обороте на 24 выходящих сигнала RS-4	шт	1	0,00	0,00	0,00
1420	Итого светодорожный объект № 17:				2 167 860,95	2 087 738,49
1421	Светофорный объект № 18 Курортный пр. - ул. Советская					
1422	Антенный кабель, 1м, штыревой N-RSMA RAD-RIG-RSMA/N-1	шт	3	3 884,85	11 654,54	11 223,79
1423	Антенный кабель, 2м, штыревой N-RSMA RAD-RIG-RSMA/N-2	шт	1	4 313,37	4 313,37	4 153,95
1424	Видеодетектор транспорта в комплекте с солнезащитным козырьком XСhield XСam-NG	шт	4	71 066,34	284 265,35	273 759,12
1425	Выносной пульт управления ВПУ-1	шт	1	21 469,30	21 469,30	20 675,81
1426	Дорожный контроллер RS4S (36 выходов)	шт	1	600 664,97	600 664,97	578 464,86
1427	Источник питания 2,4 в, 1,75 АСТЕР-PS/IAS/24DC/1,75	шт	3	3 620,76	10 862,28	10 460,82

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балсовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
1428	Монтажный комплект для крепления шкафа на круглую опору FL RUGGED BOX ROLE SET	шт	3	3 003,35	9 010,04	8 677,04
1429	Направленная антенна 2,4 ГГц, 9 дБн, P67 ANT-DIR-2459-01	шт	3	9 490,48	28 471,43	27 419,14
1430	Неправильная антенна 2,4 ГГц, 6 дБн, P55 RAD-ISM-2400-ANT-OMNI-6-0	шт	1	11 685,75	11 685,75	11 253,86
1431	Провышенная точка доступа WiFi 2,4 ГГц, крепление на DIN-рейку FL WLAN 5100	шт	4	42 446,29	169 785,15	163 510,03
1432	Светофор транспортный на сверхярких оптических модулях FUFLIGHT 300мм тип Т.1.2 по ГОСТ Р 52282-2004, СЖДС 12-с60 Р	шт	16	41 809,71	668 955,36	644 231,29
1433	Шкаф уличного исполнения (распределительная коробка) для монтажа оборудования WPI, P66, в комплекте с DIN-рейкой и выносными креплениями FL RUGGED BOX	шт	3	6 284,77	18 854,32	18 157,48
1434	Итого светодорожный объект № 18:				1 839 991,86	1 771 987,18
1435	Светофорный объект № 19 Курортный пр. - ул. Советская					
1436	Антенный кабель, 1м, штыревой N-RSMA RAD-RIG-RSMA/N-1	шт	4	3 884,85	15 539,38	14 965,06
1437	Антенный кабель, 2м, штыревой N-RSMA RAD-RIG-RSMA/N-2	шт	1	4 313,37	4 313,37	4 153,95
1438	Видеодетектор транспорта в комплекте с солнезащитным козырьком XСhield XСam-NG	шт	4	71 066,34	284 265,35	273 759,12
1439	Выносное табло обратного отсчета времени для пешеходов, с устройством звукового сопровождения и радионформатором (1 оварийный город) ГОСТ Р 51648-2000, ТООВ-УЭГС2-РПС	шт	8	58 315,25	466 521,98	449 279,69
1440	Выносной пульт управления ВПУ-1	шт	1	21 469,30	21 469,30	20 675,81
1441	Дорожный контроллер RS-4 (24 выходов)	шт	1	526 014,44	526 014,44	506 573,36
1442	Источник питания 2,4 в, 1,75 АСТЕР-PS/IAS/24DC/1,75	шт	4	3 620,76	14 483,04	13 947,76
1443	Монтажный комплект для крепления шкафа на круглую опору FL RUGGED BOX ROLE SET	шт	4	3 003,35	12 013,39	11 569,39
1444	Направленная антенна 2,4 ГГц, 9 дБн, P67 ANT-DIR-2459-01	шт	4	9 490,48	37 961,90	36 558,86
1445	Неправильная антенна 2,4 ГГц, 6 дБн, P55 RAD-ISM-2400-ANT-OMNI-6-0	шт	1	11 685,75	11 685,75	11 253,86
1446	Провышенная точка доступа WiFi 2,4 ГГц, крепление на DIN-рейку FL WLAN 5100	шт	5	42 446,29	212 231,44	204 387,53
1447	Пульт внешнего управления пешеходной фазой (ПВУ) КОМЖОН КВП	шт	8	2 567,60	20 540,77	19 781,60
1448	Светофор пешеходный на сверхярких оптических модулях FUFLIGHT 200мм тип П.1.1 по ГОСТ Р 52282-2004, СЖДС 5-с60-01 Р	шт	8	29 672,68	237 381,47	228 608,03

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
1449	Светофор транспортный на сверхярких оптических модулях FUTURIT 300мм тип Т.1.2 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС 12-60 F	шт	9	41 809,71	376 287,39	362 380,10
1450	Шкаф улочного исполнения (распределительная коробка) для монтажа оборудования WiFi, IP66, в комплекте с DIN-рейкой и винтовыми креплениями FL RUGGED VOX	шт	4	6 284,77	25 139,09	24 209,97
1451	<i>Итого светотехнический объект № 19:</i>					
1452	<i>Светофорный объект № 20 Курортный пр. - ул. Дементьевский.</i>					
1453	Ангенный кабель, 1м, штыревой N-RSMA RAD-RIG-RSMA/N-1	шт	4	3 884,85	15 539,38	14 965,06
1454	Ангенный кабель, 2м, штыревой N-RSMA RAD-RIG-RSMA/N-2	шт	1	4 313,37	4 313,37	4 153,95
1455	Видеогектор транспорта в комплекте с солнцезащитным козырьком Спидог ХСат-NG	шт	4	71 066,34	284 265,35	273 759,12
1456	Выносное табло обратного отсчета времени для пешеходов, с устройством звукового сопровождения и радиоконформатором (Товарищский город) ГОСТ Р 51648-2000, ТООВ-УЗГС2-РИС	шт	8	58 315,25	466 521,98	449 279,69
1457	Выносной пульт управления, ВПУ-1	шт	1	21 469,30	21 469,30	20 675,81
1458	Дорожный контроллер RS-4 (24 выходов)	шт	1	526 014,44	526 014,44	506 573,36
1459	Источник питания 24 в, 1,75 АСТЕР-PS/1AC/24DC/1,75	шт	4	3 620,76	14 483,04	13 947,76
1460	Монтажный комплект для крепления шкафа на крупную опору FL RUGGED VOX ROLE SET	шт	4	3 003,35	12 013,39	11 569,39
1461	Направленная антенна 2,4 ГГц, 9 дБи, IP67 ANT-DIR-2459-01	шт	4	9 490,48	37 961,90	36 538,86
1462	Направленная антенна 2,4 ГГц, 6 дБи, IP55 RAD-ISM-2400-ANT-OMNI-6-0	шт	1	11 685,75	11 685,75	11 253,86
1463	Промышленная точка доступа WiFi 2,4 ГГц, крепление на DIN-рейку FL WLAN 5100	шт	5	42 446,29	212 231,44	204 387,53
1464	Пульт выязанного управления пешеходной фазой (ПВУ) КОМКОН КВП1	шт	7	2 567,60	17 973,17	17 308,90
1465	Светофор пешеходный на сверхярких оптических модулях FUTURIT 200мм тип П.1.1 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС 5-60-01 F	шт	8	29 672,68	237 381,47	228 608,03
1466	Светофор транспортный на сверхярких оптических модулях FUTURIT 300мм тип Т.1.2 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС 12-60 F	шт	9	41 809,71	376 287,39	362 380,10
1467	Шкаф улочного исполнения (распределительная коробка) для монтажа оборудования WiFi, IP66, в комплекте с DIN-рейкой и винтовыми креплениями FL RUGGED VOX	шт	4	6 284,77	25 139,09	24 209,97
1468	<i>Итого светотехнический объект № 20:</i>					

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
1469	<i>Светофорный объект № 21 Курортный пр. - ул. Учининский.</i>					
1470	Ангенный кабель, 1м, штыревой N-RSMA RAD-RIG-RSMA/N-1	шт	4	3 884,85	15 539,38	14 965,06
1471	Ангенный кабель, 2м, штыревой N-RSMA RAD-RIG-RSMA/N-2	шт	4	4 313,37	17 253,46	16 615,79
1472	Видеогектор транспорта в комплекте с солнцезащитным козырьком Спидог ХСат-NG	шт	4	71 066,34	284 265,35	273 759,12
1473	Выносной пульт управления, ВПУ-1	шт	1	21 469,30	21 469,30	20 675,81
1474	Дорожный контроллер RS-4 (24 выходов)	шт	1	526 014,44	526 014,44	506 573,36
1475	Источник питания 24 в, 1,75 АСТЕР-PS/1AC/24DC/1,75	шт	4	3 620,76	14 483,04	13 947,76
1476	Монтажный комплект для крепления шкафа на крупную опору FL RUGGED VOX ROLE SET	шт	4	3 003,35	12 013,39	11 569,39
1477	Направленная антенна 2,4 ГГц, 9 дБи, IP67 ANT-DIR-2459-01	шт	4	9 490,48	37 961,90	36 538,86
1478	Направленная антенна 2,4 ГГц, 6 дБи, IP55 RAD-ISM-2400-ANT-OMNI-6-0	шт	1	11 685,75	11 685,75	11 253,86
1479	Промышленная точка доступа WiFi 2,4 ГГц, крепление на DIN-рейку FL WLAN 5100	шт	5	42 446,29	212 231,44	204 387,53
1480	Светофор транспортный на сверхярких оптических модулях FUTURIT 300мм тип Т.1.2 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС 12-60 F	шт	9	41 809,71	376 287,39	362 380,10
1481	Шкаф улочного исполнения (распределительная коробка) для монтажа оборудования WiFi, IP66, в комплекте с DIN-рейкой и винтовыми креплениями FL RUGGED VOX	шт	4	6 284,77	25 139,09	24 209,97
1482	<i>Итого светотехнический объект № 21:</i>					
1483	<i>Светофорный объект № 22 Курортный пр. - ул. Дементьевский.</i>					
1484	Выносное табло обратного отсчета времени для пешеходов, с устройством звукового сопровождения и радиоконформатором (Товарищский город) ГОСТ Р 51648-2000, ТООВ-УЗГС2-РИС	шт	2	58 315,25	116 630,50	112 319,92
1485	Выносной пульт управления, ВПУ-1	шт	1	21 469,30	21 469,30	20 675,81
1486	Дорожный контроллер RS-4 (24 выходов)	шт	1	526 014,44	526 014,44	506 573,36
1487	Пульт выязанного управления пешеходной фазой (ПВУ) КОМКОН КВП1	шт	2	2 567,60	5 135,19	4 945,40
1488	Светофор пешеходный на сверхярких оптических модулях FUTURIT 200мм тип П.1.1 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС 5-60-01 F	шт	2	29 672,68	59 345,37	57 152,01
1489	Светофор транспортный на сверхярких оптических модулях FUTURIT 300мм тип Т.1.2 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС 12-60 F	шт	5	41 809,71	209 048,55	201 322,28
1490	<i>Итого светотехнический объект № 22:</i>					
1491	<i>Светофорный объект № 23 Курортный пр. - ул. Пушкина.</i>					

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
1492	Антенный кабель, 1м, штыревой N-RSMA RAD-PIG-RSMAN-1	шт	4	3 884,85	15 539,38	14 965,06
1493	Антенный кабель, 2м, штыревой N-RSMA RAD-PIG-RSMAN-2	шт	1	4 313,37	4 313,37	4 153,95
1494	Видеоселектор транспорта в комплекте с соединительными коаксиальком CitiLog XСam-NG	шт	4	71 066,34	284 266,35	273 759,12
1495	Выносное табло обратного отсчета времени для пешеходов, с устройством звукового сопровождения и радиовинформатором (Товарный город) ГОСТ Р 51648-2000, ТООБ-УЭГС2-РИС	шт	10	58 315,25	583 152,48	561 599,61
1496	Выносной пульт управления, ВПУ-1	шт	1	21 469,30	21 469,30	20 675,81
1497	Дорожный контроллер RS4S (36 выходов)	шт	1	600 664,97	600 664,97	578 464,86
1498	Источник питания 24 в, 1,75 АСТЕР-PS/AC24DC/1,75	шт	4	3 620,76	14 483,04	13 947,76
1499	Монтажный комплект для крепления шкафа на крупную опору FL RUGGED BOX POLE SET	шт	4	3 003,35	12 013,39	11 569,39
1500	Направленная антенна 2,4 ГГц, 9 дБв, IP67 ANT-DIR-2459-01	шт	4	9 490,48	37 961,90	36 558,86
1501	Направленная антенна 2,4 ГГц, 6 дБв, IP55 RAD-ISM-2400-ANT-OMNI-6-0	шт	1	11 685,75	11 685,75	11 253,86
1502	Промышленная точка доступа WiFi 2,4 ГГц, крепление на DIN-рейку FL WLAN 5100	шт	5	42 446,29	212 231,44	204 387,53
1503	Пульт вывозного управления пешеходной фойой (ПВУ) КОМКОН КВИ	шт	10	2 567,60	25 675,96	24 727,00
1504	Светофор пешеходный на сверхярких оптических модулях FUTURIT 200мм тип П.1.1 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС 5-660-01 F	шт	10	29 672,68	296 726,83	285 760,04
1505	Светофор транзитный на сверхярких оптических модулях FUTURIT 300мм тип Т.1.2 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС 12-660 F	шт	12	41 809,71	501 716,52	483 173,47
1506	Светофор транзитный на сверхярких оптических модулях FUTURIT 300мм тип Т.1.1.2 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС 12-660 F	шт	1	41 809,71	41 809,71	40 264,46
1507	Шкаф уличного исполнения (распределительная коробка) для монтажа оборудования WiFi, IP66, в комплекте с DIN-рейкой и выносными креплениями FL RUGGED BOX	шт	4	6 284,77	25 139,09	24 209,97
1508	Много светодорный объект № 23:			2 688 848,49	2 589 470,73	
1509	Светодорный объект № 24 Курортный пр. - ул. Вышка					
1510	Антенный кабель, 1м, штыревой N-RSMA RAD-PIG-RSMAN-1	шт	4	3 884,85	15 539,38	14 965,06
1511	Антенный кабель, 2м, штыревой N-RSMA RAD-PIG-RSMAN-2	шт	1	4 313,37	4 313,37	4 153,95
1512	Видеоселектор транспорта в комплекте с соединительными коаксиальком CitiLog XСam-NG	шт	5	71 066,34	355 331,68	342 198,90

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
1513	Выносное табло обратного отсчета времени для пешеходов, с устройством звукового сопровождения и радиовинформатором (Товарный город) ГОСТ Р 51648-2000, ТООБ-УЭГС2-РИС	шт	4	58 315,25	233 260,99	224 639,85
1514	Выносной пульт управления, ВПУ-1	шт	1	21 469,30	21 469,30	20 675,81
1515	Дорожный контроллер RS-4 (24 выходы)	шт	1	526 014,44	526 014,44	506 573,36
1516	Источник питания 24 в, 1,75 АСТЕР-PS/AC24DC/1,75	шт	4	3 620,76	14 483,04	13 947,76
1517	Монтажный комплект для крепления шкафа на крупную опору FL RUGGED BOX POLE SET	шт	4	3 003,35	12 013,39	11 569,39
1518	Направленная антенна 2,4 ГГц, 9 дБв, IP67 ANT-DIR-2459-01	шт	4	9 490,48	37 961,90	36 558,86
1519	Направленная антенна 2,4 ГГц, 6 дБв, IP55 RAD-ISM-2400-ANT-OMNI-6-0	шт	1	11 685,75	11 685,75	11 253,86
1520	Промышленная выносное устройство КОМКОН КВИ	шт	4	2 567,60	10 270,38	9 890,80
1521	Промышленная точка доступа WiFi 2,4 ГГц, крепление на DIN-рейку FL WLAN 5100	шт	5	42 446,29	212 231,44	204 387,53
1522	Светофор пешеходный на сверхярких оптических модулях FUTURIT 200мм тип П.1.1 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС 5-660-01 F	шт	4	29 672,68	118 690,73	114 304,02
1523	Светофор транзитный на сверхярких оптических модулях FUTURIT 300мм (поворотная стрелка назово 300мм) тип Т.1.1.2 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС 12-660 F	шт	2	45 204,25	90 408,49	87 067,07
1524	Светофор транзитный на сверхярких оптических модулях FUTURIT 300мм тип Т.1.2 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС 12-660 F	шт	9	41 809,71	376 287,39	362 380,10
1525	Шкаф уличного исполнения (распределительная коробка) для монтажа оборудования WiFi, IP66, в комплекте с DIN-рейкой и выносными креплениями FL RUGGED BOX	шт	4	6 284,77	25 139,09	24 209,97
1526	Экран светофорный левый (300мм) ЭОЛ (белый)	шт	2	0,00	0,00	0,00
1527	Много светодорный объект № 24:			2 065 100,79	1 988 776,26	
1528	Светодорный объект № 25 ул. Воронцовка - ул. Пирковская					
1529	Антенный кабель, 1м, штыревой N-RSMA RAD-PIG-RSMAN-1	шт	3	3 884,85	11 654,54	11 223,79
1530	Антенный кабель, 2м, штыревой N-RSMA RAD-PIG-RSMAN-2	шт	1	4 313,37	4 313,37	4 153,95
1531	Видеоселектор транспорта в комплекте с соединительными коаксиальком CitiLog XСam-NG	шт	3	71 066,34	213 199,01	205 319,34

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
1532	Выносное табло обратного отсчета времени для пешеходов, с устройством звукового сопровождения и радиоконформатором (Говорящий город) ГОСТ Р 51648-2000, ТООВ-УЗС-2-РЭС	шт	8	58 315,25	466 521,98	449 279,69
1533	Выносной пульт управления ВПУ-1	шт	1	21 469,30	21 469,30	20 675,81
1534	Дорожный контроллер RS-4 (24 выходов)	шт	1	526 014,44	526 014,44	506 573,36
1535	Источник питания 24 в, 1,75 АСТЕР-PS/AC/24ДС/1,75	шт	3	3 620,76	10 862,28	10 460,82
1536	Монтажный комплект для крепления шкафа на круглую опору FL RUGGED BOX POLE SET	шт	3	3 003,35	9 010,04	8 677,04
1537	Направленная антенна 2,4 ГГц, 9 дБн, P67 ANT-DIR-2459-01	шт	3	9 490,48	28 471,43	27 419,14
1538	Направленная антенна 2,4 ГГц, 6 дБн, P55 RAD-ISM-2400-ANT-OMNI-6-0	шт	1	11 685,75	11 685,75	11 253,86
1539	Промышленная точка доступа WiFi 2,4 ГГц, крепление на DIN-рейку FL WLAN 5100	шт	4	42 446,29	169 785,15	163 510,03
1540	Пульт выязного управления пешеходной фазой (ПВУ) КОМЖОН КВП	шт	4	2 567,60	10 270,38	9 890,80
1541	Светофор пешеходный на сверхярких оптических модулях FUTURIT 200мм тип П.1.2 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС 5-600-01 F	шт	8	29 672,68	237 381,47	228 608,03
1542	Светофор транспортный на сверхярких оптических модулях FUTURIT 300мм тип Т.1.2 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС 12-600 F	шт	7	41 809,71	292 667,97	281 851,19
1543	Шкаф уличного исполнения (распределительная коробка) для монтажа оборудования WTR, P66, в комплекте с DIN-рейкой и винтовыми креплениями FL RUGGED BOX	шт	3	6 284,77	18 854,32	18 157,48
1544	Итого светодорожный объект № 25:			2 032 161,44	1 957 054,32	
1545	<i>Семидорожный объект № 26 ул. Таганшта - пер. Девиний</i>					
1546	Ангенный кабель, 1м, штыревой N-RSMA RAD-PIG-RSMA/N-1	шт	4	3 884,85	15 539,38	14 965,06
1547	Ангенный кабель, 2м, штыревой N-RSMA RAD-PIG-RSMA/N-2	шт	1	4 313,37	4 313,37	4 133,95
1548	Видеодетектор транспорта в комплекте с солнечными козырьком Silder XCam-NG	шт	4	71 066,34	284 265,35	273 759,12
1549	Выносное табло обратного отсчета времени для пешеходов, с устройством звукового сопровождения и радиоконформатором (Говорящий город) ГОСТ Р 51648-2000, ТООВ-УЗС-2-РЭС	шт	8	58 315,25	466 521,98	449 279,69
1550	Выносной пульт управления ВПУ-1	шт	1	21 469,30	21 469,30	20 675,81
1551	Дорожный контроллер RS-4 (24 выходов)	шт	1	526 014,44	526 014,44	506 573,36
1552	Источник питания 24 в, 1,75 АСТЕР-PS/AC/24ДС/1,75	шт	4	3 620,76	14 483,04	13 947,76

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
1553	Монтажный комплект для крепления шкафа на круглую опору FL RUGGED BOX POLE SET	шт	4	3 003,35	12 013,39	11 569,39
1554	Направленная антенна 2,4 ГГц, 9 дБн, P67 ANT-DIR-2459-01	шт	4	9 490,48	37 961,90	36 538,86
1555	Направленная антенна 2,4 ГГц, 6 дБн, P55 RAD-ISM-2400-ANT-OMNI-6-0	шт	1	11 685,75	11 685,75	11 253,86
1556	Промышленная точка доступа WiFi 2,4 ГГц, крепление на DIN-рейку FL WLAN 5100	шт	5	42 446,29	212 231,44	204 387,53
1557	Пульт выязного управления пешеходной фазой (ПВУ) КОМЖОН КВП	шт	5	2 567,60	12 837,98	12 363,50
1558	Светофор пешеходный на сверхярких оптических модулях FUTURIT 200мм тип П.1.2 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС 5-600-01 F	шт	8	29 672,68	237 381,47	228 608,03
1559	Светофор транспортный на сверхярких оптических модулях FUTURIT 300мм тип Т.1.2 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС 12-600 F	шт	10	41 809,71	418 097,10	402 644,56
1560	Шкаф уличного исполнения (распределительная коробка) для монтажа оборудования WTR, P66, в комплекте с DIN-рейкой и винтовыми креплениями FL RUGGED BOX	шт	4	6 284,77	25 139,09	24 209,97
1561	Итого светодорожный объект № 26:			2 299 954,99	2 214 950,43	
1562	<i>Семидорожный объект № 27 ул. Московская - СТУЧ 6</i>					
1563	Дорожный контроллер RS-4 (24 выходов)	шт	1	0,00	0,00	0,00
1564	Выносной пульт управления ВПУ-1	шт	1	21 469,30	21 469,30	20 675,81
1565	Пульт выязного управления пешеходной фазой (ПВУ) КОМЖОН КВП	шт	1	2 567,60	2 567,60	2 472,70
1566	Светофор транспортный на сверхярких оптических модулях FUTURIT 300мм тип Т.1.2 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС 12-600 F	шт	5	41 809,71	209 048,55	201 322,28
1567	Итого светодорожный объект № 27:			41 809,71	233 085,44	224 470,79
1568	<i>Семидорожный объект № 28 ул. Ленин - ул. Ромашек</i>					
1569	Дорожный контроллер RS4S (36 выходов)	шт	1	600 664,97	600 664,97	578 464,86
1570	Светофор транспортный на сверхярких оптических модулях FUTURIT 300мм тип Т.1.2 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС 12-600 F	шт	11	41 809,71	459 906,81	442 909,01
1571	Ангенный кабель, 1м, штыревой N-RSMA RAD-PIG-RSMA/N-1	шт	4	3 884,85	15 539,38	14 965,06
1572	Ангенный кабель, 2м, штыревой N-RSMA RAD-PIG-RSMA/N-2	шт	1	4 313,37	4 313,37	4 153,95
1573	Видеодетектор транспорта в комплекте с солнечными козырьком Silder XCam-NG	шт	4	71 066,34	284 265,35	273 759,12
1574	Выносной пульт управления ВПУ-1	шт	1	21 469,30	21 469,30	20 675,81
1575	Источник питания 24 в, 1,75 АСТЕР-PS/AC/24ДС/1,75	шт	4	3 620,76	14 483,04	13 947,76

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)	
1576	Монтажный комплект для крепления шкафа на круглую опору FL RUGGED BOX POLE SET	шт	4	3 003,35	12 013,39	11 569,39	
1577	Направленная антенна 2,4 ГГц, 9 дБи, P67 ANT-DIR-2459-01	шт	4	9 490,48	37 961,90	36 558,86	
1578	Направленная антенна 2,4 ГГц, 6 дБи, P65 RAD-ISM-2400-ANT-OMNI-6-0	шт	1	11 685,75	11 685,75	11 253,86	
1579	Промышленная точка доступа WiFi 2,4 ГГц, крепление на DIN-рейку FL WLAN 5100	шт	5	42 446,29	212 231,44	204 387,53	
1580	Шкаф уличного исполнения (распределительная коробка) для монтажа оборудования WiFi, P66, в комплекте с DIN-рейкой и винтовыми креплениями FL RUGGED BOX	шт	4	6 284,77	25 139,09	24 209,97	
1581	<i>Итого светоборный объект № 28:</i>						
1582	<i>Светоборный объект № 29 ул. Ленин - ул. Ульина</i>						
1583	Дорожный контроллер RS4S (36 выходов)	шт	1	600 664,97	600 664,97	578 464,86	
1584	Ангенный кабель, 1м, штыревой N-RSMA RAD-PIG-RSMA/N-1	шт	4	3 884,85	15 539,38	14 965,06	
1585	Ангенный кабель, 2м, штыревой N-RSMA RAD-PIG-RSMA/N-2	шт	1	4 313,37	4 313,37	4 153,95	
1586	Видеогетеро трансистора в комплекте с солнечными козырьком Sileg XCam-NG	шт	4	71 066,34	284 265,35	273 759,12	
1587	Выносное табло обратного отсчета времени для пешеходов, с устройством звукового сопровождения и радионформатором (Топорный город) ГОСТ Р 51648-2000, ТООР-УЭГС-УИС	шт	8	58 315,25	466 521,98	449 279,69	
1588	Выносной пульт управления, ВПУ-1 PS/AC24DC/1,75	шт	1	21 469,30	21 469,30	20 675,81	
1589	Источник питания 24 в, 1,75 АСТЕР-PS/AC24DC/1,75	шт	4	3 620,76	14 483,04	13 947,76	
1590	Монтажный комплект для крепления шкафа на круглую опору FL RUGGED BOX POLE SET	шт	4	3 003,35	12 013,39	11 569,39	
1591	Направленная антенна 2,4 ГГц, 9 дБи, P67 ANT-DIR-2459-01	шт	4	9 490,48	37 961,90	36 558,86	
1592	Направленная антенна 2,4 ГГц, 6 дБи, P65 RAD-ISM-2400-ANT-OMNI-6-0	шт	1	11 685,75	11 685,75	11 253,86	
1593	Промышленная точка доступа WiFi 2,4 ГГц, крепление на DIN-рейку FL WLAN 5100	шт	5	42 446,29	212 231,44	204 387,53	
1594	Пульт выязанного управления телемеходной фазой (ПВУ) КОМКОЕ КВИ	шт	8	2 567,60	20 540,77	19 781,60	
1595	Светофор пешеходный на сверхярких оптических модулях FUTURIT 200мм тип П.1.1 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС 5-60-01 F	шт	8	29 672,68	237 381,47	228 608,03	
1596	Светофор транспортный на сверхярких оптических модулях FUTURIT 300мм тип Т.1.2 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС 12-60 F	шт	8	41 809,71	334 477,68	322 115,64	

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)	
1597	Светофор транспортный на сверхярких оптических модулях FUTURIT 300мм тип Т.1.2 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС 12-60 F	шт	1	41 809,71	41 809,71	40 264,46	
1598	Шкаф уличного исполнения (распределительная коробка) для монтажа оборудования WiFi, P66, в комплекте с DIN-рейкой и винтовыми креплениями FL RUGGED BOX	шт	4	6 284,77	25 139,09	24 209,97	
1599	<i>Итого светоборный объект № 29:</i>						
1600	<i>Светоборный объект № 30 ул. Ленин - ул. Кирова</i>						
1601	Ангенный кабель, 1м, штыревой N-RSMA RAD-PIG-RSMA/N-1	шт	4	3 884,85	15 539,38	14 965,06	
1602	Ангенный кабель, 2м, штыревой N-RSMA RAD-PIG-RSMA/N-2	шт	4	4 313,37	17 253,46	16 615,79	
1603	Видеогетеро трансистора в комплекте с солнечными козырьком Sileg XCam-NG	шт	4	71 066,34	284 265,35	273 759,12	
1604	Выносной пульт управления, ВПУ-1	шт	1	21 469,30	21 469,30	20 675,81	
1605	Дорожный контроллер RS-4 (24 выхода)	шт	1	526 014,44	526 014,44	506 573,36	
1606	Источник питания 24 в, 1,75 АСТЕР-PS/AC24DC/1,75	шт	4	3 620,76	14 483,04	13 947,76	
1607	Монтажный комплект для крепления шкафа на круглую опору FL RUGGED BOX POLE SET	шт	4	3 003,35	12 013,39	11 569,39	
1608	Направленная антенна 2,4 ГГц, 9 дБи, P67 ANT-DIR-2459-01	шт	4	9 490,48	37 961,90	36 558,86	
1609	Направленная антенна 2,4 ГГц, 6 дБи, P65 RAD-ISM-2400-ANT-OMNI-6-0	шт	1	11 685,75	11 685,75	11 253,86	
1610	Промышленная точка доступа WiFi 2,4 ГГц, крепление на DIN-рейку FL WLAN 5100	шт	5	42 446,29	212 231,44	204 387,53	
1611	Светофор транспортный на сверхярких оптических модулях FUTURIT 300мм тип Т.1.2 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС 12-60 F	шт	8	41 809,71	334 477,68	322 115,64	
1612	Шкаф уличного исполнения (распределительная коробка) для монтажа оборудования WiFi, P66, в комплекте с DIN-рейкой и винтовыми креплениями FL RUGGED BOX	шт	4	6 284,77	25 139,09	24 209,97	
1613	<i>Итого светоборный объект № 30:</i>						
1614	<i>Светоборный объект № 31 ул. Косицкиной - (ул. Мурч) - ул. Исаева</i>						
1615	Дорожный контроллер RS4S (36 выходов)	шт	1	600 664,97	600 664,97	578 464,86	
1616	Источник питания 24 в, 1,75 АСТЕР-PS/AC24DC/1,75	шт	3	3 620,76	10 862,28	10 460,82	
1617	Монтажный комплект для крепления шкафа на круглую опору FL RUGGED BOX POLE SET	шт	3	3 003,35	9 010,04	8 677,04	
1618	Шкаф уличного исполнения (распределительная коробка) для монтажа оборудования WiFi, P66, в комплекте с DIN-рейкой и винтовыми креплениями FL RUGGED BOX	шт	3	6 284,77	18 854,32	18 157,48	

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
1619	Антенный кабель, 1м, штыревой N-RSMA RAD-RIG-RSMA/N-1	шт	3	3 884,85	11 654,54	11 223,79
1620	Антенный кабель, 2м, штыревой N-RSMA RAD-RIG-RSMA/N-2	шт	1	4 313,37	4 313,37	4 153,95
1621	Видеодетектор транспорта в комплексе с комплексицинем Козырьком Спйлог ХСам-NG	шт	3	71 066,34	213 199,01	205 319,34
1622	Выносное табло обратного отсчета времени для пешеходов, с устройством звукового сопровождения и радиоконформатором (поворачивающий торд) ГОСТ Р 51648-2000, ТООВ-УЭТС2-РИС	шт	8	58 315,25	466 521,98	449 279,69
1623	Выносной пульт управления, ВПУ-1	шт	1	21 469,30	21 469,30	20 675,81
1624	Направленная антенна 2,4 ГГц, 9 дБи, IP67 ANT-DIR-2459-01	шт	3	9 490,48	28 471,43	27 419,14
1625	Направленная антенна 2,4 ГГц, 6 дБи, IP55 RAD-ISM-2400-ANT-OMNI-6-0 тип П.1.1 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС 12-60 F	шт	1	11 685,75	11 685,75	11 253,86
1626	Промышленная точка доступа WiFi 2,4 ГГц, крепление на DIN-рейку FL WLAN 5100	шт	4	42 446,29	169 785,15	163 510,03
1627	Пульт вызванного управления пешеходной фазой (ПВУ) КОМКОН КВП	шт	6	2 567,60	15 405,58	14 836,20
1628	Светофор пешеходный на сверхярких оптических модулях FUTURIT 200мм тип П.1.1 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС 5-60-01 F	шт	8	29 672,68	237 381,47	228 608,03
1629	Светофор транспортный на сверхярких оптических модулях FUTURIT 300мм тип П.1.2 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС 12-60 F	шт	11	41 809,71	459 906,81	442 909,01
1630	<i>Итого светодорожный объект № 31</i>					
1631	<i>Светодорожный объект № 32. Курортный тр.-нап. Московский</i>					
1632	Видеодетектор транспорта в комплексе с комплексицинем Козырьком Спйлог ХСам-NG	шт	3	0,00	0,00	0,00
1633	Выносной пульт управления, ВПУ-1	шт	1	21 469,30	21 469,30	20 675,81
1634	Дорожный контроллер RS-4 (24 выходя)	шт	1	526 014,44	526 014,44	506 573,36
1635	Источник питания 24 в, 1,75 АСТЕР-PS/1АС24ДС/1,75	шт	3	3 620,76	10 862,28	10 460,82
1636	Монтажный комплект для крепления шкафа на круглую опору FL RUGGED BOX ROLE SET	шт	3	3 003,35	9 010,04	8 677,04
1637	Направленная антенна 2,4 ГГц, 9 дБи, IP67 ANT-DIR-2459-01	шт	3	9 490,48	28 471,43	27 419,14
1638	Направленная антенна 2,4 ГГц, 6 дБи, IP55 RAD-ISM-2400-ANT-OMNI-6-0 тип П.1.1 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС 5-60-01 F	шт	1	11 685,75	11 685,75	11 253,86
1639	Промышленная точка доступа WiFi 2,4 ГГц, крепление на DIN-рейку FL WLAN 5100	шт	4	42 446,29	169 785,15	163 510,03
1640	Светофор транспортный на сверхярких оптических модулях FUTURIT 300мм тип П.1.2 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС 12-60 F	шт	7	41 809,71	292 667,97	281 851,19

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
1641	Шкаф уличного исполнения (распределительная коробка) для монтажа оборудования WiFi, IP66, в комплекте с DIN-рейкой и винтовыми креплениями FL RUGGED BOX	шт	3	6 284,77	18 854,32	18 157,48
1642	Антенный кабель, 1м, штыревой N-RSMA RAD-RIG-RSMA/N-1	шт	3	3 884,85	11 654,54	11 223,79
1643	Антенный кабель, 2м, штыревой N-RSMA RAD-RIG-RSMA/N-2	шт	1	4 313,37	4 313,37	4 153,95
1644	<i>Итого светодорожный объект № 32:</i>					
1645	<i>Оборудование ЗИП:</i>					
1646	Антенный кабель, 1м, штыревой N-RSMA RAD-RIG-RSMA/N-1	шт	8	3 884,85	31 078,76	29 930,12
1647	Антенный кабель, 2м, штыревой N-RSMA RAD-RIG-RSMA/N-2	шт	3	4 313,37	12 940,10	12 461,84
1648	Видеодетектор транспорта в комплексе с комплексицинем Козырьком Спйлог ХСам-NG	шт	9	71 066,34	639 597,03	615 958,02
1649	Выносное табло обратного отсчета времени для пешеходов, с устройством звукового сопровождения и радиоконформатором (поворачивающий торд) ГОСТ Р 51648-2000, ТООВ-УЭТС2-РИС	шт	14	58 315,25	816 413,47	786 239,46
1650	Выносной пульт управления, ВПУ-1	шт	3	21 469,30	64 407,89	62 027,43
1651	Дополнительная секция светодорожа на сверхярких оптических модулях FUTURIT (поворотная стрелка вправо, 300мм) тип П.1.1/П.1.2 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС 12-60/11 F	шт	13	19 194,65	249 530,49	240 308,03
1652	Дорожный контроллер RS-4 (24 выходя)	шт	2	526 014,44	1 052 028,88	1 013 146,71
1653	Источник питания 24 в, 1,3 w/w-ра-100-240 ас24dc/1,3	шт	8	3 620,76	28 966,09	27 895,52
1654	Монтажный комплект для крепления шкафа на круглую опору FL RUGGED BOX ROLE SET	шт	7	3 003,35	21 023,43	20 246,42
1655	Направленная антенна 2,4 ГГц, 9 дБи, IP67 ANT-DIR-2459-01	шт	8	9 490,48	75 923,80	73 117,72
1656	Направленная антенна 2,4 ГГц, 6 дБи, IP55 RAD-ISM-2400-ANT-OMNI-6-0 тип П.1.1 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС 5-60-01 F	шт	3	11 685,75	35 057,26	33 761,57
1657	Пешеходное вызывное устройство КОМКОН КВП	шт	13	2 567,60	33 378,75	32 145,10
1658	Промышленная точка доступа WiFi 2,4 ГГц, крепление на DIN-рейку FL WLAN 5100	шт	11	42 446,29	466 909,17	449 652,57
1659	Светофор пешеходный на сверхярких оптических модулях FUTURIT 200мм тип П.1.1 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС 5-60-01 F	шт	6	29 672,68	178 036,10	171 456,02
1660	Светофор транспортный на сверхярких оптических модулях FUTURIT 300мм тип П.1.2 по ГОСТ Р 52282-2004, СКДС 12-60 F	шт	5	41 809,71	209 048,55	201 322,28

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. (руб)	Балансовая стоимость (руб)	Остаточная стоимость (руб)
1661	Шкаф уличного назначения (распределительная коробка) для монтажа оборудования WLF, IP66, в комплекте с DIN-рейкой и винтовыми креплениями FL RUGGED BOX	шт.	8	6 284,77	50 278,17	48 419,93
1662	<i>Итого стоимость ЗМП:</i>					
1663	ВСЕГО стоимость светового оборудования:			3 964 617,96	56 834 618,02	54 734 054,53
1664	ВСЕГО стоимость оборудования:			720 320 107,03	720 320 107,03	693 697 633,37

Директор Департамента имущественных отношений администрации города Сочи

В.А.Пермяков

